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ÖN SÖZ

Bu kitapta Akçakoca yöresinin tarihini, kültürünü, turizmini, örf ve adetlerini

tanıtmaya çalıştım.

Akçakoca adını kıyıların beyaz kayalarla kaplı oluşu sebebiyle kurdukları şehrin

adını, parlak anlamına gelen "DİA" diye koymuşlar. Bizans himayesinde Poly

aklanarak Diapolis olmuştur. Osmanlı hakimiyetine geçince Akçaşar daha sonra 1934'

de Akçakoca olarak almıştır.

Akçakoca Batı Karadeniz' de Düzce iline bağlı yeşil ve mavinin iç içe geçtiği

bütün güzellikleri içine alan bir tatil beldesidir.

Akçakoca gerçekten doğal güzellikleriyle, deniziyle, tarihi ve kültürel

zenginlikleriyle, sıcak kanlı ve misafirperver halkıyla bütünleşmiştir.

Turizm açısından Akçakoca yabancı turistlerin en uğrak yeri haline gelmiştir.

Akçakoca Allah' ın insanlara lütfettiği bir doğa harikasıdır.

Bu kitapla sizi Akçakoca' ya götürüyorum. O yörenin adetlerini, nasıl

oluştuğunu, neler yaptıklarını göreceksiniz. Sizi küçük bir seyahate götürmek istedim

benimle geldiğiniz için teşekkür ederim ve sayın hocam Doç. Dr. Bülent YORULMAZ'

a teşekkürlerimi sunarım.



SUNUŞ

"Kitaplar insanlık tarihine ışık tutan, yol gösteren en değerli bilgi kaynaklarıdır.

Geçmişimizi, kültürel sosyal yaşantımızı, bilimi, yaşadığımız bölgenin ve

dünyanın konumunu bize kitaplar öğretirler. Bir kitabın araştırması uzun araştırma ve

emek gerektirmektedir. Kitaplar kendi dallarında çok çeşitlilik teşkil ederler. Her kitap

kendi dalında ne kadar çok araştırma yapılmışsa gerçeğe ve bilimsel araştırmaya

dayanıyorsa o kadar değer kazanır. Yaşadığımız ilçemiz ve bölgemiz üzerinde araştırma

yapıp kitap hazırlayanların sayısı çok azdır. Hepsine minnet borçluyuz.

İlçemiz ve bölgemiz için büyük emek harcayarak kitap hazırlayanların hayatta

olanlarına sağlık ve mutluluklar diliyorum. Aramızdan ayrılanlarına rahmetle anıyorum.

Bu kitabı hazırlamamda bana yardımını esirgemeyen Mustafa Şükrü Dönmez' e,

Akçakoca Belediye Başkanı Erol Solak' a, Akçakoca Kültür ve Turizm Derneği

Başkanı ve Üyelerine saygılarımı ve teşekkürlerimi sunarım.

Tezimi hazırlamamda bana yardımcı olan Yakın Doğu Üniversitesi Fen Edebiyat

Fakültesi Türk Dili Ve Edebiyat bölüm başkanı sayın hocam Doç. Dr. Bülent

Yorulmaz' a saygılarımı ve teşekkürlerimi sunarım.

Elçin Tuba YERLİKAYA

4-B 970374
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COGRAFİ KONUM

Akçakoca, Anadolu'nun Kuzeyinde Batı Karadeniz Bölgesinde Düzce iline

bağlı bir ilçe Merkezidir.İlçenin kuzey sınırı, batıda MELEN (HYPİUM) Irmağının

denize döküldüğü 30.59 dereceden başlar, doğudan doğru uzayarak KARATAŞ

deresinin denize vardığı yerde 31.16 derecede biter. Doğuda; ZONGULDAK ilinin

ALAPLI ilçesi YIGILCA ilçesi güneyde DÜZCE ili, batıda SAKARYA ilinin

KOCAALİ ilçesi ve ORTAKÖY beldeleri ile çevrilmiştir. 1050 Km2 yüz ölçümünde

olup 1965 yılı Nüfus sayımına göre 24.300 kişi vardır. Meskun saha 700 m2 Ormanlık

saha ise 35 km2'dir. Nüfus yoğunluğu %23 tür. İlçenin Bucağı yoktur.

FİZİKİ DURUM:

İlçe arazisi akar sularla parçalanmış bir PLATO görünüşündedir. Plato

Kuzeyden Güneye, Batıdan.Doğuya doğru yükselerek Dağlık sahaya geçilir. Güneyde

yükseklikleri KAPLAN DEDE (1152 m) HACİZ (960 m) ORHAN Dağları deniz

kıyısına paralel olarak uzanırlar. Yörenin en eski GRELER ve ŞİSTLER den oluşan

HERSİNYE MASİFİ, KAPLAN DEDE dağındadır. Üzerindeki örtü kıvrımlı bir yapı

niteliğindedir. Kırık ve Kıvrım eksenlerinin genel doğrultusu Güney Batısıdır.

KAPLAN DEDE dağının en yüksek Tepesi (DEDE) 1158 metredir. Doğu Batı

istikametli sırtlardaki tepeler: HACİZ 468 m KAPLAN DEDE 975 m KURUGÖL

Sapağı 1066 m. YÖRÜK YATAGI 960 metredir. İlçenin Doğusunda Dağ yoktur.

Tepeler ve Sırtlar göze çarpar. Yükseklikleri 300 metreyi geçmeyen İNCIR BAŞI,

SİVRİ TEPE, ÇAKAL AG-ILI, BALLICA, AKTAŞ, PINARLIK, DONBAY tepe

başlıcalarıdır.

İlçe kıyıları girintili çıkıntılı değildir. Kıyılarda yüksek ve dik FAREZ'ler

görülür. Sahilde dar kıyı PLATOSU bulunur. Bazen genişçe kumluklar varsa da deniz

aniden derinleşir. Sığ kıyılar MELENAGZI, EDİLLİ, TÖNGELLİ, ÇAYAGZI,

AKKAYA iskeleleridir. Sahildeki kayalar daima olarak Dalgalar tarafından

aşındırılarak yer yer YALIYARLAR halini alır. Kayalar KALKER ve MARUK

şitlerden meydana gelmişlerdir. Yalı Yarlarının en yükseği CENEVİZ Kalesi ile

Değirmenağzı iskelesi arasında 30 m yükseklikteki SOYAT denilen YALI YARLARI'

dır. KALKER kayaların erimesi ve aşınmasıyla irili ufaklı mağaralar meydana gelmiştir.



Arazisi esas itibariyle MESOZOİK sonlarında yani KRA TEESE de meydana

Arazinin esasını yumuşak KALKER ve MARN, GRE teşkil eder. Güneyinde

PLAN DEDE dağı eski bir HERSİNYEN MASİFİ' dir. Çevre ŞİST ve KRİSTALİN

istlerle kaplıdır. Doğu ve Güneyde PALEOZİK (SİLİSDEVON)devre ait dağlar ile

uzey ve Batıda ise KALKERLİ KRATASE ve TERSİYER (COSEN) arazilerinden

barettir. PALEOZİK KRATASE ve COSEN Formasyonları üzerinde yer alan

çalılıklardan meydana gelme ÇÖKELTİ tabakaları mevcuttur. PALEOZİK' te en çok

tcayalar KALKER olursa da buradakilerin aralarında GRE ve MARN, MARUK

KALKER tabakaları mevcuttur. Saf beyaz Kalkerlerin bulunduğu yerlerde kıyıdan 5

Km. Güneyde karakteristik çukurlar (DOLİN)ler vardır. Merkez hariç diğer kıyılar

.KUATERNER ALİVİYON Iar ile kaplıdır. Bu kıyılardaki kumlar Şistten ötürü çok

incedir. Merkezdeki kumlar ise kalıncadır. AKÇAKOCA ve çevresi DEPREM bölgesi

dışındadır. Tarihinde Depremlerden ötürü bit çöküntü ve tahribata rastlanmamıştır.

Akçakoca ve çevresi Mutedil Deniz iklimine dahildir. İlk ve SONBAHAR

mevsimleri yağışlıdır. Kışlar soğuk ve rüzgarlıdır. Yazlar oldukça mutedil geçer. Kuzey

Rüzgarlarına açıktır.

a- Sıcaklık

Ortalama sıcaklık 20-24 derece arasıdır. Yıllık ortalaması 13 derecenin altına

düşmez. Akçakoca 2,5 yılda 5 derece sıcaklık düşer. En çok ısı Ağustos, en az ısı Ocak

4,2 derecedir. Sis ilk ve sonbaharda olur. Donlar şiddetli olmaz, yılda bir hafta kadar

sürer.

b- Yağış

Batı depresyonları etkisi altındadır. Akçakoca Rasat İstasyonunun 1965 yılı 12

aylık yağış toplamı 1281 , 8 mm dir. İlçede ortalama yağış 800-1000 m civarındadır.

Yağışlar yıldız ve KARAYEL rüzgarlarıyla gelirler. Kar Ocak ve Şubat aylarında yağar,

karlı gün sayısı 10-20 günü geçmez.
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Mevzii rüzgar yoktur. Kıyılar Kuzey rüzgarlarına açıktır. Hakim rüzgarlar

ve Kuzey doğudan eserler. Saniyedeki hızları 20-30 Km olan KARA YEL (NW),

,._,_,,_,,w ve POYRAZ (NE) rüzgarları en önemlileridir. Nadiren Lodos ve Keşişleme

da eser. Rüzgarların ortalama hızı 1 .5 MI Sec dir.

Sıcaklığın mutedil oluşu, Denizlerden karalara doğru bolca NEM gelir. Nem en

OCAK %83, en az %64 dir. Kıyılarda 50-60 Dağlarda 40-50 olduğuna göre

uraklık İNDİSİNDE' dir. Bu duruma göre Akçakoca çevresi Nemli bir yöre

.AKAR SUL.AR

Bölgede Dere ve Derecikler şeklindeki akarsuların sayısı 30 kadardır. Güneyden

I>-uzeye doğru akmakta ve Kara denize dökülmektedir. Yağışlı aylarda sular çoğalmakta

yazları azalmaktadır. Melen ırmağı hariç diğerleri Akçakoca sınırları içinde doğar ve

cienize dökülürler. Akarsuların vadileri derinleşmiş durumdadır. Eyim fazladır.

p\.karsuların Batıdan Doğuya doğru sıralanışları aşağıdadır.

Megen (Hypius) Irmağı : Akçakoca ve Karasu ilçelerini yekdiğerinden ayıran tabii bir

mır çizen bir ırmak Yığılca ilçesinden çıkar, Düzce deki EFTENYE (DAPHNUSİS)

ölüne girer. Oradan çıkarak Akçakoca Melen ağzı iskelesinden Kara denize dökülür.

O Km uzunlukta bulunan bu ırmak Akçakoca sınırlarında 30 Km' lik bir uzunluk

UGURLU köyünde KÜPLER, DİLAVER, GÜBİ derelerinin birleşmesiyle

gelen ESMAHANIM (KIRAN) deresini alır. Deniz kıyısından içerilere doğru

Km. ye kadar Motorlar girebilirler. Irmağın iki tarafındaki arazilerin sulanması bu

sayesinde olup, milleriyle de çok mümbit bir toprak oluşmaktadır.

Akdere Deresi
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Değirmenağzı Deresi Sarma ve Hasan Derelerinin birleşmesiyle meydana gelmiştir.

haşin bir sudur.

Deredibi (Haciz) Deresi: 8.5 km uzunlukta olan bu dere Kara dere ve Hızar derenin

Aftunağzı Deresi 21 Km dir. Kil suyu ve Ihlamur deresiyle Aftundere sularının

kollarından meydana gelir.

11 - Küçük Dere

12- Değirmendere (Soğuksu)

13- Çakpelit Deresi

YER AL TI SULARI

Yer altı su seviyeleri çok değişmektedir. ALİVYON sahada 4-5 metrede zengin

bir su altı NAPI mevcuttur. Değirmen Dere ağzında iki, Dere dibi deresi ağzında bir

olmak üzere üç tane KESON kuyu mevcuttur. Bunlardan başka içme suyu olarak Pınar

ve Kuyu sularından yararlanılır. Bunlardan bir kısmının suları serttir. Koli bakımından

zengin olduklarından içmeleri mahzurludur. Son zamanlarda şehre yetecek bir

kaynaktan alınan içme suyu kafi gelmektedir. Efsafı kaliteli kaynak suyudur, kendi

cazibesiyle şehire ulaşır. İlçe dahilinde Sıcak su ve Göl yoktur.

TOPRAK ÖRTÜSÜ

Topraklar esmer ve kahve rengi orman topraklarıyla HİDRO MORFİK ALÜVYAL

topraklardır. Ayrıca PADJOLİK kırmızı ve sarı TATERİTİK topraklara

rastlanmaktadır. Saha umumi olarak PEDOJENEZ bakımından GENULİK

safhasındadır. Toprak KİLLİ-TINLI kıvrıntılı karakterdedir. Organik madde %78-89

arası orta ve hafif derecede asitlidir. Kireç azdır. 0.44-3.60 arası değişmektedir. POTAS

ve FOSFOR bakımından fakirdir. Tuzluluk oranı %44-35 dir. Topraklar EROZYON' a

maruzdur.
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İklimin mutedil ve yağışlı olması bitki örtüsünün gür olmasını doğurmuştur.

rman alanı 20477,77 Hektardır. Kıyıdan itibaren Orman formasyonları gözden

eçirilirse çalı ve ağaçlık şeklindeki FALASLARDAN sonra hemen ormanlar başlar.

da ki 204 77 77 hektar ormanın

. Bozuk Kuru Ormanı: 19892,14 Hektar

Baltalık Ormanı: 2033,93 Hektar

Bozuk Ormanı: 585,63 Hektar

Açıklık alanlar : 20207 ,87 Hektar

tamamı kışın yapraklarını döker. Ormanlardaki ağaçlar aşağıdaki gibi

%43 KAYIN (FAGUS ORYANTALİS)

%08 GÜRGEN (ARPİNUS BETULUS)

%1 KESTANE (CASTANA VESCA)

%25 IHLAMUR (TİLLA)

%6 MEŞE (QUERCUS PEDONCULATA)

%I KAVAK

%0.4 ÇIMAR (PLATANUS ORİANTALİS)

Kıyılardan 400 metre içerilere doğru MAKİ alanıdır. Deniz kıyılarında DEFNE

KOCA YEMİŞ (ARBUTUS), MUŞMULA, (AYI ÜZÜMLERİ), daha

ORMAN GÜLLERİ (RHODODİNDRON PONTİCUM), YER GÜLÜ

CAL YCİNUM) ve ERİCA ağaçları ile EÖRİL Tİ otu, çoban PÜSKÜLÜ

çayır otları bulunur.

AKÇAKOCA TOPRAKLARINDA EGEMENLİK KURAN

Akçakoca toprakları tarihi olaylar, Harpler, göçler sebebiyle elden ele

geçtiğinden tarihçesini bölümler halinde incelemek lazımdır.
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M.Ö 1900-1400 HİTİT KRALLIÖI

M.Ö 1200-650 FRİKY A KRALLI Öl

M.Ö 670-547 LİDYA KRALLIGI

M.Ö 500 PERS İMPARATORLUGU

M.Ö 400 MAKEDONYA KRALLIGI

377-74 BİTİNYA KRALLIÖI

M.Ö 280-M.S 20 PONTUS KRALLIGI

395-1453 DOÖRU ROMA (BYZANS) KRALLIGI

1204-1261 LATİN İMPARATORLUGU

1071-1308 SELÇUKLU DEVLETİ

1323-1923 OSMANLI DEVLETİ

Ana doluya ilk yerleşenler Türklerdir. Doğudan gelen bu ahaliye HİTİT' ler

Başkentleri HATUSAS (Boğazköy) sonradan CERABLUS (Kar kamış) olmuştur.

kaynaklarında sözü edilen PALA memleketi BOLU' dur. Devlet yönetiminde

beylikler kurmuşlardır. Bunların halkına ETİLER denir. M.Ö 1200 tarihinde

FRİECK akımlarında yıkılmıştır.

M.Ö 1200 lerden sonra, Anadolu' ya Trakya'dan gelen FRİK' ler Hititlerin

FRCK' ya devletini kurmuşlardır. Devlet merkezi GORDIUM, ilk kralları

İSKİT akımlarıyla zayıflayan Frick' ler Lidyalılar

LİDYA KRALLIGI

Ari kavimlerinin karşım sanıdan teşekkül eden LİDLER M.Ö 670 senelerinde

Frikya krallığını yıkarak yerine LİDYA krallığı kurmuşlar, ilk kralı da GİGES olup,

ı.arn.uaıııııua MERMNAD lar denir.
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PERSİMPARATORLUGU

M.Ö 708 de kurulmuştur. 2. KYRUS zamanında M. Ö 546 da Anadolu'yu ele

geçirerek SATRAP denilen valilerle idare etmişlerdir BOLU ve havalisi

PAFLAGONYA-MİSYA satrap-Karadeniz kıyılarında: ABANUTIKUS, SİNOPE,

AMİSUS, KRESUS, TRAPESUS, şehirlerini kurmuşlardır. Bunlardan başka EOLYA

ve HERACLİA, KİEROS, DİAS şehirlerini kurmuşlardır.

MAKEDONYA KRALLIGI

Makedonya kralı büyüle İskender (ALEXANDR) M.Ö 333 yılında Dört yol

ovasında (GAVEMEGALA) da Persleri kesin yenilgiye uğratarak Anadolu'ya hakim
/ 

oldu. Babil' de 13 Haziran M. Ö 323 de ölünce hanedan d;ğıldı. Mirası generalları

arasında bölüşüldü. Krallık üç HELENİZM krallıkları ayrıldı. Buralarda sekiz devlet

kurularak HELENİSTİK çağ başladı. İskenderin dayısı KRANOS Frikya da

bulunuyordu. Bitinyalıların elinden yunan sitelerini almak istiyordu. Bitinyalıların kralı

DEDALSAS' ın oğlu BOTİRAS, oğlu BİAS komşuları HERACLİA kralı DİONİS ile

savaşırken, KRANOS ile ittifak ederek Biası yendiler, topraklarını ele geçirdiler.

Bölgede HERACLIA hakimiyetine girdiyse de DİONİS ölünce BİAS tekrar BİTINYA

krallığını kurdular.

BİTİNYA KRALLIGI

M.Ö 377-74 seneleri arasında 303 sene devam eden devletin ilk kralı BİAS

önce ASTAKOS sonlara NİKOMEDİA (İzmit) olmuştur. Bitinyalılar dan

Yunanlılar Makedon generalleri kullanarak senelerce savaştılar. Nihayet 2.

Bitinyayı tekrar birleştirdi. 2. NİCOMEDES-EPİFANES M.Ö 91-74 de

Bitinyayı tamamen Roma'ya verdi.

PONTOS DEVLETİ

Bergama kralı ATALİS ölürken memleketini Roma'ya bıraktı. M. Ö 133 böylece

Anadolu da ilk Roma eyaleti kuruldu. Doğu Karadeniz de kurulu PONTOS devleti kralı

MİTHRİDAT aralıklarla 20 sene sürdü. Sonuçta Romalılar galip geldi. Bitinya kralı 3.
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JNİCOMEDES ölürken memleketini Roma'ya bıraktı. M. Ö 74 de MİTHRİDAT tekrar

Karadeniz kıyılarını, Bitinya, Paflas gonya, Kapadokya' yı zaptetti. M. Ö 82-72. Bunun

üzerine Roma konsülü LUCULLUS M.Ö 74 de Mithridata mislime kara deniz komutanı

ÇOTTA' ya Heracliea, Diapolis, Alaplı (Somako) nun yakılmasını emretti. Pontos kralı

Mithridatın donanmasını Karadeniz de fırtınaya yakalandı. MELEN (Hypium) çayına

ığındı. Buradan DİAPOLİS üzerinden karadan Heracliaya gitti. Mithridat kuvvetlerinin

ölgeden ayrılmasıyla Roma kuvvetleri Bitinya ya girdiler. Antonius Heraklıayı

ALAT prensi ADRİY ATORİKSE verdi. Bölge Latin kültüründe kaldı, şehir isimleri

:ı>OGU ROMA (BYZANS) İMPARATORLUGU

395 yılında Roma imparatorluğu ikiye bölündü. Doğu Bitinya ya HONORİAT

elenildi. Buranın merkezi KLODİOPOLİS (Bolu) idi. Başlıca şehirleri PRUSİAS

(Üskibi), Heraclea şehir DİAPOLİS (Akçakoca)dır. (ERNEST, LEVİS ve LEVİS

RANBO- Tarihi umumi Darulfun-i tercümesi c. I, s. 45 )

LATİN İMPARATORLUGU

Kudüs'ün Müslümanların elinden kurtarılması için girişilen Haçlı seferleri 1095

yılından başlayarak 175 yıl akımları zamanında Anadolu hakimi Selçuklular idi. 1204

tarihinde 4. Haçlı orduları İstanbul'a geldiler. Kudüs yerine buraya yerleşerek Eyzansın

elimden topraklarını aldılar. Latin İmparatorluğu kurarak 1204 senesine kadar hüküm

sürdüler. CENEVİZ' ler Karadeniz kıyılarında müstemlekeler kurdular. Daha önceleri

kurulu DİAPOLİS, HERAKİLEA, AMESUS şehirlerinde ticaret ve deniz sitelere

kurdular, mecut kaleleri onardılar. Akçakoca' daki Ceneviz kalesi olarak anılıyorsa da

burası çok önce yunan göçmenleri tarafından DİAPOLİS şehrine aittir. 1261 yılında

Bizanslılar Latin hakimiyetine son verdiler, bölge tekrar Byzans egemenliğine girdi.

ANADOLU SELÇUKLU DEVLETİNDE

BİTİNYA VE AKÇAKOCA

10-26 Ağustos 1071, 27 Zilkade 463 Malazgirt savaşında mağlup Bizans kralı 4.

ROMANİS ile ALPASLAN arasında elli yıllık barış yaptılar. Alpaslan savaşlarda
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arlıkları görülen Türk münasebetlerine kumandanlara yurtlar verdi. Melik Şah 1072

anında Kutalmışoğlu Süleyman Şahı da baş kumandanlığına atadı. Akınca

rezeleri ARTUK- TUTUK- TANIŞMEND- SALTUK beyler emrindeki Türkmen ve

;1.ız boyları Anadolu'ya yayıldılar. Sakarya nehrini geçtiler. Sapanca dağlarında,

reke yörelerinde bir gurup yerleştiler. PRUSİAS DADYBRA HERAKLİA üçgeni

nde ormanlarda yaşıyorlardı. Akçakoca ve yöresinde ilk Türklerin gelmeleri 1085

ihinde başlar. Süleyman şah ve kardeşi Emin Mansur, Kumandanı Ebul Kasım, ve

UL GAZİ İstanbul'a kadar olan yerleri zaptettiler. Bunlara 100 Türkmen ailesi

rleştirildi. Bolu salnamesi 1338-1340 tarihli cildi s. 238) deniliyor ki:

RASANDAN kalkarak Bolu ya harben ASLUHİTTİN tekkesi sahibi Hacı Hamza

miş, mezarı İznik'te vakıa bölgeleri Tekke divanında asılı imiş rivayet edilir.

üleyman şaha Melik şah tarafından 1077 de Anadolu hükümdarlığı verildi. Abbası

bir fermanla (NASRUDDEVLEEBÜL- FEVARİS GAZİ SULTAN

ÜLEYMAN ŞAH) ünvaniyle Türkiye'nin kurucusu ve ilk hükümdarı oldu. 1077-1086

nadolu da Selçuklular zamanı da 49 beylik kuruldu. Bunlardan İznik beyliği (BOLU

~OCAELİ-BURSA) yani Bitinyayı içine alıyordu.

1243 Sivas'ta Köse dağı savaşında 2. Giyasettin KEY-HÜSREV (MESUT)

1:3AYCÜ kumandası altındaki, Moğol ordusuna yenildi. 1255 de Moğol idaresine girdi.

$08 de Mesut'un ölmesiyle Selçuklu Anadolu Devleti son buldu. 1256 yılında İran'da

kunılan İlhanlıların (Moğolların) yerine ERTANA oğulları Anadolu'yu idare ettilerse

de, Oğuz bayları bu sıralarda Anadolu da bir çok beylikler kurdular. 1308'de ölen

Mesut'un yerine geçen oğlu Gazi Çelebiye TEBRİZ hakimi GAZİ HAN tarafından

Kastamonu, Sinop, Samsun, İznik ve karesi dahil Saruhana kadar Anadolu'nun yarısıyla

elindeki İznik krallığını da verdiyse de Gazi çelebi bu toprakları idare

edemedi.

1335 de Moğolların Anadolu'yu terkiyel bir çok beylikler kuruldu.

Kastamonu da: (Çoban-Candaroğulları (Kızıl Ahmetli veya İsfendiyar oğulları)

Gerede de: Şah bey

Bolu da: Bolu beyi

Göynükte: ÇAKÜ bey
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Söğütte : Osmanoğulları vs.

2 yılında Türkmen beyliklerinin Nüfus ve orduları

Osmanoğlu: 40 bin altlı o kadar yaya

Göynük Emiri ÇAKÜ bey: 3 OOO altlı

Gered beyi Şahin bey: 5000 altlı

Candaroğlu: 30 OOO altlı

Beyşehir Beyliği: 70 OOO altlı

Bolu beyliği: 7000 altlı

Osmanoğulları: 1 030 OOO

Candaroğulları: 420 OOO

· Gazi Çelebi Sinop beyliği: 70 OOO

ADRONİKOS zamanında Bizans 1285-1338 yılları arasında zor günler

aşıyordu. Türk akınlarını durduracak güçleri yoktu. Bitinya ya bağlı şehirlerin çoğu

ürklerin eline geçiyordu. 1319 da Diapolis, 1323 de Prusias 1324-724 M. de

~ladiopolis şehirleri Orhan Gazi ve Konur-ALP tarafından ele geçirilmişler Osmanlı

eyliği sınırlarına katılmışlardı.

SMANLI DEVLETİNDE AKÇAŞAR- AKÇAŞEHİR

Oğuzların BOZOK Kolundan GÜN-HAN mensup KAYI Aşireti Süleyman Şah

eisliğinde 50000 kişilik bir mevcutla İran üzerinden Doğu Kafkasya ve Doğu

nadolu'ya göç ettiler. Erzincan yakınlarında AHLAT' a yerleştiler. Kayılar 618 M

1221 senesinde Ahlattan güneye indiler. Reisleri 1228 yılında vefat etti. Aşiret ikiye

bölündü. Çocuklarından Sungur-Tekin ve GÜNDOÖRU Orta Kaya geri döndüler.

Ertuğrul ve Dündar beyler 340 çadır halkı ile tekrar yer değiştirdiler. Bu sıralarda

KONYA SELÇUKLU Hükümdarı I. Alaattin Keykubat (1219-1236) idi. Ankara

yakınlarında KARACADAÖ Yaylak ve Kışlak olarak verildi.
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1230-1231'de Ertuğrul UÇBEYİ oldu. Bizans kuvvetleriyle çarpışmalarda

bulundu. 1281 senesinde vefat etti. Çocukları OSMAN-SARIBATI (Savcı bey)

GÜNDÜZ beylerdir. Babasının ölümüyle OSMAN bey idareyi ele aldı Selçuk Sultanı 2.

Gıyasettin Mesut tarafından (EMİR ÇOMAKTAR) eliyle 7 Ramazan 683 M.-1284

tarihinde (NASI- RUTTİN EB UNASR OSMAN ŞAM) diye hitap eden bir ferman

gönderilmiştir. Fermanda Söğüt Uc olarak veriliyor ve Osman Gazi uçbeyi yapılıyor.

"İkinci ferman 1289 yılında KARCA BALABAN çavuş eliyle OSMAN beye TUG

ALEM-ALTIN BİR KILI-GÜMÜŞ TAKIMLI bir AT, Yüz bin dirhem para ve bazı

silahlar gönderilmiştir. Eskişehir'in ilavesiyle Sancağa Osman Şahın tayin olduğu

badama vergi alınmayacağı yazılı idi."

Tebriz hükümdarı Kazan Mahmut Hanın emriyle Selçuk padişahı 3. Alaaddin

tutuklanarak İran'a götürüldü. Selçuklu devleti son buldu. Moğollara karşı koyacak

Anadolu' da yeni bir devlet kurmak için Oğuz göçmenleri, Kayıhan aşiretinin Oymak

reisleri, Türkmen beyleri, bütün ağalar kılıç erleri bir araya gelerek Osman beyin

istiklali ilan edildi. Yeni kurulan Osmanlı Beyliğinin Sınırları Kuzeyde, Marmara ve

Aşağı Sakarya, Güneyde, Germi yan Beyliği , Doğuda Ankara Ahileri, Batıda Karasi

Beyliği

Yenişehir Merkez yapıldı. Memleket toprakları beşe bölündü.

I-Orhan beye: Karacahisar

2-Gündüz beye: Eskişehir

3-Aykut-Alp'e: İnönü

4-Hasan-ALPE: Yarhisar

5-Turgut-Alp: İnegöl

İdari bakından üç tane "ÜÇ MEMLEKET" kurdu.

I-Konur-Alp: Karadeniz

2-Akça-Koca: İzmit

3-Samsa Çavuş: İznik
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onur-Alp 723 M-1323 senesinde Akyazı, Prusias kalesi ve bölgedeki tüm hisarları

dı. Bölgeye Konur-alp ili denildi. Akça baş veya Akbaş-Mahmut Alp kara deniz

avalisinde iki hisarları bu meydana 1319 ılında DİAPOLİS şehrini de zaptetti. 726 M.

325 tarihinde Osman ölünce yerine oğlu Orhan bey padişah oldu.

hmet Cevdet Kısası Embiyasında der ki:

Wederinden mevrus ümerayı Bursa'ya celp ve taltif ile birer cihete memur ederek

erdabata sevk etti. Akçakoca beyi İzmit havalesine, Konur-Alp Gerede Nahiyesine,

kbaş Mahmut Alp'i Karadeniz sahiline, Abdurrahman Gaziyi Yalova ve Gemlik

avalisine izam eyledi denilmektedir."

DEVLETİNDE BOLU VE AKÇAKOCA İDARİ

EŞKİLATLARI

AKÇAKOCA, Osmanlı Devletinin bu toprakları ele geçirmelerinden (1323)

itibaren 1923 Cumhuriyetin ilanına kadar altı safha geçirmiştir.

1. DEVİR: Bolu Sancak beyliği (ilk mutasarrıflık devridir.) 1324-1692 ( 724 H.- 1104

I-I.) yılları arasında Akçakoca'nın I. Voyvodalık devridir. Akçaşar Bolu Mutasarrıflığına

bağlı 15 Divanlı 150 Akçelik bir kaza merkezidir.

DEVİR: Bolu'nun Voyvodalık ve Muhassılık (1692-1811)-(1104-1226) Hicri

ıllarında ise voyvodalıkla idare edilen bir kaza merkezidir.

3. DEVİR: Bolu-Viranşehir 2. Mutasarrıflık (1811-1864 Miladi)-(1226-1281 Hicri)

yıllarında Akçaşehir 3. Voyvodalıkla idare edilen bir kaza merkezidir.

4. DEVİR: Bolu'nun Kastamonu'ya bağlı 3. Mutasarrıflığında 1864-1870 yılları

arasında "Düzce maa Akçaşehir" birleşik Nahiye devridir.

5. DEVİR: Düzce'ye bağlı Nahiye hali 1908-1923yılına kadar devam eder.

. DEVİR: BOLU SANCAK BEYLİGİNİN MUTASARRIFLARI

Bolu'da ilk Mutasarrıflık devri 1324 (724 h.) yılından 1692,(1104 h.) yılına

kadar devam eder. 368 yıl sürmüştür. Bolu Mutasarrıflığını sancak bey -Alay bey adı
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(Mir-i Livalar) ile Beylerbeyi denilen (Mir-i Miran) idare etti. Bolunun ilk

."am,c:ıı\. beyliği bu havaleyi zapteden kumandan Konur-Alp' dir.

- Konur-Alp 724 h. 1323 M

Sungur bey Şemsi (Konur-Alp vekili) 726 h. -728 h.

Gündüz Alp (Vali şehzade Murat vekili) 728 h.- 731 h.

Sancak beyi: Çandarlı zade Mahmut çelebi. 840 h.

Bolu beyi: İsfendiyar oğullarından kızıl Ahmet bey

Bolu beyi: İsfendiyar oğullarından İsmail bey oğlu Hasan bey. 864 h.

Bolu valisi: Şehzade Süleyman sultan (Kanuni) 915 h.

- . Boyu beyi: Sinan paşa 950-965 h.

- Bolu beylerbeyi: Şemsi Ahmet paşa

Boyu beyi: Şemsi Ahmet paşazade Mahmut paşa 1000 h.

1- Bolu beyi: Rum beyzade Behram paşa 1 OOO h.

Bolu beyi: Ferhat paşa zade Osman bey 1037 h.

3-Bolu beyi: Sarhoş Abaza Mehmet paşa 1047 h.

Bolu beyi: Abdi paşa 1047h.

5-Bolu beyi: Koca Yusuf paşa. 1048 h.

16-Bolu beyi: Bosnalı vardar Ali paşa 1050 h.

7'- Bolu beyi: Emir Mustafa Şerif Ali paşa 1050h.

18-Bolu beyi: Benli Hasan paşa 1061h.

19-Bolu beyi: Şemsi Beyoğlu Kürt Mehmet paşa, 1064-1065h.

Bolu valisi: Enderunlu Hasan paşa 1079-1081h.

21-Bolu beyi: Sivas valisi genç Mehmet paşa 1081 h.

22- Bolu beyi: Kemankeş seyyit Ahmet paşa 1099-1 100 h.

23-Bolu beyi: Fındık Mustafa paşa 1102-1103h.

24-' Bolu beylerbeyi: Zor Mustafa paşa 1103-1104h.
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Osmanlı devletinin büyüyerek teşkilatlanması ile, Anadolu beylerbeyinin

(Merkezi Kütahya) Bolu sancak beyliğine bağlı Akçaşehir isimli 150 Akçelik 15 divanlı

pir Voyvadalık kurulur. 1324-1692 Akçaşarın ilk voyvodası bilinmiyor.

kçaşar kazasına bağlı divanlar:

- Keramettin Divan (kazanın merkezi)

- Tahirli

_ Genç

Beğrivan

AFTONİ-ULVA

OLUDAN İLK MUTASARRIFLIGIN KALDIRILMASI

Bazı zalim ve şiddetli valiler zamanı da Bolu Mutasarrıflığında rüşvet irkitak

artmış bulunuyordu. Zamanın Bolu valisi Abdi paşa, ahalinin şilik iddiasında

bulunduğundan idam edildi. Devlet işleri 16. Asrın ikinci yarısından beri bozulmaya

başlamış 17. ve 18. yüz yıllarda felaket halini almıştır. Tımar ve zeamet usulleri

baltalanmış yolsuzluklar her geçen gün artmış, 17. asırda Celali isyanları patlak

vermişti. 18. Asrı da Ayanlar memleketin harabiyetine sebep olmuşlardı. Bolu, İstanbul

hükümetinin zulümlerine karşı "ŞEKAVET" şeklindeki ayaklanmalarla CELALİ
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ketine katıldı. İstanbul'da hükümet acz içinde türedilerin elinde bulunuyordu. Bolu

ağında türeyen "KÖLEOÖLU" Şemsi paşa kölelerinden Süleyman ağa tarafından

lanarak İstanbul'a gönderildi. Taraftarlarıyla birlikte asıldılar. İdam edilirken

C>LEOÖLU": "Biz şehir vurmadık, kervan basmadık, ancak zulüm kaldırmağa

ştık ne çare mukadderat-ı ilahiye böyle imiş" diyor cellada boynunu

.fiyordu.Celali isyancılarından bazı şakiler Karadeniz'in ormanlık bölgelerine

nmışlardı. Bolu sancağının bütün geçitlerini tutmuşlardı. 1669 M.

Kazaklar 150 parça kayıkla çapulculuk etmek için Bolu sancağı sahillerine

ğli ve Akçaşara gelmişlerdi. Bunun üzerine bölgeye 6 bölük asker sevk edildi. Bazı

sahipleri rüşvet vererek bu sevkıyattan kurtuldu. Aynı vergiler birkaç defa

nıyor, angaryalar çoğalıyor, halk hayatından bezmiş, dertleriyle uğraşıyordu. Bu

ve idari sıkıntıların üzerine 1668 M.-1079 h. yılında Bolu'da bir de deprem oldu,

işanlık eklendi. O zamanlar Bolu valisi Enderunlu Hasan paşa idi. Kapucu başılardan

suf Ağa bir çok maiyetiyle Bolu'ya gelerek Kühercile Bedellerin halktan zam

.parak tahsile başlayınca kızılca kıyamet koptu, halk sokaklara döküldü. 1081-1670 de

lu'da isyan çıktı. Bu anda 4. Mehmet (Avcı) padişah, Köprülüoğlu Fazıl Ahmet paşa

razam bulunuyordu.

iyade fesat ve teaddi edem" ihtilal erbabının tahkik edilerek cezalandırılmasına Sinop

Hsi Genç Mehmet paşa memur edildi. Bolu'ya gelerek sancak beyi oldu. Zulümlerin,

aj.csızlıkların, yolsuzlukların önü bir türlü alınmıyordu. Bunun üzerine; 2. Ahmet

,rafından 1692 M-1104 h. de çıkarılan bir fermanla

olu sancağına Mutasarrıf Miri Miran olanları zulüm teaddileri olmakla Sancaklıktan

fe ve Liva-i mezburde zabıta ancak Voyvoda olmak Miriye nafi fukaraya asan ve

ucub-i refahiyet olmakla Liva-i mezburun Voyvodalığa "çevrildiği bildiriliyordu.

olunun idaresi Sosyal ve iktisadi durumu vali şemsi Ahmet paşa zamanında

ozuldu.İsfendiyar oğullarından Şemsi Ahmet paşaya Kanuni Sultan Süleyman

anında Bolu sancağı Ziamet suretiyle verilmişti. Bolu valiliğinden sonra sırasıyla

eyler beyliği, Anadolu ve Rumeli Beyler beyliklerinde bulunduktan sonra Saray

getirilerek Padişahın müşaviri oldu.

"KÜNH-ÜL AHBAR" müellifi der ki:
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Kastamonu hükümdarı olan AL-İ İsfendiyar sülalesinden muharip Şehriyalı

Şemsi Paşa:

Murat Hazretlerin en büyük bir rüşvet (40000) bin altın kabul

tirdim. Badema bu lezzet dimağ-i selatinde müstakar olur ve intizami Devletin

ilalini icap ettirerek bu suretle dahi ecdadının intikamını alırım demiştir. "

Şemsi Paşa 998/1589 Tarihli Vakfiyesinde: Bendu yüz AL-İ Osman'ın demişse

o ancak niss-i intikamın hendesi idi. Rüşvet çığrı genişleyerek Devletin Bünyan-ı

vcudiyetini sarmış ve hufra-i inkıraza sürükleyenlerin en mühimi olmuştu. Şemsi

a Akçaşehir deki Kızlarağa Camiinin yaşaması için Orhan deresinden Atatürk

ykeline kadar olan araziyi bu camiye vakfetmiştir. Kuyudat Bolu' dan Ankara'ya

kıflar Genel Müdürlüğü arşivlerine gönderilmiştir.

M.Ö 400-280 seneleri arasında Ereğli tarafından, KİEROS (KHERRONESOS)

miyle kurulmuştur. M.Ö 222 senesine kadar Heraclea'ya ait bir yerdi. DUSCA PROS

LYMPIUM POVUX. POS. YRİOV diğer adı ise: HYPİYUS POTAMOS KAİPDİS

POTEN PONTİKON HERAKLEİAN' dır. Bitinler kralları I. Prusias (M.Ö 238-183)

e .KİEROSU zaptettiler, buralara Bitin kolonileri yerleştirdiler. Her şeyi ile değişen

uranın adı M.Ö 1 l.yy da Prusias oldu. Diğerlerinden ayırt edilmesi içinde "PRUSİAS

ROS HPİUS " Melen kenarındaki Prusias denildi. ZİPOTES' in oğlu NİKOMED

.M.279-250 de Kral oldu. Seleskoslardan çekindiğinden Heraclea ile ittifak yaptı.

skibiyi geri verdi. Bir sene sonra da NİKOMED' i önderliğinde KİEROS,

İKOMEDİA, Bizans Kalkedon, Heraclan, TİOS (Akçakoca) aralarında ittifak yaptılar.

alatlar küçük Asya'ya çağrıldı. M.Ö. 74 de Bityn kralı IV. Nikomeddes PHLOPATER

amanında Pontos kralı MİHRİDAT buraları zaptetti.

Bithyn kralı Nikomedes ölmeden önce krallığı vasiyetle Romalılara bıraktı.

Pontos-Bithyn ya savaşı sonrası mağlup Milıridatın çekilmesiyle Prusias Pros

Hypios'lular Romalıları kurtarıcı gibi karşıladılar. M.Ö. 74 de Roma hakimiyetine giren

şehir Latin kültürünün tesiriyle adını SCOOBY olarak değiştirdi. Fransız

Arkeologlarından GEORGES PERROT burada bulunduğu bir kitabe de 12 Kabilenin ve

her birinin iki başkanı olduğunu tespit eder.
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abile (PHYLE) ve Başkan (PHYLARCHE) listesi:

- Tebais, 2- Sebastane, 3- Germanike, 4- Sabianane, 5- Faustian, 6- Dionysios, 7-

uyliae, 8- Tiberiane, 9- Adriane, 1 O- Megaris, 11- Antoniane, 12- Prusias bunlardan

rusias ve Megaris kabileleri en eskileridir.

Roma imparatorluğunun ikiye ayrılmasıyla burası Doğu Roma'ya kaldı. I.

nastasius 491-518 devrinde Prusias, Bitinya da Claudiopolis (Bolu) merkezine

ğlanmıştır. Sırasıyla Heraclios (610-641) Suriye (717- 8*2), Amarion (820-867)

kedonia (867-1056) Dukas (1059-1078) de bu hanedanlıkların hükümdarlığına bağlı

1mıştır. Bizans ve Latin krallıklarından sonra 1323 senesinde Orhan Gazi ve

andanı KONUR-ALP tarafından Osmanlıya bağlandı. Adı ESKİBAÖ oldu. Bu

Scooby'nin eski harflerinin yanlış okunuşu sebebiyle ÜSKÜM-İ olarak da

arak bu isimle de anılmıştır. ÜSKÜBİ Osmanlıca, su kenarı anlamına gelmekte

hakikatte burası iki dere arasında bir yerdir. En son ismi de KONURALP olmuştur.

NURALP'İN FETHİ

BOLU ili, Düzce ilçesinin 4km kuzeyinde Melen dersi kenarındaki sırtlarda

bir bucak merkezidir. Yunanistan'ın BEOTYA, TANGAR, MEGARİS

elerinden hareketle Boğazlardan geçerek Batı Karadeniz kıyılarında yurt arayan

elerden MARYANDİLER- MEGARLAR PONTİCA- EREÖLİ, COUCAN' lar

..Akçakoca, BİTİN' ler KİEROS- Konur alp' de yerleşerek buraların ilk sakinleri

lardır. Bölge sırasıyla TYRAN, İyon ,İran, Makedon, Roma, Pontos, Bizans

ine girmiştir. Bitinya kralı I. PRUSİAS 232-192 yılları arsında HYPİUM

enarındaki KİEROS şehrini imar ederek kendi adını vererek PİRUSİAS' a

şehrinin Akçakoca'nın Akkaya deresinin Denize döküldüğü

bulunuyordu. Buranın varlığı Akçakoca -Ereğli Karayolu

kemerli dükkanlar, çarşı, orman içinde saray ve Kilise artıklarına

jnıştır. Ereğli (Prusias) ile Bitinya kralları arasındaki savaşlarda yağmalanmış ve

olmuştur. O devirlerde dağlarda işlenen Demir, Gümüş cevherleriyle her nevi

ini buradan deniz yoluyla İstanbul'a sevk ediyorlardı.

Zamanla çeşitli devletlerin egemenliklerinde bulunan Prusias en son Bizans

evleti sınırları içindeyken, Osmanlı beyliği reisi Osman bey buraya göz dikti. Akbaş
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Mahmut-Alp isimli bir kumandanı bu yöreye gönderdi. 1319 yılında buradaki Türk

köylerinde hüsnü kabul görerek avdetinde geniş bilgileri Osman beye aktardı. Osman

beyin isteği üzerine oğlu ORHAN bey KONUR-ALP ile birlikte Prusias ın fethine 1323

senesi Aralık ayında başladı. Bölge hakkında daha önceleri buraları gezen Akbaş

Mahmut Alp'ten alınan bilgiler ışığında kalenin muhasarası başladı.

Kışın erken bastırması nedeniyle muhasarayı kaldıran Orhan bey tüm kuvvetiyle

birlikte, Prusias-iskele yolunu takip ederek bu günkü Karatavuk, Başaftun, Aftundere

köylerinden geçerek gelin indiren bayırından Aftunağzı Köyüne gelirler. Bu köy deniz

kenarından 2 km içerde Aftun dere kenarında bulunuyordu. Bu köylerin ilk sakinleri:

Selçuklu Devleti zamanında Moğollardan kaçarak buralara yerleşen Bozoklu

Türkleridir. AFTONİ-UL VA, (Başaftun, Aftundere, Hekimoğlu) Aftun-i Sufla,

(Aftunağzı) Giriş-i Kebir, Giriş-i Sagir, Köylerini bunlar kurmuşlardır. Aftuni Sufla

köyüne bütün kuvvetiyle yerleşen Orhan bey, dere kenarında bir cami yaptırdı. Bu

camiye vakıf olarak Kızlarağasındaki dere ile Aftunağzı deresi arasındaki bütün araziyi

bu caminin yaşamasına vakfetti. Buralara Orhan Vakfiyesi denir. Vakıf parası

alınmadan kimse tapu alamaz. Orhan beyin geçtiği dağlara ORHAN dağı, Kızlar

ağasındaki dereye de ORHAN DERESİ denir. Orhan bey ve arkadaşları askerlerine ve

hayvanlarına yiyecek temin maksadıyla batıya yönelirler. Daha önceleri Akbaş

Mahmut-Alp tarafından gezilen buraları hakkında aldıkları malumatla zorluk çekmeden

ve hiçbir mukavete maruz kalmadan yollarına devam ederler.

Selçuklu Türkleri zamanında buralarda kurulan: HAMZA, DADANI(DADALI)

FADİLLİ, GÜNEY, HASANCI(şipir), AKYAZI-İÇİ, (Ayazlı), DOÖANCI, BAYATLI,

BEYÖREN köylerinin merkezi durumundaki GÖKÇE-ELİ-GÖÇ-ELİ köyüne gelerek

Baki beye misafir olurlar. Civarındaki köy ağlarıyla da görüşüldükten birkaç gün sonra

ikinci bir yerleşim merkezi olan KENTMENLİ-GÖKTEPE, KINIK, KOÇ-ALP, KOÇ

ELİ, Eski yurt-ESKOT KARCUMA, Emir köylerinin merkezi durumundaki GENC

KELEŞ köyüne gelerek ÇAVUŞ oğlu MUSTAFA da misafir olurlar. Burada yapılan

meşveretten sonra, köylerden topladıkları erzaklarla birlikte 40-50 kadar süvaride

yanlarına katılarak AFTON-İ Sufla köyüne gelinir. Havaların açmasıyla geldikleri yolu

takiben Prusias'ın fethine tekrar başlanır. Kısa bir direnişten sonra kale düşer, kale

muhafızlığına KONUR-ALP tayin edilir. Buranın adı KONRAPA olur.
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1323 senesi Aralık ayında zapt edilen bu kaleyle birlikte Batı Sakarya

raflarında daha bir çok şehir zapt edilerek dönülür. Konrapa' nm doğu tarafındaki

sırtlara şehrin muhafazası için Yörük Obaları yerleştirilir., bu gün bunların yerleştikleri

köye BEÇİYÖRÜKLER deniliyorsa da, esas ismi BEKÇİYÖRÜKLER olması iktiza

eder. KONUR-ALP 1327 senesinde ölür. Şimdiki Konuralp'e gömülür, bir de türbe

yapılır, halk tarafından ziyaret edilir.

Başbakanlık Arşiv Dairesinde 978/1564 tarihli Hendek ve Konrapa kadılarına hükümde:

'Konrapa' nm merkezinin GÜMÜŞABAT' tan DÜZCE PAZAR' a nakledilmesi,

KadınıDüzve Pazarda oturması yazılmıştır. "

1044-1630 yılında 4. Murat zamanında arazi ve tahrir defterinde Düzce kazası,

I(ONRAPA ve GÜMÜŞABAT diye iki kadılık olur. 1864 yılı arazi tahriri neticesi

Akçaşehir kazasında GÖKÇE-ELİ karyesinden Baki çelebi adıyla, GENÇ-Keleş

Çavuşoğlu vereselerine vergi borçları olduğu tebliğ edilir. Borçların

(Üskübü) deki arazilerden geldiği öğrenilir. İşin esası araştırıldığında

Konuralp'ın zaptı esnasında ·yararlıkları görülen Akçaşarlılara Orhan bey tarafından

GÖKÇE-ELİ beyi Baki beye ÇELEBİ unvanı ile GENÇ Köy beyi ÇAVUŞOÖLU

Mustafa beye, üskübün Melen kenarında bütün arazileri onlara veriyor. Borç buradan

geliyor. Bunun üzerine her iki aileden hayatta olanlar beraberce Konuralp'e gidiyorlar,

halkı kahvede toplayarak ekip biçtikleri arazinin Orhan Gazi tarafından verildiğini,

vergilerinde kendilerine tarh edildiğini söyleyerek bu arazileri halen kullananlara versek

sizlerde bizlere tarh edilen vergileri ödermisiniz derler. Konuralplilerin kabul etmeleri

üzerine topraklar onlara verilir. Akçaşehir' e dönülüp gelinir. Akçakoca da Baki çelebi

sülalesinden Hacı Molla oğlu Bekir TOKGÖZ Mehmet Demir. Baki çelebi çocukları:

Mustafa efendi evladı, Rukiye Selçuk, Züriye uğur Rahiye Tür Çavuşoğullarından,

Çavuşoğlu Ahmet oğlu Ahmet Özkardeş, Fatma Horoz diğer taraftan Ali servet

çocukları Faika Gülseren, Emine Doğru, Şükrüye Öztürk ve Bendeniz Şükrü Dönmez.

Kepenç köyünde çavuş oğlu sülalesinden ikinci bir kol Fırat soyadıyla Kepenç köyünde

yaşamaktadır.

Prusias'ın zabtından sonra adı "ESKİBAÖ" olmuştur. Kadı burada otururdu.

Gümüşabat Çilmi, Yığılca ve Cuma yerindeki Rumların yerine yeni gelen Türk

aşiretleri yerleştirildi.
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..O da Evliya Çelebinin Konur-Alp için yazdıkları:

lıradan da geçtikten sonra yine şarka 12 saat ormanlar içinde giderek Düzce-Pazar

abasına geldik. Burası Bolunun Nahiyesidir. Ormanlı dağlı düz bir yer olup bir

ii, iki Hanı var, cümlesi Şimsi Paşa hayratıdır. Köyleri çoktur.

anibi Garbe, Akçaşar tarafına iki saat gidildikte Melan (Hypiun) suyunu geçtik.

kübü Kasabasına vardık. Mamurdur. Bolu hakinde Hnastır. Camii, Hamamı, Hanı,

rşısı gayet mükemmeldir. Buradan yine hareketle 9 saatte Bolu kasabasına geldik."

40 da Fransız seyyahı Jean Babtiste Tavernier, Tuce Bazar Concoli (Hendek) den

nra menzil olup iki kervansaraylı bir yerdir. Bolu Voyvodası Ahmet ağanın 1695

lında koyduğu "DEVİR" "SELAMİYE "ve "SUBAŞILIM" adı altında tahsil edilen

rgiyi çok bulduklarından indirilmesi için şikayette bulunmak üzere Edirne'ye bir

yet gönderilir. Heyette Düzce-Pazarı Yığılca, Akçaşar, temsilcileri bulunuyordu.

kçaşarı bu heyette Abdullah oğlu Hüseyin efendi temsil etmiştir. Bağdat caddesi yolu,

kübü-Sallar-Üç köprü-yolları güzergahında izlere rastlanılmıştır. Bu cadde İzmit

apanca-Sakarya köprüsü Akyazı-Hendek-Eğridereden Konrapa ya gidiyordu. Bu yol

zerinde yapılan eşkıyalık için Bolu voyvodası Sirozlu Mustafa Hasekinin 1723 de

ikkati çekilmişti. 1740 Mayısta İngiliz seyyah RİCHARD POCOCKE, 1747 de SİEUR

la Boullaye, 2. Mahmut devrinde Konrapayı anlatırlar.

1826 senesinde Hüsrev Paşa Bolu da asayişi temin etti. Eğri dere yolu üzerinde

it bölük başı ile onar askerlik karakollar kurdu. Buralarda vaki olacak hadiselerden

Dodurga halkı mesul tutulduğuna dair senet alındı. Prusias'ın

sonra Akbaş Mahmut-Alp Karadeniz kenarındaki Heraclia yakınındaki

(Alaplı) şehrini zaptetti.1325 M. Diğer taraftan Konur Alp'te

KLODİOPOLİS (bolu) şehri üzerine yürüdü. O zamanlar Bolu şimdiki merkezin kuzey

taraflarında bulunuyordu. Kale artıkları, sular halen görülmektedir. 1326/1327

tarihlerinde zabtedilen Bolu için Aşık Paşa zade Tarihi Bolunun Fatihi Konur Alp'in

Konur-Alp kılıcı Bolu'ya saldı,

Veli Akyazı'da düz basar oldu.

Uzunca Belde kafirle buluştu-
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gün gecesiyle hoş duruştu.

onur-Alp Tuzbazarını tuttu.

Gazi·Rahman yatırmaz halkı

ece çıkar İslam bulur kafiri

emden kırar Gaziler bunları ey

oca bu iklimlere bunlar duruştular

im bu iklimleri Müslüman edeler.

.DEVİR : BOLU'NUN VOYVADALIK VE MUHASSILLIK 1692-

811 (1104-1226H)YILLARI ARASI VOYVADALIKLA İADERE

İLEN AKÇAŞEHİR KAZASI

Bolu'nun Mutasarrıflık ve Voyvadalık devirlerinde Akçaşehir başında bir Ayan

una bağlı inzibat işleriyle uğraşan bir Serdar, Adalet ve Belde işlerini yürüten bir Kadı,

in işleriyle uğraşan bir Müftü bulunmaktaydı.

AYAN: Netayic-ül vukuat c. 4, s 98 de,

"Vülat ve mutasarrıfın tarafından bir sancak idaresine memur olan kesana müteslim ve

kaza idaresine memur olanlara voyvoda tabir olunur, ve her şehir ve kasabada ahali

tarafından müntehap birde ayan bulunurdu."

Mütesselim: Valiler (Beylerbeyi) ile Mutasarrıfların (Sancak) beylerin sancağa

gönderdikleri memurlara (Mütesellim) kazalara gönderdiklerinde Voyvoda denir.

Vezirlerin hasların gelirini toplayanlara "Muhassıl" her şehir kasabada ahali tarafından

seçilen vekillere AYAN denilirdi.

Ayanlığın, Kanuni Sultan Süleyman zamanında meydana geldiğini (Osman Ergil

"Mecelle-i umur-u Belediye de" c. I, s. 1657 de yazar.
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Memleketin zabtı raptı, vülat ve mutasarrıfın ve mütesellim voyvadalara ve

hukukiye ve narhı erzak hükkamı şer'i şerife ait olduğu misullü mürettebat-ı

ienin ve memleket masarifi olan meblaın tevzi ve tahsili ve defterlerin tertip ve

i hususlarında vülat vehükkan taraflarından müntehap ayanlar olmayla Ayan

nanlar bu işlerin eşrafı memleket ile bil içtima tesviye ederdi ki Ayanlar ahalinin

ive hükküm ile ahali arasında vasıta demek olurdu.

. B. arşivinde (Dahiliye fiş no: 1409 cevahir-i raa 1205) deniliyor ki:

maliki Osmaniye Ayanlığının kaldırılarak şehir kethüdaların nasbi neticesi olarak

immat-ı seferi yenin ve mesalihi nasın matlup veçhiyle rüyeti mümkün

adığından ayanlığın iadesi, fakat ayanların azil ve nasbına valiler ve sair memurlar

ından müdahale olunmayıp ahalinin intihabıyla olması hakkında tafsilatı havi

meli ve Anadolu cihetlerinde bulunan kadılara ve Naiplere Hüküm"

s: Yıllık geliri (devlet vergisi) 100.000 Akçadan fazla olan toprağın adına denir. Has

ibi: Harp zamanı gelirinin her 5000 akçası için bir "CEBELU"hazırladı.

)DEVİR Voyvodaları (Bolu) 1693-1811 arasında Bolu voyvodahklarında

Sarı Osman ağa (1104)H.

Mecbur Süleyman Paşa ( 1108-1 109) H.

Ibrahim Paşa (1139) H.

Sivaslı Hanedan zade Mehmet ağa (1150) H.

Elçi Mustafa paşa (1152-1153) H.

Hasan ağa (1 186) H.

- Bolulu Hacı Ahmet Paşa (1187) H.

- · Hacı Ali Paşa (1196) H.

Arnavut Ahmet Ağa (1197) H.

O-Yazıcıİbrahim paşazade Mustafa paşa ( 1200)H.

11- Hacı Ahmet oğlu İbrahim ağa (1218-1222) H.
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Hüsrev Mehmet paşa (1223) H.

3-Mirahorsani Dergahı Ali Kapıcı başılarından Bergoslu Mustafa Ağa (1224) H.

4- Toska Arnavutlu sarı Ahmet ağa (1224) H.

15-Yümni İbrahim paşa bey (1224-1225) H.

16- Müteslim Ismail ağa (1225) H.

7- Zaralı zade Lütfullah paşa (1225) H.

kçaşehir Ayan ve Voyvadaları

- Çalık zade Essayit Mustafa Ağa: 1782-1792

- Mirasyedi zade Mehmet Ağa: 1792-1793,1796-1797,1803-1804

Çalık zade Hüseyin ağa: 1793-1795, 1797-1803 Ölümü: 1230 H.-1814

4- 64. Cemaattin Osman ağa: 1804-1810

SERDARLAR

1-64. Cemaattin Ahmet ağa: 1782-1789

2-25. Bölüğün El haç Hüseyin ağa: 1789-1794

3-25. Bölüğün Ömer ağa: 1794-1795

4-71 .Cemaattin Mustafa ağa: 1794-1795

5-32. Bölüğün Mahmur ağa: 1795-1797

6-Mirasyedi zade Mehmet Ağa: 1797-1803

7-64.Cemaattin Osman ağa: 1803-1804

1693-1811 Bolunun 2. Voyvadahk devri

1. Voyvada Sarı Osman ağa:

Bolu'nun ilk voyvodası olup, Bolu'ya hiç uğramadı. Fakat Bolu' dan toplanacak

"Tahsilatın" kendisine gönderilmesi için KARAÇAYIR mahallesinden "Yaren zade

Mehmet ağa" adında birini vekil etti. Maksadı memlekette iş görmek değil para
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azanmaktı. Bundan sonraları voyvodalıklar açık artırmaya konuldu. Fazla pey sürenler

erinde kalanlar, harcadıkları paraları çıkarmak için rüşvet ve irtikaba baş vurmalar

ğaldı, Memlekette sefalet arttı. Bu kötülükler sebebiyle yer yer mütegallibe türedi.

zı voyvodalar bu mütegalibelerle iş birliği yapıyor, bazıları da mütegalibelere hiç

sat vermiyordu. 8. Voyvada Hacı Ahmet paşa (1774-1787) zamanında şahsi nüfusu,

azbut idaresi yüzünden Bolu'da mütegal!ibe gürühu türeyememişti. I. Sultan Mahmut

rafından 1148-1735 tarihinde zamanın Bolu voyvodasına, çeşitli zulümlerine karşı çok

rt ve şiddetli bir dille yazılan bir hükümde:

3. Sultan Selim' in padişahlığı zamanın da Bolu Mutasarrıflığında İbrahim Ağa

şehir kazasında Ayanlık mevkiinde Çalık zade Hüseyin ağa bulunuyordu.

azanın askeri işlerini yürüten asayiş ve emniyeti temin eden birde Serdar bulunurdu.

erdarlar Yeniçeri ocağından tayine gönderilirdi.

17 H.-1803 Tarihli hükümde: 64. Cemaattın Osman ağanın Akçaşehir Serdarlığına

ve tayini hakkında.

Sultan Selimin (Darı Mecduhaya ve Çankırı Kadısına Hükmü) başlıklı 1218/1804

hattı humayünunda:

kçaşehir de Ayanlık isteyen Osman ağa ve kardeşi Hacı Mustafa'nın Hendek ve Eğri

yrede zorbalık yapıp halktan fazla para aldıkları ve Gerede kısımlarında ise, bıyıklı

~lunun da aynı hareketlerde bulunduğu cihetle ortadan kaldırılmaları gerektiği kayıt

ilmesi üzerine, İbrahim Ağanın (BOLU Voyvodası) bu hükmü derhal yerine getirdiği

paranın verdiği azametten ötürü halkı ezmeğe başlamış ırza ve namusa tecavüzlerde

r türlü rezaletlere de bulunmuştur. Rivayet ederler ki: İdam ettirdiği adamların evin

ündeki kuyuya attırırmış. Konağından, yoldan geçen kadınların başlığına erkeklerin

avuklanna ateş edermiş. İçki alemlerinden kakmaz olmuş gece gündüz içki içtiğinden

arhoş Osman" diye anılırmış. Birkaç defa evlenmiş bir çokta odalıkları varmış. Bir

haremine kızarak cümlesini konağın birine kapatarak ateşe vermiş ,akla hayale

~ı:;ııııı:;L,tecavüz ve rezaletler yaparmış.
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Bolu Mutasarrıflığındaki diğer Ayanlarında yaptıkları rezalet ve şenaatler

üzerine Saray tarafından bunlar için ferman gönderilmiştir. Ayanlar devri "Sefalet"

devri idi. 3. Selim' in Darı mecduhaya ve Çankırı Kadısına hükmü başlıklı 1218/1804

tarihli Hattı Hümayununda:

''Akçaşehir de Ayanlık işleyen Osman ağa ve kardeşi Hacı Mustafa'nın Hendek ve Eğri

ere de zorbalık yapıp halktan fazla para aldıkları Gerede kısımlarında ise Bıyıklı

ğlunun da aynı hareketlerde bulunduğu cihetle ortadan kaldırılmaları " gerektiği kayıt

dilmesi üzerine, Bolu voyvodası İbrahim ağanın bu hükmü yerine getirdiği Ayanlardan

ir çoğu üzerine asker sevk edildiği ve yakalanarak idam edildikleri.

Akçaşehir ayanı sarhoş Osman ağa da taltif edilmek üzere kürk giydirmek

hanesiyle Bolu'ya çağrılır. Yanında mutemet adamları ve kıymetli hediyelerle

olu'ya giden Osman ağa hükümetin merdivenlerinden çıkarken üzerine atılan bir çul

e altında kılıç ve pala darbeleriyle oracıkta hesabı görülür. Başı kesilerek İstanbul'a

önderilir. Millet bir canavar ve musibetten kurtulur.

Eski valilerden, Mithat Kemal (Algüloğlu) Ayanlar devrinde Bolu adlı eserinden"

Osman ağa sülalesinden Akçakoca da yaşayanlar mevcuttur. Osman ağa oğlu

oğlu Halit, oğlu 'sadettin, oğlu Halit, oğlu Aydın Konak oğlu. Diğer taraftan

mer oğlu Halitin kızları: Rahime (Öensel) ile (Ertem) aileleri bu sülaledendir. Dergah

muallam kapıcı başılarından Bolu Has Voyvodası Ahmet dar-ı mecduhaya ve Çankırı

atlısına hüküm: Sen ki voyvodayı mümaliyhsin bu defa tarafımdan derkar-ı utufet

aranma varit olan tahriratla Bolu voyvodalığına merbut kazalardan Akçaşehir

azasında Ayanlık da iyesinde olan Osman ve karındaşı Hacı Mustafa nam kime nelerin

· zmetlerinde olan yirmi otuz nefer eşhasın on beş neferi yanlarında olur ise on beş

feri Hendek ve Eğri dere Balkanlarında kati tarik ve katli nüfus etmekte oldukları ve

erkume-i kaza-i mezburu cebren zabt ve ayan-ı sabıkı firar ettirip mecmue envaı ve

eşyasını alız ve mirasyedi demekle arif kimseyi bir gayri hak katl ve malını zabt

eydiklerinden kazayı mezbur hanedanından bazılarını sırran ve bazılarını alenen katl

yttirdikleri ve senede 1 O defa salyane tevzi ve beher tevzide onar kişi akçeden şimdiye

Kadar üz kise akçe tahsil edip merkumenin vaki olan zulüm ve taahhütlerini ahaliye

kaza berveçhe tabi aver-i tahammül olmayacakları bey aniyle merkumanın biladı

baideye nefive eclalen ile zulüm teaddilerinden ahaliyi merkumenin tahrikleri hususu
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ve if'ar olunağla merkuma nm techib Çankırı'ya nefy ve iclalları fermanım

imdi bervechi muharrer mezburları marifetinde alız ibel kendilerin ite dibe ve

allerini serhine Çankırı 'ya nefy ve irsallerine ikdam ve muadelet ve esnayı rahta

rları vukua gelmeyecek esbabın istihsaline ihtimam ve dikkat eyleyesin ve sanık

vlana-ı mumaileyhsin usullerinde kazai mezkürde merfiyenin meks ve ikamet ettirip

emri itlak ve hatme-i vahide mahalle ahare hareketlerine macd rusuddam hazer ve

anebet ve vusuluü ikametlerine der aliyeme tahrir ve ilamını müsarat eylemen

dergisi -s. 1 Y. Özkaya Bolu İç İsyanları S. II 218 Safer 22

bul'da, Başvekalet Arşiv Dairesinde "MÜHİMME" defterlerinde Bolu Sancağına

derilen ve Akçaşar' ı ilgilendiren emirler:

lu Sancağı Kadılarına Emr-İ Ali

event ve Suhte taifesinden ve gaydiden bilcümle ehl,i fesadın; takibiyle ele

)türülmesine ve erbaba hukukun marifet-i şer-i şerif ile ihkak-ı hpukukuna dair"

ühimme Defteri: 3, 27 zilhicce 966/1559.

Ju Sancağı Piyadeleri Beyine Emr-İ Ali

ersane-i amire hizmet için yaya başlarıyla beraber lazım gelen Sipahinin irsaline dair.

.D. 3, Ramazan 967/1560

üdavendigar Sancağı Beyi Abdurrahman Beye Hüküm Ve Bir Sureti BOLU,

STAMONİ, KENGİRİ, Ve Diğer Sancak Beylerine.

Donanmayı hümayunun için Sancağından ihracı emr olunan kürekçiyi muaccelen ihraç

düb Nevruzdan mukaddem mahrusa-i İstanbul'a ulaşması hakkında" M.D. 5, 7 Recep

olu Beyine Hüküm

"Bazı softa namına Levent, Konrapa ve Devrekte ve bazı yerlerde cemiyet eden ehl-i

fesadın ele götürülmesi hakkında" (M.D. 5, 8 Şaban 973/1566)
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ütekait Mustafa Paşa Hendek ve Konrapa Kadılarına Hükmü

en ki Mustafa Paşasın. Südde-i saadetine mektup gönderip Kaza-i Hendekte bazı

üslümanların davarları sirkat olunup ve nice defa maktül bulunup ve sabıka Rumeli

yler Beyisi Ahmet paşanın davarları zayi olup Vilayetin ehl-i fesadı tetiş oluna ve

nrapa Kadısı hilafı semde olup ayende ve revendeye ve sair Müslümanlara muzayaka

p Düzce-Pazar nam yerdeni mahalde oturması her hususa enfa ve seladır, deyu arz

Imeişsin. Buyurdun ki hükm-i erifimle sol bölük ulufecilerinden kulum Sarfer

pdıktakazai mezkürda adam katledüp davar sirkat eden ehl-i fesadı hüsn-i tedbirle ele

ürüp fesat ve şenaatleri bihasepişşer-i şerif sabit olduktan sonra Sipahi olanları

sedüp arz eyleyesin. Değil ise iktiza-i şer-i şerif ile amil olasın. Bi günah olanlara

f-ı şer-i şerif zulüm ve teaddi olunmaktah hazer eyleyesin. Ve sanki Konrapa

ısısın. Ayendeve Revendeye vesair erbabı mesalahe asan olan yerde oturup icra-i

eyleyesin. Düzce Bazarda'danı olmak evladır yoksa ahar yerde olmak en ebtir ve bil

le hilaf-ı semtte oturmayıp mesalih-i müslümin görülmeğe münasip yerde oturasın"

14, Recep 978/1570)

mübaşeritinle mücedddeten binası ferman olunan Kadırgalardan bilfiil kaç tane

i geriltip ve fimabat ne miktar gemi kurulmak üzere olup ve şimdiden binasına

''başeret olunan gemiler ne mertebeye eriştiği malum olmak üzere lazım olmağın

rdun ki emrim üzere ne miktar gemi kurulup yapılmak üzeredir ve şimdiden sonra

i kaç para kurulmak mümkün olup ve yapılanlar dahi ne mertebeye geldiğin

assal yazup arz eleyesin. Emr-i sabıkım üzere sürat üzere yaptırıp Nevruzdan

kadden hazır ve müheyya eylemek bezl-i makdur eyleyesin. Bu zamanı sair zamana

as eylemeyüp ikdam ve ihtimamda dakika fevt eylemeyesin" (M.D. 16, II Recebül

lu Beyin Hüküm "Bundan akdem Sancağının zuama ve Sipahileriyle Donanmayı

mayununa girmek emrin olmuştu. Buyurdum ki ol caniplerde bina olunan gemilere

'pmek münasip görülür ise anda girüp, değil ise Sancağının zuama ve sipahileriyle

uaccelen mahruse-i İstanbul'a gelüp Donanmayı Hümayünum gemilerine gıresın.

angisi münasip görüldüğüm yazup bildiresin." (M.D. 18, Şevval 979/1572)
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Sabancı, Akyazı, Konrapa ve Göynük, Bender, Ereğli, Yenice-i Taraklu,

yve ve Akhisar Kadılarına Hüküm

andın Kazasına tabi Ketken nam iskelede mücadtten bina olunması ferman olunan on

kadırgalara lazım olan kerestelerin tedarik ve ihzarında vesair muaneti lazım olan

avenet ve müzaharet idesin" (M.D. 18, 26 Şevval 197911572)

undan akdem sipalilerinle ve ol canibtegazadan sakalu olan gönüllüden oklu ve yaylu

tüfenk-endaz yarar yiyitlerden vafir adam yazıp nevruza dek eriştirmek ardınca

asın, deyü defaat ile ahkam yazup irsal olunmuş idi henüz gemilere gelmeyüp ihmal

ere olmağla itiba müstehak olmuşsundur. imdi, Cezayir Beyerbeyisi Kapudanın

ılınç dame ikbalini yüz pare gemi ihraç olunmak emrim olmuştur. Buyurdum ki vusul

uldukta asla tehir ve terahi eylemeyüp sancağın sipahileriyle ve yazılan gönüllü ile

letta'cil İstanbul a gelüp gemilere girmek ardınca olasın. Beyan olunan özrün asla

abul omayıp sen azlonup sipahilerin dahi dirlikteri alınmak mukarrerdir. Ana göre

iŞti'cal üzre gelmek ardınca olasın" (M.D. 16, Zilkade 979/1572)

Bolu, Kastamoni Sancağı Kadılarına Hüküm

''Bundan akdem taht-ı kazanızdan tüfek-endaz kuvası yazulup ihzar eylemek emrim

olmuştu. 1 emri şerifim kemakan mukarrer olmağın buyurdum ki vusül buldukta her

birinüz bizzat mukayyel olup taht-ı kazanızdan yarar tüvana ve har ve darbe kaadir

tüfenk-endaz kuvasi yazup her on nefere bir yararını böyük başı tayin edip okları ve

cümlesine bir yarar kimesne Başbuğ tayin eyleyüp okları ve yayları ve tüfenkleri ol

saniplerde bina olunan gemelere koyup muaccelen süddei saadetime gönderesindi

tersane-i amireye geldiklerinde kanun üzere ulfeleri ve peksimetleri verilüp ve bu sefer-i

zafer eserde hizmeti ve yoldaşlığı zuhur edenler ibtidada didikler vezeametler oluna ve

bilcümle kuvası ihracı mühim olup" (M.D. 16,9 Zilka'de 979/1572)

Akçaşehir Voyvadalarına yeniçeri ağalığından gönderilen emirleri yazmaya yapılan

işlemleri gösteren (KAZA MÜHİMME) defterde 1787-1803 yıllarına ait kayıtlardan

Anadolu beylerbeyliğinin (Kütahya) Bolu sancağı, Akçaşehir kazasına ait

yazışmalardan bazıları:
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Tevziatında Akçaşehir Kazasında 15 divana bölünen vergi, bu tarihten sonra 14

na bölünüyor. Arabacılar köyü ismi yok oluyor.

çaşehir de mevcut 30 gemi sahibinden korsanlık yapmayacaklarına dair sadarete

Jetelsile senedi veriliyor. Bu senetlerin talep vechile sadarete gönderildiği kayıt

gi ve masraf tevziatlarının yılın kasım ve Haziranın ilk günlerinde olmak üzere iki

a alındığı ve listeler gönderildiği yazılıyor. 1795, 1798, 1979 tarihli şerhte 3645

uşluk tevziatın Ruzuhazır gününde yapıldığı yazılıdır.

95 tarihli yazı saraya 2000 çeki odunun gönderilmesi hakkında.

eğli limanında yapılmakta olan donanmaya ait Firkateyn gemisine lüzumlu kereste,

üpü ve saireden Samako (Alaplı) ve Akçaşehir in hissesine düşen miktarın hemen

ve teslimi hakkında.

tarihli yazıda anan Kütahya Beylerbeyliğinin sarayının yeniden yapılması için

Akçaşehir hissesine düşen miktarın tevzii hemen

97 tarihli hüküm: Levent çiftliğine yeni usulleri talim için asker gönderilmesi.

801 tarihli hükümde: Levent çiftliğine yeni usulleri talim için Akçaşehir kazasına

abet eden 12 neferin gönderildiği ve bunların isimleriyle köylerini gösteren cetvelin

cetvelde Dadalı, Balatlı, köyleri isimlerine ilk defa, münkariz Hamza ve Fadıllı

öyleri isimlerine rastlanılıyor.

798 tarihli hükümde:

apolyon Ponapart adlı bir Fransız generalinin donanma ile İskenderiye ve Kahireyi

:g;abtetmesi üzerine toplanmakta olan orduya Akçaşehir in hissesine düşen atlı ve yaya

ııskerlerin hemen gönderilmesi hakkında.

Tarihli hüküm: Napolyon Bonapartın Yafa, Akka kaleleri önündeki

muharebelerden bahsedilmektedir.
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00 tarihli hüküm: Rumeli cenibinde zuhur eden eşkıyayı tedibe memur Tayyar Paşa

dusuna Akça şehir in hissesine düşen 12 neferin gönderilmesi.

801 tarihli hüküm: Bolu voyvodası Ahmet vasıtasıyla 1 790 yılında hazırlanmış olan

ıoo kantar Paksimetin mahzende çürümesine sebebiyet verildiğinden Bolu-Viranşehir

alarma bedelinin ödetilmesi, dolayısıyla Akçaşehir' e 297 kuruş isabet ettiğinden bu

anın 14 divana tevzüyle toplatılarak acele gönderilmesi ne dair....

tarihli hüküm: Akçaşehir in Kızlar ağası camii yanındaki ahşap köprünün

ütevellisi Yakup Oğlu Abdullah, çocuk bırakmadan öldüğünden yerine layık

ıiliıslardanolduğu bildirilen Ömer oğlu Ahmet'in tayinine dair.

797 yıllarına ait o tarihlerdeki Divan ve Karyeler: ile hane resileri cetveli:

ivanı Keramettin: Yukarı Mh. 202

ivanı Keramettin: Kalpakcılar 1 O 1

ivanı Keramettin: Aşağı Mh. 54

Koç köy 41 - Beğviran 80 - Aftun 116 - Akkıye 85 - Kınık 38 - Fadıllı 71 -

ahirli 85 - Kızılca kilise 94 - Kıran 59 - Arabacılar 124 - Gene 145 - 12- Dadalı 105 -

mumi yekun 1420

702 Tarihli Vesika: Halk tarafından ÜSKÜBÜ kazası Ayanı Topçuoğlu Mehmet

ikayet edilmektedir. EÖRİDERE halkı Üskübü kazası Ayanı Topçuoğlu Mehmet'in

damlarının eşkıyalık yaptığını İstanbul' a bildirmişlerdi. Durumu inceleyen Bolu

Abdullah olayı Üskübü ahalisine sorduğunda Topçuoğlunu haklı

Yazdığı tahriratta eşkıyaların Topçuoğlu ile alakalarının olmadığı iftira

Üskübü kadısına da bunu bir ilamla açıkladığını, esasen Eğriderenin Bolu

sancağına değil Bursa sancağına bağlı olduğunu açıklanmıştır.

1190 H. 1776-1777 M. Vesika: Yılına ait Bolu sancağında CEBELÜ-BEDELI yeler

hazine defterine Bolu voyvodası ÇALIK ZADELER tarafından toplanmakta idi diye
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BOLU- VİRANŞEHİR (SAFRANBOLU) MÜŞTEREK

TASARRIFLIK DÖNEMİ:

Merkezden gönderilen (Fermanda) yapılan zulümlerden bahisle Bolu-Viranşehir

cakları, miri varidatın en büyüklerinden olduğu halde buradaki Voyvodalıkların bazı

rebeylere verilmiş ise de adı geçen Sancakların voyvodalık idaresi, Fukaranın azyık

perişanına mucip olduğuna mebni buraların bedehu derebeyi makullerine ihale

ayıp "Vülatı izam" büyük valilere tevcih olunması bildiriliyor. 1811-1226 H.

ihinde 2. Mahmutun bir iradesiyle Voyvodalığın kaldırılarak Mutasarrıflığa

vrildiğini bildiren Ferman Bolu ya gönderildi. İdare büyük valilere bırakıldı. Bu

metim 1864 yılına kadar devam etti.

LU SANCAGI:

Bolu maa nevası

Dört divan

Gerede

Mudurni

- Nahiyei Kıbrıscık

- · Düzce namı diğer Konrapa

· Pavlü Bolu

Gümüşabat maa efteni

Üskübi

1 1 - Akçaşehir

12- Bendir Ereğli

13- Alaplı maa Somako

14- Hisarönü-Filyos

15- Yılanlıca

16- Devrek
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Dirgine maa Sekizdivan

Göynük namı diğer Torbalı

lname-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye'nin 1274H-1857, 1276H-1277H.1860- 1280H.

63-1281 H. 1864 tarihli sayılarında Bolu Sancağı hep 19 Kazalı görülmektedir.

Arşivi darisinde Mühimme defterinden Bolu-Akçaşehir olarak

1829 Düzce Ayanı "Asakiri Muntazama-i Muvazzafa-i Mansura yüzbaşılarından biri

ri suçlamasıyla İstanbul da idam edildi.

1833 de Tatarzade Ali ağa Küçük ve Büyük Malen köprülerinin mütevillisi

1840 da Kavizade Hüseyin bey Akçaşehir muhassıllığına tayin edildi. (Düzce

, plı-Kıbrıs-Pavli-Mudurnu-Dodurga-Ü skübü) muhassılıklara verildi.

845 de Düzce Nahiye müdürü Hacı Ahmet halkın şikayeti üzerine Sivas'a yollandı.

Yüz yıl Batı Seyyahlarından:

Teğmen Willian Hende

Sir Ker Porter

Charles Felix Marie Texier

J. Baillue Fraser

Eugene Bore

W.F. Ainswirkh

Xavier Hammaire de Hell

Ressam Jules Laurens

seyyahlar Akça şehir e Deniz yoluyla oradan üskübi ye gitmişlerdir.

de Akçaşehir ve diğer yerlerde Kolera görüldü. 1861 de

- Georges Perrot
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Edmond

Guillaume

Fransız Dr. Jules Delbert gibi seyyahlarda Akçaşehir den geçerek Konur-Alp e
tmişlerdir.

1. Beyazıt, Bizans İmparatoru Manuel ile anlaşarak, İstanbul da ticaretle uğraşan

üslümanlar için Galata da bir İslam mahallesi kurdu. Bir cami yapıldı. Kadı (Hl-lakim)

am, Hatip tayin edildi. Buraya nakledilen birkaç yüz ev halkı Bolu sancağı içinden

susiyle Taraklı Yenicesi ile Göynükten ve Karadeniz kıyısı Ereğli ve Akçaşar dan

'türülmüştür. (Sodlak zade Tarihi s. 65) Yıldırım Beyazıt Niğbolu savaşında 798/1396

lında Hacıl ordusunu yenerek Alman ve Fransızlardan pek çok esir almıştı. Esir düşen

ransızlar Edirne yoluyla Gelibolu ya, oradan Mihaliç ve Bolu ya gönderilmişlerdir.

ansız esirlerini kurtarmak için bir heyet I. Yıldırım Beyazıt la Bursa ya 60 fersah /60

at) mesafede bulunan Bolu Kasabasında buluştu. Esir düşen Şovalyaların ödeyecekleri

idye-i necat (kurtuluş parası) 200.000 Florin attın olmak üzere kararlaştırıldı. Esirlerin

sliminden soma padişah tarafından heyettikelere parlak bir ziyafet verildi, muhteşem

ir av partisi tertip edildi. (Ahmet Refile Bizans Karşısında Türkler s. 236)

ot: Esirlerin Gelibolu dan Akçaşar a gemilerle getirilerek oradan Bolu ya geçtiklerini

ana söyledilerse de hiç bir yerde yazılı vesikaya rastlayamadım.

DEVİR : BİLECİK NAHİYE DEVRİ

Bolunun Kastamonu ile bağlı 3. Musarraflığında 1864-1870 yılları arasında

ÜZCE AKÇAŞEHIR birleşik nahiye devri. "Teşkil-i Vilayet" nizamnamesinin

f281/1864 ilanıyla eski eyaletler kaldırıldı. Vilayetler adıyla çeşitli daireler kuruldu.

1281/1864, 1287/1871 tarihli nizamnamelerle Validen Nahiye müdürüne kadar bütün

emurların vazifeleri gösterildi. Kastamonu vilayetine bağlı 3. Bolu mutasarrıflığı

281/1864 ten 1324/1908 tarihine kadar 44 sene sürdü.

h. 1866 Kastamonu Sal-namesine göre: Kastamoni Eyaleti altı sancağı ayrılmıştı.

- Kastamoni, 2- Kengiri (Çangırı), 3- Sinop 4- Bolu, 5- Viranşehir, 6- Ereğli

olu Sancağı 17 kazadan ibaretti.
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MUTASARRIFLARI

/1864-1324/1908

Asaf paşa 1283-1284h.

paşa 12-5-1288

alil Sami paşa 1288-1290

'Tevfikpaşa 1290-1291

Necip bey 1291-1294

Ali Rıza bey 12984-1300 (25 Haziran 1878)

İsmail Kemal bey 1300-1305 (1884)

amık bey 1306-1308 (1890)

hmet Şevki ef 1308-1309 (1893)

iyapaşa 1309-1311 (1895)

ustafa Zihni paşa 1312-1319h. (1903)

Bekir paşa 1319-1321

Ferit paşa 1321-1322

Rıza Sulh bey 1322-1324

Hakkı paşa 1323-1324h. (1907)

--• Reşit paşa 1324 (9 Şubat 1908-1O Mayıs 1908)

83/1866 Kastamonu Salnamesi Bolu Kazaları:
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7-Pavli ve Kıbrıscık

8-Pavli ve Kıbrıscık

9-Düzce ve Üskübi

TO-Gümüşabat ve Akçaşehir

I-Gerede ve Dörtdivan ve Çağa

Ereğli ve Alaplı

4- Devrek ve Yılanlıca-Dirgine

15- Bartın ve Amasra-Zerzene-Gölpazarı

}6- Çarşanba ve Hisarönü-Yenice-Tefen

1286/1869 Salnamesi: Kastamoni vilayeti sancakları dörde iniyor, Bolu Sancağı

azalan, merkez bolu, Ereğli, Bartın, Gerede, Göynük, 1870, 1871, 1872, 1873

alnamelerinde sayı değişmemiştir. 187 6 ve 187 5 Salnameleri Bolu sancağının

erkezden başka Ereğli, Bartın, Düzce, Çiçekdağı, Gerede, Göynük kazalarını

1281/1864 YILINDA AKÇAŞEHİR.

ilayet: Kastamoni

Kazalar: Göynük, Gerede, Ereğli, Bartın

Göynük kazasının Nahiyeleri: Maa Düzce Akçaşehir, Mudurnu Akçaşehir Düzce

müşterek Nahiye hali 1870 yılına kadar sürmüştür. Müşterek Nahiye Müdürü Salih

Akçaşaher Mahalla ve Köyleri:

Keramettin Mah.

Kalpakcılar Mah.

35 



Darani Köyü

AftunKöyü

Genç Köyü

Tahirler Köyü

Kızılcakilise Köyü

Kastamonu Salnamesi

iladi : 1898 Seneyi Kameriye : 1314 Seneyi Maliye : 1313

kazasına mülhak Akçaşehir Nahiyesi:

Havaların müsaadeli vaktinde her iki taraf sahiline gemiler yanaşabiliyor.

asabai mezkürde bir hükümet konağı, bir telgrafhane, bir tersane, bir reji idaresi, 148

-uldrnn, 5 fırın, 4 han, 8 bıyıkhane ve mecti rüştiye mektebi 3 sübyan mektebi ve iki

DEVİR

1870 Yılına kadar süren Birleşik Nahiye hali Düzce'nin kaza olmasıyla

kçaşehir Nahiye olarak Düzce'ye bağlandı. 1870-1908 yılına kadar devam etti.

871 Arazi Yoklama defterine göre: Nahiye Teşkilatı:

-Keramettin Mah (Yukarı)

+-Hacı yusuflar (Aşağı Mah.)

3-Koç köy (Kapkirli Mah)

+-Akkıye (Akkaya)

3-Aftunağzı (Çayağzı)

4-Göçüller (Münkariz oldu)
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ızılcakilise (Nazımbey)

Ketmenli (Ortaca)

tarihli Kastamonu 2. Salnamesinde Akçaşehir nahiyesinin idari teşkilatında yeni

teşkilatlar yapılmış, eski kadrolar takviye, edilmiştir.

ŞÇEHİR NAHİYE MÜDÜRLERİ

I-lacı Abdullah Ef. 1870-1878

Mehmet Muhavvi ef. 1878-1880

Vecihi Ahmet ef. 1880-1881

Mustafa ef. 1881-1884

Mehmet Rıza ef. 1884-1891

Talat ef. 1890-1903

-Mustafa Asım bey 1903-1908

Düzce Kaymakamları

1- Ahmet Nuri bey 1870-1871

2- Mehmet Raşit ef. 1871-1875
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.:lr\.Dl.1'.. bey 1875-1876

Rıza bey 1876-1879

üseyin Hüsnü bey 1879-1889

1908 Meşrutiyetten 1923 Cumhuriyete kadar Akçaşehir köyü devirde İtalyan,

ve İstiklal harpleriyle uğramış, çete ve eşkıya baskınların, Abhazaların

Hilmi bey 1908-1911

Faik bey 1911-1914

Bahatin ef 1914-1915

İbrahim ef. 1915-1918

Fazıl bey 1918-1920

Emekli Binbaşı Hakkı 1921 (On beş gün)

Hayri bey (Sonbay) 1921-1922

Ahmet Remzi bey 1922-i923

Nuri bey 1915

Kerim bey Vekil 1920

Dr. Abidin bey 1921

Yüzbaşı Sarı efe Edip 1921

Hurşit bey 1921-1922

Mitat Kemal bey 1923

908 Meşrutiyetten 1923 Cumhuriyet' e kadar Bolu Mutasarrıfları

- Ali Osman bey 1324-1325
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Paşa 1325-1326

Raufbey 1326-1328

Cemal Azmi bey 1328-1329

Ali Osman bey 1329-1331

Ali Seydi bey 1331-1333

Abdülkadir bey 1334-1335

Ali Haydar bey 1335-1336

- Binbaşı Nazım 1336 13- Halil bey 1336

Ahmet Fahrettin 1337 24 Haziran.

mhuriyet Devri Bolu Valileri

Ahmet Fahrettin bey

Ali Rıza bey

Özdemir Salim Günday

Sakı Beygo

Cemal Gülen

Salim Gündoğan

· Nacı Kıcıman

Ahmet Durmuş Evrendirek

13- Nihat Danışmlan
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Şevket Özenalp

- Celaletin Ünseli

Ahmet Tekelioğlu

Tuğ. General Avni Okyay

Kur. Albay Faruk Güventürk

- Asım Büyüklü

Şükrü Kenanoğlu

- Ali Haydar Özkın

A. Suat Ergünak

- A. Ragıp Gerçeker

TİKLAL HARBİNDE AKÇAŞEHİR

I Cihan Harbi sonrası, İtilaf Devletleriyle Osmanlı Devleti arasında 30 Ekim

8 de imzalanan "MONDROS MÜTEREKANAMESI" nin 7. maddesi mucibince

Devletleri tehlike ve kargaşa çıktığında Doğu vilayetlerinin altısıyla istedikleri

işgal edeceklerdi 7. Maddeye istinaden 13 Kasım 1918 de müttefik donanması

oğazlardan girerek: 16 Mart 1918 de İstanbul'u 3 Kasım 1918 de İngilizler Musulu 24

asım 1918 doe Fransızlar Adana'yı 29 Nisan 1918 de İtalyanlar Konya'yı 15 Mayıs

918 de Yunanlılarda İtilaf devletlerinin yardımıyla İzmir'i işgal ettiler. Bu işgallere

arşı Anadolu ve İstanbul da kargı koymalar ve mitingler yapıldı. Memleketin her

erinde KUVAY-I MİLLİYE kurulmaya başladı. 1919 dan 1920 tarihe kadar sürdü.

undan sonra KUVAY-I NİZAMİYE kuruldu.

kçakocanm Milli Mücadeleye katılışı

19 Mayıs 1919 Atatürk'ün Samsuna çıkışı Sivas ve Erzurum Kongereleri ve

millet Meclisi Hükümeti kurulmasıyla Bolu vilayeti vehavalisinde milli harekete
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,tılmalar başladı. 1919- 1920 tarihlerde Bolu ve Kazalarında milli harekete

.tılmalarda Doktor Fuat bey öncülük etmiş mudafa-i Hukuk cemiyetleri

ulmalarında ardımcı olmuştur.

lu Müdafa-i Hukuk Cemiyeti

ruluşu: 30 eylül 1920

rucular: 1 Hafız Ahmet Çulha 2- İlyas zade Hakkı 3-Tayyıp zade Hafız İsmail Hakkı

Kırımlı Abdul Settar 5-Aşık zade Katip Muzaffer 6-Dava vekili Vehbi Kanaatcı

ehmi Doktor İrfan 8-Ali Sahip 9-Hafız Vehbi 10-Keçecizade Tevfik I I-Leblebici

da ikinci defa Müdafa-i Hukuk cemiyeti Düzce Müderris Kürt Zade Mehmet Sıtkı

Müdürü, Baş Mühendis Sami, Özel Muhasebe Müdürü Halil, Darül Hilafe

dresesi Hocalarından İrfan, İdare Meclisi eski azalarından Saatı Zade, Ülamadan

Hukuk Cemiyeti Cerpanlı Salim ağanın oğlu NURİ reisliğinde

SKERİ POLİS TEŞKİLATI (A.P)

Ordu gerisinde yerlerde ve yurt içinde düşmanın casusluk ve propagandalarını

teşkilat kurmalarını önlemek ve karşı teşkilatları Erkanı Harbiye Umumi

eisliğince kurulmuştur. Kastamonu ve Bolu havalesi K. Mirliva Muhittin Kastamonu

8.11.1920 tarihli yazısında bölgesinde bu teşkilatın kurulduğunu

jldirmektedir. İlk önce: Kastamonu-Bartın-İnebolu-Düzce-Mudurnu-Sinop-Ereğli

skişehir-Geyve-Bilecik-Kütahyave Afyonkarahisar da kurulmuştur.(A.P)

.11 .1920 de Bartın ve Ereğli de kurulan AP şubelerinin görev alanları:

artın görev alanı: Cide-Zonguldak arası

Ereğli görev alanı: Zonguldak-Akçaşehir salih mıntıkası.
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J{ÇAŞEHİR ASKERİ POLİS TEŞKİLATI (A.P)

Genel kurmay Başkanlığından gelen emirle 20 Aralık 1920 tarihinde

ATASE Arşivi KL. 685 D.130 fh. 2-26 arşivindeki kayıtlarda göre

çaşehir A.P. teşkilatı aşağıdaki gibidir:

be Müdürü: Mülazımı evvel Hasan Nazmi ef, Bin Hacı Salih.

be Memurlar: Hacı Şükrü Ef. Aynı zamanda Akçaşehir

e Memurlar:Müdafaı Hukuk Cemiyeti azası

be Memurlar: Mevki kumandanı Nusret ef.

Memurlar: Orman memuru Ali, Necati

be Memurlar: Kunduracı Ali ef.

ayıtlar ATASE Arş. KL. 685 D: 130 fh. 240 dan alınmıştır. Kayıtlara noksan olarak

çmiştir. Esası aşağıdaki gibidir:

be Müdürü: Hasan Nazmi (Akçaşehir mevki Yüzbaşı)

be Memurlar: Hacı Şakir Ef. (Yardımcı)

be Memurlar: Mülazım Nusret ef.

be Memurlar: Ali Servet (Dönmez) Orman cibayet me.

be Memurlar: Necati (Özdeş) Orman Me.

ehmet Ali (Turan) Kunduracı

T.B.M.M. Hükümeti tarafından Zonguldak ve havalisinde ZONGULDAK

ETKİK HEYETİ kurulmuştur. A.P. teşkilatının bir kısım görevleri 21 Mart 1921 de bu

yete verilmiştir. PTT haberleşme, araçları kontrol etmek üzere: Emniyeti Umumiye

üfettişlikleri Askeri Sansür Müdüriyeti kurulmuştur. Akçaşehir de Milis kuvvetleri

urulması Akçakocayı eşkıya ve çetelerin baskınlarından ve asker kaçaklarını

kalamak için MÜZAHARET KUVVETİ isimli Töngelli köyünden BASO

USTAFA (Cumhur) reisliğinde bir milis kuvveti kurulmuştur Ayrıca ikinci bir çete

ftunağzı köyünden Köroğlu Mustafa tarafından kurulmuştur.
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mahallatta Racillerin İlyas (Terzioğlu) emrinde küçük birlikler ve deniz yollarını

ak içinde ÇÖMEZ MEHMET zabtiyeleri vazifelendirilmiştir. İstiklal Harbi

ğı zamanlar Akça şehirdeki Jandarma teşkilatları da takviye edilmiştir. Nahiye

zinde Merkez Jandarma K Yüzbaşı Ziya bey, Merkez karakol K.Bekir Sıtkı

), Uğurlu Ön jandarma karakol K. Kahvecioğlu Hasan Turhan, Heciz Jandarma

K. Ayazlı köyünden ÖMER ÇAKMAK bulunuyordu. Akçakocada çıkan

a isyanı, Kurtsuyu Rumları tehciri ve Ereğli Alemdar Tahliseye vapuru

ında SAKARYA nehri ağzında yaşayan etrafında rizeli ve 21 tanede Akçakocalı

toplam 120 kişilik bir kuvvet daha vardı.

Akçaşehir de Milli mücadeleye karşı çıkanlarda olmuş Kuvve-i İnzibatiye

kurulmuştur. Yunanlılarla uğraşırken iç isyanlar patlamış, Düzce de 13 Şubat

isyanı 8 Ağustos 1920 Abhaza isyanı ve Bolu havalisinde diğer olaylar

gelmiştir. Akçakoca da Tütüncü Mustafa ve Abhaza Numan çeteleri de

eti uğraştırmışlardır. Yunanlılar ve gerekse çetelerle uğramak için düzenli bir

kurulmasına karar verilmiştir. Bu orduya doğu Karadeniz den ve İstanbul dan

ne ve silah getirilmesi icap ettiğinden en uygun Ankara ve Geyve ye yakınlığı ile

şehir iskelesi uygun görülmüştür. TBMM Hükümetince yeni bir deniz teşkilatına

a.ç doğmuş UMURU BAHRİYE MÜDÜRLÜÖÜ kurulmuştur. Bu arada Akçaşehir

Liman Reisliği kurulmuş başına da Reis olarak Mülazımı evvel Fethi bey

trilmiştir. Ereğli Nakliyatı Bahriye Komutanlığı 17 Nisan 1921 de kuruldu. Bilahara

~sra'ya nakledildi. İstanbul-Akçaşehir, Trabzon Akçaşehir deniz nakliyatını idare

~k üzere AKÇAŞEHİR İRKAP VE İHRAÇ MEMURLUÖU kuruldu.

luşu: 20 Ağustos 1920

rosu: İskele ve Liman K. Binbaşı Aslan Nuri

niz sevkiyat amiri, Yüzbaşı Saffet

vk memuru, Yüzbaşı Ziya

zaretçi, Em. Yüzbaşı Ali Rıza

an reisi, Mülazımı evvel Fethi

sevkiyat amiri, Mulazımı evvel Cevdet
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ÇAŞEHİR JANDARMA TEŞKİLATI

Yüzbaşı Ziya Bey M.J.K.

Bekir Sıtkı Özkök M.J. Karakol K.

Talat Uğur Yazıcı

phaneye taşıyan Motor ve Vapurlar : Doğu Karadeniz den İnebolu ve Akçaşehire

hane ve asker taşıyan deniz vasıtaları dönüşlerinde maden kömürü yüklüyorlardı. Bu

ıma iş yerinde Türk gemilerinin yanında yabancılarda vardı.

Yunanlılardan ele geçirilen ENOSİS (Trabzon) URANYA (Samsun) gemileri.

İtalyan DUKOVİNA, KOSTİNİYA, KLEOPATRA, MERGİ, ORETİNA

Fransız, PENGUEN, ARARAT-LANKER, VESTA

Çeşitli Rus gemileri

k denizcilerine ait:

Şahin vapuru- ÜMIT-GAZAL ROMORKÖRÜ-ALEMDAR TAHLİSİYE gemısı

MİRTAŞ VAPURU-İNÖNÜ VAPURU-ARTİNYE vapuru . Bunlara ilaveten

ğlili Musa Kaptan, Şileli Ali ve Mehmet kardeşler.

· Akçaşehirli Taka sahipleri İstanbul Anadolu Kavağından, Unkapanı köprüsünden

kaçırarak Akçaşehire getirmişlerdir. Bu kahraman gemi

İbrahim İslamoğlu. İstanbul-Akçaşehir İrtibat Reisi

Hamza Reis (DENİZ)

Ali Kaptan (Hurma)

Bektaş Kaptan (ŞENBAŞ)

Emrullah Reis (Özdeniz)

Kabaoğlu Mahmut (Kabaoğlu)

Deli Sefer Kaptan Erbaş

- Gazap Ali Reis (Sevil)
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Abdi Reisoğlu Ahmet Reis (Şengün)

Durduoğlu Mehmet Kaptan (TÜRDÜ)

Belgüzarı Mehmet (Işık)

ZARNOZ AHMET (Denizgezen)

Ali Osman (Beyazay)

Hançerlioğlu Kara İzzet

- Galip Reis (Öztürk)

Embiya Reis (Uygun)

Yangın Ali Rei (Uygun)

Ali Osman Reis (Kıirban)

;. Kayanın Hakkı Kaptan

- Duran Reis (Güven)

- Yusuf Reis (Güven)

- Ahmet Reis (Dalgıç)

- Halim Reis (İşgören)

Hayrullahın Sefer Reis (Sarıkaya)

Temel Reis (Şenbaş)

" Gökömerlerin Mustafa Çavuş (Gökcan)

Sadık Reisin Osman (Tüze)

- Kara Sadık Reis (Erdal)

Yazıcıoğlu Sadık Reis (Bostancı)

Mustafa Reis (CURA)

- Osman Kaptan (Gemicibaş)

Aşçı Alibeylerin Salim (Denizkurdu)

- Hayri Efendinin Celal (Ergün)
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Basanın Hasan Reis.

arayahyanın Şakir (Karayel)

Miçoğlu Ahmet (Özdeş)

Koca Halit (Cantekin)

Halit Çavuşun Mehmet (Emek)

Molla Mehmetin Osman

Kara Mustafa (Kesebir)

Ak Mustafa (Göde)

Hüseyin Beylerin Ahmet (Denizci)

Abdi Reisoğlu Mustafa (Şengün)

Hasan Çavuş (Üzmez)

Kanpana Mehmet (Kanber)

Kanlıoğlu İsmail (Tınaz)

İsmail (Ekşioğlu)

Yunusun Mehmet (Kırklareli)

Kanbur İsmail (Kurt)

Deli Ömer İn Osman (Yeğen)

Ali Hoca (Yıldırım)

Kamil Beyin Mehmet (Can)
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İşlerine Çalışan Kadınlarımız

ime (Gören Hanım Osmaniye Mah.)

rife " (Yöntem)

Ayşe (Yaman)

.Zeliha (Tuzcuoğlu)

Rukiye (Abanoz)

Şükriye (Sarıkaya)

Bedriye (Koray) Yukarı Mah

- Ayşe (Gültekin) 11

Zahide (Kaba)"

Rabia (Tokgöz) 11

O- Fikriye Hanım"

1~ Zeynep (Peker)"

Emine (Peker) 11

Ayşe (Erkal) "
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Atike (Akkuş)"

Fikriye (Şenbaş)

Ümmiye (Birinci)

Yeter (Akbaş)

Ümmiye (Beyazay)

Fatma (Çaylak)

fhirli Cephane Taşıyan Arabacılar
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Sabriye Başak

Gülsüm Kurbanoğlu

-Oflu Hüseyin Beşiroğlu

Samet Oğlu Ali Sarı

Hafız Mehmet Cumhur

Osman Cumhur

Çortoğlu Mustafa Lokum

Eyüboğlu Mehmet Çakır

Ali Osman Çürük

Nazmi Ustaoğlu

.. Hacı Abdioğlu Fatma Özdemir

- Çavuşoğlu Mustafa Fırat

- Anakuzuların Niyazi Sarıca

Hacı Ahmet Kartal

Köse Bilal Arabacı

Gebekiliseli Mehmet Mutlu
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Kara İbrahim Badanoz

Hocaoğlu Mustafa İlhan

Emirhacıoğlu Dursun Akın

Emirhacıoğlu Hakkı Akın

Emirhacıoğlu Haydar Akın

Emirhacıoğlu Mustafa Akın

Şirinin Halim Yakış

Kürdün Kara Mehmet Oktay

asanın İbrahim Güçlü

İsmail Kaptan Taşkıran

LEDİYE RİYASETİNE AKÇAŞEHİR

Belediye Meclisinizin Halda tercüman olarak alınmış olduğu kadar müvahecesin

teklerimizin yerine getirilmesi için alakalılara emir verilmiştir. Akçaşehirlilerin bu

enap hareketleri karşılığı olarak Ordumuza ait 7.5 Cm Çaplı Fbıed Kruup Essen

No: 11 Markalı Sahra Topu ile İstiklal Madalyası verilmiştir.

ÇAKOCA GAZİ GÜNÜ

Belediye Meclisinin 24.9.1936 tarihideki Fevkalede toplantısında alınan 199.

kararıyla: Topun veriliş tarihi olan 7 eylülün AKÇAKOCA'nın GAZİ günü

lmasına ittifakla karar verilmiştir.

ÇAŞEHİRLİ OLUPTA İSTİKLAL HARBİNDE ÇEŞİTLE

PHELERDE ÇARPIŞAN GAZİLERİMİZ:

ıfat Varol Osman 1301 Yukarı Mah

şref Çolak Osman 1304 11

üsnü Öner Tevfik 1307 11

Gültekin Halü 1310 11
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brahim Badanoz İbrahim 1312 11

Mehmet Özbakır Ahmet 1313 11

Mustafa Selçuk Y. Cemal 1314 11

İsmail Özbakır Ahmet 1315 11

Ali Rıza Atala Salih 1316 11

M. Emin Yağlıoğlu Ömer 1316 11

İsmail Sayan Senayi 1313 11

Cafer Sadık Erdal Süleyman 1303 Aşağı Mah.

Nalit Ş Yengül Yusuf 1304 11

Mehmet Avcı Ömer 1308 11

Mehmet Torun Halit 1309 11

Rıfat Pekmez M. Ali 1311 11

Eşref Şengül Mustafa 1312 11

,.. Mustafa Tordaman Mehmet 1312 11

I. Nazmi Oral Mehmet 1313

Ahmet Demir Mehmet 1315

A. Şevket Akgün Mehmet 1315

Halit Şengül Yusuf 1304

Ali Hikmet Başar Ömer 1304 Osmaniye Mah.

Halim İşgören Aslan 1305

- M. Sabri Abanoz Hasan 1307

Bekir Özkök Mehmet 1312

- Hasan Turhan Ömer 1313

· Hamdi Oktay Osman 1313

Şevket Lokum Mehmet 1314
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İbrahim Arı Hüseyin 1314

Rıfat İşgören Aslan 1316

M. İhsan Karaygöz Fevzi 1311

Ömer Yazgan Osman 1316 Ayazlı Mah

Hasan Yazgan Osman 1316

Hüseyin Yaman Hasan 131 7

Hamdi Deniz İbrahim 13 1 7

Sadettin Sandıkçı Mustafa 1309 Kapkirli mah

;.;Necati Özde Ahmet 13 1 7

.A. İrfan Yıldırım Mehmet 13 14 Hacıyusuflar Mah.

Sadık Önen Osman 1314

Hayrullah Özdeniz Hüseyin 1313

Halit Kaya Mehmet 1307 Akkaya Köyü

Bekir Bek İbrahim 1308

Bekir Kaya A. Osman 1309 49- Ömer Yıldız İdris 1317

Ömer Yıldız İdris 13 1 7

Recep Kocaman Ali 13 1 7

Ömer Kuş Ömer 1308 Altınçay köyü

Osman Bozkan İlyas 13 1 1

Raşit Düzce Hatem 13 1 7

Hamdi Demirtaş Ali 13 15

.. Abdullah Denizci Ahmet 1314 Arabacı Köyü

Ahmet Yavuz Mustafa 1314 Bafatlı

Osman Çalı Ömer 1317

Raşit Turşu İsmail 1314

- Mehmet Kayalı Mustafa 131 1 Beyören
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Fayik Yapcacık İsmail 13 14

Kuzu Ahmet 131 7

Abdullah Alkan Mehmet 131.5 Çayağzı

İsmail Varış Osman 1313 Çeçekpınar

"Nasan Akça Osman 1315 Dadalı

İsa Özbelli Mehmet 1313 Davutağa

Mahmut Dural A. Kadır 1313

Mehmet Demirağ Ahmet 131 7 Doğancı

Mustafa Başkan Recep 1317 Döngeli

Osman Kara Ahmet 1312

Mustafa Kalmakoğlu Mustafa 1307

Hasan Kaba Cafer 13 15

Töngel Mehmet 1312

Ali Orhan Memiş 13 12

M. Ali Horoz Mehmet 13 1 O Edilli

Ezer Ahmet 131 1

Vahit Kap Musa 1301 Esmahanım

Suat Sait Özdemir Kotaş 1303

Mehmet Özdemir asman 1306

Şeref Yurdakul Abdullah 1309

Hakkı Kap Haluk 131 O Esmahanım

"' Ali Turhan Şakir 13 1 O

- Atıf Özdemir Yusuf 1312

Mehmet Kap Ahmet 1312

İsmail Besler Ahmet 1318

Tevfik Özdemir Yusuf 1315
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Hasan Yemenici Ali 131 7 Gebekilise

- Ali Gümüş Ahmet 1305 Göktepe

- Mustafa Gümüş Ahmet 1312

Mehmet Gümüş Ahmet 1317

- Halim Hoşbaş Yakup 1311 Hemşin

- Mustafa Türkoğlu H. İbrahim 1312 Kalkın

Fevzi Aslan Ali 1316 Karatavuk

- Mehmet Şanlı Salih 1316 Karatavuk

M. İsa Akkaya Hasan 1316 Ketmenli

Musa Kazım Akkaya Hasan 1316

İlyas Başar Mehmet 131 7 Kınık

Yusuf Erdoğan Hasan 1317

Süleyman Göbül İbrahim 1317 Kirazlı

1- Yakup Çelik Mehmet 1308 Kuçar

02- Hasan Tekin Ahmet 1317

03- Yakup Tahmaz Osman 1317

04- Hüseyin Biriktir Mehmet 131 O Kurugöl

05- Hüseyin Nefesoğlu Mehmet 1312

06-Ahmet Kahraman Osman 1316

07- Nüseyin Nefesoğlu Mehmet 1312 Kurukavak

}08- Şirin Ali Kaya Mehmet 1304 Melenağzı

109- Ahmet Seçkin Osman 1316

1 O- Osman Apaydın Ahmet 1313Nazımbey

1- Nuri Ergün Ali 1315

12- Rıza Gündüz Mehmet 1317

13- İbrahim Gündüz Yusuf 1307

14- Yusuf Gürbüz Ahmet 1303 Tahirli
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5- Hasan Aydın Hüseyin 1314

6- Mehmet Başaran Abdullah 1314

7- İsmail Kurt Ahmet 13 1 5

8- Mehmet Aksoy Mustafa 1316

9- Ali Özcan Yusuf 13 1 7

Hüseyin Başaran Hüseyin 1316

1- Ali Koç Mustafa 131 O Uğurlu Köyü

Mehmet Aslan Hasan 13 1 1

Abbas Keleş İbrahim 1303 Yenice

Abdullah Işık Mehmet 1303

Cemal Keleş Ahmet 131 O

Hükkı Öztürk Nuh 1311

UMHURİYET DEVRİNDE AKÇAKOCA

1923 tarihinde Cumhuriyetin ilanıyla Teşkilatı Esasiye kanununa göre, Bolu

layet Düzce kaza Akçaşehir de nahive oldu.

Aşağı Mahalle

Hacıyusuflar Mah.

Yukarı Mah.

KoçköyMah.

Osmaniye Mah.(Nafıiye Merkezi) Çulahı.çarşı
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Beyveren

Dadalı

Doğancılar

Gebekilise

Göktepe

- Ketmenli

-Kınık

-Kıran

çaşehir Nahiye Müdürleri:

Ahmet Remzi bey 1923

Raşit Rüştü (Helvacıoğlu) 1923-1925

Yusuf Ziya (Ugur) bey 1928-1933

Ziya bey 1933-1934

ÇAKOCA KAZASI

Akçaşehir Nahiyesi, 23 Haziran 1934 tarih ve 2529 sayılı Kanunla kaza haline

tirilmiştir. İdari hudutlarını gösterir Bakanlar kurulu kararı 13 Ağustos 1934 tarih ve

846 sayılı resmi gazete ile ilan edilmiştir. Zamanın dahiliye vekili şükrü kaya beyin

ptığı kanun teklifiyle buralarını zabteden kunadan akçakoca beyin ismine izafeten 7

1934 tarihinde Akçaşehirin adı Akçakoca olmuştur.
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kçakoca'nın Mahalleri

Hacı Yusuflar Mah.

Aşağı Mah.

Yukarı Mah.

· Osmaniye Mah (Kaza Merkezi)

Aftunağzı

Aftundere

Akkaya

Ayazlı

Balatlı

Bey veren

Çerkez Hasan Çavuş

-Fakıllı
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ÇAKOCA YERLEŞİM TARİHÇESİ

Akçakocanın tarihinin başlangıcı belli değildir. Hakkındaki ilk yazılı vesikalar

yıllarına aittir. Toprak ve mezarlardan çıkarılan paralar, ziynet eşyaları ve

keller ile, Kale ve Saray artıkları mazisini aydınlatmakta, zamanımıza kadar ulaşan

gilerde rivayetlere dayanmaktadır. Bolu ilinin Akçakoca ilçesinin bulunduğu yerlere

zamanlar (Bursa-Bilecik-Kocaeli-Bolu illeri ile Marmara "PRPONTİDE" ve

adeniz "PONTOS EUXİNOS-MAVRİ TALASSA" sahillerini kapsayan bölgeye

ve Yunanlılar tarafından (BİTİNYA-BİTONİA-VİTİNİA)denilmekteydi. Tarihçi

NE ile Coğrafyacı STRABON bölgenin ilk sakinlerinin TRAC kollarından

ler olduklarını yazar. Yerleştikleri bu yerlerde "BEBRYCIE"

ilmiştir.M.Ö. 1200 tarihlerinde bölgeye ilk önce Balkanlardan TRACK ve FRİK' Ier

Fenikeliler, Karyalılar, Akalar, Kafkasya (KOLKHİDE) ve Anadolu

yılarındaki Bakır, Demir, Altın madenlerini işletmek, Ton balığı avlamak kara avcılığı

ve esir tiareti yapmak amacıyla konuk sever anlamını taşıyan "PONTOS-
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KSEİNOS" (Karadeniz)'e gelmişlerdi. STRABONA göre (Ölm. M. s 23) İskitlerin

kolu olan GASGAS' lar veya HİTİT' leri Batı Karadeniz den uzaklaştıran

AZON' lar olmuşlardır.

gf R. LEONHARD' a göre:

KALAR Miken uygarlığını kurmazdan önce Batı Karadeniz kıyılarında yüzyıllarca

alanmışlar kıyı sitelerini kurmuşlardır"

MEROS (M.Ö. 9 YY) göre:

ET' lerin ve PAPHLAGONİA' ların Hanı PLYMEN' in bu kıyılara HOMEROS' un

mleketi olan MELES çayı boylarından geldiğini yazar.

H.-1916 Tarihli Bolu SAL'NAMESİ ise:

Kafkaslarla-Ararat arasında kalan KOLKHİDA bölgesinde yaşayan

LASGE" kavmi, Batı Karadeniz kıyılarına hareket ederek AMASRA, EREÖLİ,

ÇAKOCA' ya yerleşirler. Ereğli de ki kıyı surları ile Akçakoca Limanındaki 2 metre

nişlikte, 3 metre yükseklikte ORHAN deresinden başlayarak ARMUTÇU AÖZI

yalarına kadar uzanan bu surların onlar tarafından yapıldığını yazar. Bu sur halen

rak altındadır. Eski çağlarda PELASGE" ler Kolkhide den başlayarak sitelerini

illerde vadiler içinde kuran tarımcı halk idiler.

Batı Karadeniz den bir kısım PELAGAS' lar, Boğazlardan Yunanistan'a

derken ilk yerleşme MİSY A' da olmuş burada T'ROİS-TRUV A şehrini onlar

muşlardır. Misya ve LİDY A da epey zaman kalmışlardır. Kolkhi da PLASGA' lan

1çük Asya ve Yunanistan ve İtalya'nın bir kısmını da işgal etmişlerdir. Buralarda

raktıkları dil Yunanca ve Latince yi doğurmuştur. Yunanistan'ın BEOTYA,

NGAR, MEGARİS bölgelerinden göç edenlerin Bitinya ve Batı Karadeniz kıyılarına

GREC tarihçileri yazmaktadırlar. Bu kabilelerden

MARYANDİNİ-MEGAR" lar "PONTİCAHERACLEA" (Ereğli) "BİTİNYEN' ler

YPİOS-KİEROS ( Üskübi ) COUCON-KAUKON-KONENES"lerin DİAS-TİOS

Akçakoca ) TİİU (Filyos) Partenios (Bartın), SESAMOS (Amasra), Kronna (Tekke

}nü), Ktiros (Gideros) sitelerini kurmuşlar. M.Ö.15 yy da kuruluşları tamamlanmıştır.
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Bu sitelerdeki KAUKON, Mariandyn, Benet, Paphlagan gibi kavimler yerli

karışarak yeni halklar meydana gelmiştir. Rodoslu APOLLONİUS, Ereğli'nin ilk

Kinlerinin M.Ö. 1286 yıl önce buralara MARADYANİ-MLARYANDANİ' lerin

deştiklerini yazar. M.Ö. 1261 de Kral ADRANİ- KOS tarafından Erepli etrafına iki

a SUR inşa edildiğini BYZANS kalesi denilen bu surlar ta o zamandan kalmadır.

ö.5 yy) NİKETEAS (m. ö. 1216), EUSEBİOS (M.Ö. 340) gibi

kitler Karadeniz ve PAPKLAGONİA kıyılarında (m. Ö. 8 yy) da canlı alış veriş

arlardı" diyor. Böylece buralarda iskelelerin varlığı vurgulanmaktadır.

Ö. 400 de ONBİNLERİ yöneten KSENOPHON, ANBASİS adlı eserinde 4 Mayıs

ü MELLEN şehri ve MEGARANIN MARYANDİNEN memleketi olan

RAKLEİA önünde demirledi diye yazar.,

Ö 377-74 de Bitinya Krallığı 395-1453 BYZANSE Krallığı, 1204-1261 Latin

paratorluğu egemenliğinde iken Rum ve Cenevizler DİAS Akçakoca topraklarında

p.i yeni köyler kurmuşlardır.

M.Ö. 650 yıllarında CUCONLAR tarafından şimdiki liman bulunan yerde DİAS

imli bir site kurmuşlar, sitenin etrafını surlarla çevirmişlerdi. Daha sonraları buralara

len RUM ve CENOVALİ gemici ve tüccarlar Değirmen ağzında Sarma deresinin

nize döküldüğü yerde ve iki taraftaki yamaçlarda köyler kurmuşlardır. O zamanlar

niz değirmenlere kadar ki sahaya uzanırken bilahara dolmuştur. Burada DİAPOLİS

ini kurmuşlar. Kale ve civarındaki kilise ve köyler meydana gelmiştir. Kepenç köyü

zarlığının bulunduğu düzlükte bir kilise artığı ve Camii önünde iki tane yazılı sınır

ile Kepenç fanı denilen yerde de bir Avazına bulunmaktadır.

elen ovasında Nazım bey köyünde KIZILCA KİLİSE, bulunmuştur. 1967 yılında

ıırada çıkarılan mozaikler bozulmadan halen durmaktadır. Karaburun mevkiinde dere

inde yin ebir kilise tabanı bulunmuştur. Aktaş köyünün bulunduğu yerde GEBE

İLİSE, Karatvuk köyünde CEVİZLİ kilise, Kilsuyu ve Altunçay köyünde kilise

ıklarına rast gelinmiştir.

RUSİAS ad HYPİUM şehrinin Karadeniz kıyısında ticaret ve dinlenme merkezi olarak
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SPİKLİON KELESENOS sitesi ÇAKPELIT dere ağzındadır Burada,

merli dükkanlar dağ içinde bir kilise ve saray artıkları halen durmaktadır. Altunçay

esinin denize döküldüğü yerde Saray tep ede antik çağlara ait moloz ve mezarlar

lunmaktadır. Altunçay köyünde bulunan APOLLON heykeli Topkapı müzesine

derilmiştir. Buralardaki binaların temellerinde yontulmuş taşlar vardır.

Roma ve Bizans devrimden mimarı artıklar ve bulgular, yazıtlar Akkaya

yünde bir evde bulunan profilli bir TABULA çok önemlidir. Tabula (Levha-Yazıt) da

ıcaman dere yatağında bir köy ismi yunanca yazılmaktadır. Akçakocanın bir çok

lgesinde 1034-1041 yıllarında PAFLAGONY A (GREK) hanedanına mensup laal 4.

ihal MONAMACMUS hanedanına,(GREK) mensup X. CONSTANTİNUS (1059-

67) DUCAS hanedanına ile 9. CONSTANTİNUS (1042- 1054) zamanlarına ait altın

bakır paralara rastlanılmıştır. Akçakoca' nm dağlarında demin cevherinden,

manımızın yüksek fırınlarına benzer dağları delerek yaptıkları fırınlarda demir elde

erek bunları deniz yoluyla sevk etmişlerdir. Dağlarda bol bol demir cüruflarına rast

KÇAKOCA TOPRAKLARINA TÜRKLERİN YERLEŞMELERİ

26 Ağustos 1071 tarihindeki Malazgirt zaferinden sonra; Türkler Anadolu ya

erleşmeğe başlamışlardır. Türkler, Bizanstaki iç karmaşalardan yararlanarak buraya

. asırdan itibaren sızmaya başlamışlardır.

Selçuklu Padişahı Melik Şah zamanında OÖUZ Türklerinden

UTULMUŞOÖLU Süleyman Şah akıncıları ARTUK, TUTUK, DANIŞMENT,

ARATEKİN, SALTUK beyler komutasındaki ordular Anadolu'yu fethettiler. Bolu ve

ocaeli yarımadasına kadar olan yerler 1085 ten itibaren Selçuklu hakimiyetine

TİP ÇELEBİ

635 yılında Safranbolu ya validesini ziyarete giderken AKÇAŞAR (Akçakoca)'a uğrar

ye CİHANNUMASINDA şunlar yazar: "Selçuklular Melik Şah zamanında ARTUK bey

kumandasında 1073 de KAPADOK yadan gelerek BİTİNYAYI TUTUK Bey 1074 de

GALAKYA, FRİKYA, PAFLAGONYA şehirlerini zabtettiler. Türklerden bir kolda
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ele geçirmiştir. Bolu'yu zapt eden kuvvetlerin başında HORASAN' lı

LUHİTTİN vardır. Süleyman Şah Konya'yı Başkent yaptı. 1080 tarihinde İZNİK

t edildi. Bütün Bitinya şehirleri, bu arada DİAPOLİS (Akçakoca) da teslim oldu.

74 de KARATEKIN kuvvetleri Çankırı, Kastamonu'yu alıp siyasi birlik kurdular.

85 yılında Türkmen göçmenleri Şeyh, Derviş Babalar öncülüğünde buralara

leştiler. Türk kumandanı EMİR ARTUK 100.000 kişilik halkı, 20.000 askeriyle

havaliye gelerek beyler emrindeki Obalarını Karadeniz'e yakın yerlere dağıttılar.

nlardan Oğuz Beylerinden ÜÇOK koluna mensup KOÇAR beyde Akçakoca yöresine

erek Denizden 2-6 Km uzaklıkta orman ve vadilerde obalarını yerleştirir.

I. Kılıçaslanın oğullarından MUNY AL bin MESUT 'un 1 197 de Devrek, Gerede

çevresini ele geçirmesiyle de XIV , asra kadar buralarda Oğuz yerleşmeleri

müştür. Akçakoca'da Divan Köy, Mahalle, Çarşı gibi yerleşim merkezleri çeşitli

isimler almışlar zamanla bunlardan bir kısmının da adları değiştirilmiştir.

bazı kesimlerinin Oğuz Boylarına ait adları günümüze dek gelmiş,

manlıların 1450 dönemine kadar sürmüştür. Yer adlarında Renkler, Hayvan,

pografya, insan adları, memleket, yanık, yangın, açma kilise ören saray eşya ve Silah

ÇAKOCA TÜRKLERİN YERLEŞMELERİ

Akçakoca da yerleşimler gruplar halinde olmuş, çeşitli zamanlarda vuku

muştur. 1085 yılında Artuk beyle gelen Oğuz Türklerinin ÜÇOK koluna mensup

alarm DİAPOLİS' e yerleşmeleri:

ç-Eli-Koçarlı Koçullu

skiyurt-Eskot-Gebekıuse Aktaş

arcuma Kazcuma

Arabacı

-Tahir-İ Tahirli

-Vakıf Yeşilköy
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(Sekenesi Yok Olmuştur)

Kınık-Kadlköy Kınık

Kentmen-İ De Ortoca

Gene-Keleş Kepenç

Göktepe Göktepe

oçköy Koçköy Mah.

Klrgızlar (Çay-Cumayeri)Ahalisi Yok Olmuştur.

Beyören-Beyveren Beören

Beyler Beyören Mah.

Türklerin İznik' i Başkent yapmaları Avrupalıları korkuttu. Bizans' ın çağrısıyla

96 da ilk haçlı seferi yapıldı. İznik geri alındı. 1126 da DANlŞMENT bölgesinden

stamoniyi Bizanslılar geri aldılarsa da J.KOMNEOS' un Kilikaya sefere gitmesiyle

İR GAZİ tekrar Kastamoniyi geri aldı. Bizans imparatoru ALEKSİUS, Selçuklu

ınlarından kurtulmak için batıdan yardım istedi. 4. HAÇLI Ordusu İstanbul'a gelerek

DVEN' i Bizans İmparatoru ilan etti. Haclı kuvvetleriyle çarpışmak üzere 50.000

ilik bir kuvvet Büyüle Türk hakanlığından geldi. Oğuzlara bağlı 12 boy halkı ile

. RLUK,.HALÇ, ÇIGRIL Türkleri de Anadolu kuzeylerine yerleşti. Oğuz Boyları

olu ve Ilgaz dağlarını aşarak kıyılara yerleştiler. 4. Haçlı Seferleri sonucu Karadeniz

yılarının bir kısmı Cenevizlilere bırakıldı. Akçakoca daki kalenin Cenevizlilerce

llanıldığı sanılmaktadır. Cenevizlilerce ikmal ve yol gösterme üssü olarak

1261 Latin imparatorluğunun çöküşüyle tekrar Bizans'ın eline geçti.

ki ÜÇOK' lu obalarca buralardaki Rum köylerinin bağ ve bahçeleri

ağmalanmca İmparatora şikayette bulundular. Buradaki köylerin mal ve can varlığını

orumak için daha önceleri Bizans emrine giren Romanya ve Debrucadaki GAGAUZ
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klerine mensup obalar 1150-1200 yılları arasında Akçakocadaki Rum köyleri

kınlarına yerleştirildiler.

,A.GAUZTÜRKLERİNCE KURULAN KÖYLER:

ıran (Esmahanım Ve Uğurlu Köyleri Arasında Olup Ahalis İyok Olmuş, Başka

,ylere Gitmişlerdir.)

Nazımbey

Akkıye Akkaya

Moğulların 1243 de Selçuklu Devletini yenerek 1335 yılına kadar egemenlikleri

rdü. Moğollar Anadolu' dan çekilince Selçukluların yerinde bir çok Beylik kuruldu. II.

yarısından itibaren Anadolu'ya gelen Türklerden 100.000 Kastamonide 30.000 çadır

lkı da CORTLAN dağında yaşamaktaydı. Bu Moğul zulmünden kaçan bir kısım

zoklu Türk obaları da Diapolis'e gelerek aşağıdaki köyleri kurmuşlardır.

Afton-İ Ulva Altuncay Köyü (Dereköy, Hekimoğlu, Değirmenköy)

on-İ Ulva Subaşı Köyü (Topçu Köy, Teze Köy, Hacı Köy, Yukarı Köy, Dağ Hasan
'y) 

Afton-İ Sufla Aftunağzı-Çayağzı

Geriş-İ Kebir (Sekemesi Yok Olmuştur)

Geriş-İ Sagir (Sekenesi Yok Olmuştur)

Bayhan-I Beyhanlı

-Güneş (Sekenesi Munkariz Olmuştur)

- Gökçe-Eh

Fadıl-I

O-Hamza Köy
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Doğancı (Çiçek Pınar Köyü Mah.)

Dadan-I, Dadal-I, Daran-I Dadalı

1630 yılında Ahmet Han zamanında Kazak Korsanları tarafından yakıp yıkılan

. yağmalanan Akçaşar'a bağlı, Gerişi-sagir, Fadıllı, Gökçeeli, Hamzaköy, Akyazı

öyleri sakinleri aha sonra Akçaşar voyvodası KERAMETTİN bey tarafından yeni

rulan Divanı Keramettine yerleştirilmişlerdir. Divanı Keramettin üç köyden ibarettir:

1864 de Kafkaslarda Ruslarla yapılan mücadeleyi kaybeden son Adigelerden

erkez'ler gemilerle Akçaşehir' e gelmişler, deniz yolculuğu ve Tifüs hastalığı

bebiyle çok karılmışlardır. Bilahara Düzce'ye hareketle orada iskan edilmişlerdir.

üz'i bir kısım da Akçaşehirde kalarak Karaburun civarında Çerkez Hasan Çavuş

788 Osmanlı-Rus Harbinde Kırımdan Gemilerle Tatarlar gelmişler, buradan Düzce,

olu ve Eskişehir'e giderek oralara yerleşmişlerdir. Tatarlardan 6 Hanrede Akçaşehir de

uhalı çarşıda yerleşmişlerdir.

877 Rus-Osmanlı Harbi içinde Kafkaslardan göç eden ABHAZA' lar Kıran köyü

ivarına yerleşerek:

- Esmahanım Köyü

- Davutağa Köyü

- Dilaver Köyü

öylerini kurmuşlardır.

harbinde gelen GÜRCÜ' lerde aşağıdaki köyleri kurmuşlardır:

- Şipir Köyü
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Doğu Karadeniz yöresinden gelen LAZ' lar olup aşağıdaki

Osmaniye Mah.

Ayazlı Köyü

Töngelli Köyü

Edilli Köyü

Gebekilise Köyü

Göktepe Köyü

1916 yılında Doğu Karadeniz den Trabzon ilçelerinden Sürmene den gelen

uhacirler şehir merkezi ve mahallelerine de yerleşmişlerdir. 1916 yılından itibaren

mşin Yenice, Karatavuk, Kurukavak, Kurugöl, Yeniköy, Yeşilköy, Tepeköy,

eredibi, Fakıllı köylerine münferit gelen ailelerin çoğalmasıyla köyler oluşmuştur.

· ·RK KÖYLERİ SAKİNLERİ

1085 Yılında Artuk bey kuvvetlerinden Oğuz Türklerinin ÜÇ-OK koluna

ensup obalardan bazıları Koçar bey tarafından DİAPOLİS-TİOPOLİS topraklarına

erleşerek köyler kurmuşlardır.

u yerleşimler üç ayrı bölgede meydana gelmiştir.

KUÇAR: Eski adı KOÇ-ER veya KOG-AR diye geçmektedir. Küçük ve Büyük

ARMA derelerinin birleştiği yerin batısındaki tepe üzerinde kurulmuştur. Halen

praktan çıkarılan çanak çömlek kırıntılarıyla, kiremit ve tuğla parçaları buranın iskan

ahalli olduğunu gösteriyor. 1916 yılından itibaren Doğu Karadeniz den gelen

öçmenler ikinci sakinleri olmuşlardır. Ahalisi YÖRÜKHAN-I taifesidir.
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a Aşiretleri

Yörükhan-ı taifesi

Yörükhan-ı taifesi

Apatoğullar Öztürk "

Çetinbaş "

Koca Ömerler Yaman It 

It 

It 

Derviş oğullar Çelik "

Kuru Mehmetler Gültekin "

,.:. Hüseyin ağalar Çetinbaş "

adı KOÇ-ELİ dir. Koç-Erin batısında kurulmuştur.

Deli Ahmetler Ilgaz Yörükhan-taifesidir.

Köseli ağalar - "

Yakupoğullar - "

Salioğullar - "

Bösenoğuilar - It 

. Üzmetler It 

Çakal Ahmetler- "(Yukarı mah. göç)

Eski adı KURUCAGÖL dür. Halkı mundarız olmuştur. Bu köyün topraklarında

916 da gelen Doğu Karadenizli göçmenler yaşamaktadır. Sarı Ahmet ve Yaylacık

ahalleri şimdilerde köy olmuştur.

Eski adı ESKİYURT veya ESKOT dur. 1877 de Lazların gelmesiyle adı CEBE
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olmuştur. 1972 yılında AKTAŞ diye anılmaktadır

Resuloğulları Aslan Yörükhan-ı taifesi

Haytaoğullar Öztürk

Hacı Ahmetler Can

Osmanoğullar Aydın

Ömerağalar Cantaş

Mutlu (Yukarı Mah. Göç)

Yahyaoğullar Aydın

Zeybekoğullar Topuz

Halitoğullar Aslan

Başaran

-Uçalar Başol

:.. İmmeler Gündüz

- Cenepeler Aydın

Adı bazı yerlerde KAZCUMA diye geçmektedir. Halen Arabacı köyünün

ahallesidir. İlk ahalisi Yörükhan-ı taifesindendir. 1916 yılında Rize ve etrafından

lenlerle iskan edilmiştir. Bitinya Krallığının büyük şehirlerinden Hypium ad Prusias

skübi)nin Mavri Thalassa-Potus Euxinos (Karadeniz) kenarında bir ticaret iskelesi

İunuyordu. Çakpelit deresinin denize döküldüğü düzlükte kurulan bu antik kentin

( ) olarak geçmektedir. Bu kentten günümüze orman içinde bir kilise ile, Akçakoca-

eğli kara yolu yapılırken çakpelit deresinin ağzında 8 adet kemerli dükkan kalıntısına

tlanılmıştır. Bundan başka Afton ağzı dere ağzındaki Saray tepe denilen yerde bina

ıkları bulunmuştur. Akçakoca nm batısındaki Değirmen deresinin her iki yamacında

e Ceneviz kalesi civarında ki yerleşimlerin iskelesi şimdiki limanın bulunduğu yerde

i. KİLİSE, KIZILCAKİLİSE SARAYKÖY gibi yerleşimlerin iskelesi KARABURUN

lduğunu buradaki kilise ve bina artıklarından anlamaktayız. Bizans eğemenliğinde iken
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yerleşimlerin civarına konan Selçuklu obaları buraları yağma ve talan etmeye

[ayınca yerli şrumların şikayetleri üzerine zamanın Bizans İmparatoru tarafından

menliği altındaki DOBRUCA' daki GAGAUZ Türklerinden silahşor obaları bu

lerin yakınlarına yerleştirerek yağmayı önlemeğe çalışmışlardır. 1167-1185 yılları

sında DİOSPOLİS' e getirilen GAGAUZ Türklerince NAZIMBEY (Kızılcakilise

ayköy-Dözceköy-Erenlen), UÖURLU (Mezrua-Kıran), deniz kıyılarına yakın

erde KALKIN, (KALKAN), Topuz köylerini kurmuşlar. Bir kısım obaları daha

ğuya göndererek AKKİYE (Ak.kaya)ve ALAPLI köylerini kurmuşlardır.

1167-1185 yılları arasında GAGAUZ Türklerince kurulan bu köy 1319 yılında

Gazinin silah arkadaşlarından AKBAŞ MAHMUT-Alp tarafından

btedilrrıiştir. 1323 yılında Osmanlı Beyliğine bağlanmıştır. 1520-1530 yılları arasında

stamoni vilayeti Bolu sancağına bağlı AKÇAŞAR kazası Voyvadalıkla idare

ilirken bu karyenni adı AKKİYYE olarak geçmektedir. KIYYE-Kaya demektir.

ersim isyanından sonra buralara Kürt aileler yerleştirilmiştir. 1960 Akçakoca daki

urizrn hareketine paralel buralar pek çok aile yerleşmiştir.

Mümin oğulları Erkek Konar-Göçer Yörükhan-ı taifesi

Kara Mahmutoğullar Ak.yel

Bozokoğullar Yılmaz

Oevrekli Oğulları Taşkın

İdris Oğulları Yıldız

Karaali oğulları Kyak

Kurt oğulları

Kırımlı oğulları Ergün "

Görmüş"

- Manav oğulları Genç Göçebe ek.rad taifesidir.

Ali koçlar Yılmaz
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öşe oğullar Şahin

rahim oğullar Türkoğlu

ocabıyık oğullar Topuz "

alyoncu 1877 Rus-Osmanlı harbinde, 1916 Birinci Cihan harbi sonrası Doğu

adenizli Laz ve Rizeli aileler buralara yerleşerek ikinci nesil olmuşlardır.

ruca ve Rumeli den gelenlerdir. Yörükhan-ı taifesi namı diğer BOGALI dır:

azvant oğulları Pazvant Yörükhan-ı taifesi (Köyün ilk ağası)

akıroğulları Çakır

Cinoğulları İlhan

Cebeci oğullar Cebeci

Başaran

Aksoy

Küçük oğullar Küçük

Tümane oğullar

ir zamanlar MEZE denilen bu yerin adı şimdi UGURLU olmuştur. 1877 Laz ve

ürcüler gelip yerleşmişlerdir.

- Nizam oğullar Nizamoğlu yörükhan-ı ekrad taifesidir.

- Salih oğullar Atalay

Yahlı oğullar Yalalı

Hacı Yusufoğullar Gündüz
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Zobar oğullar Zobar

ZILCA KiLİSE:

Şimdiki adı NAZIM BEY dir. Doğu ve güneyinde Sarayöy, Dözceköy, Erenler

li köylerden sadece enkazlar kalmıştır. Düzce köyde çerkez aileler yaşamışlardır.

Davut oğullar Deniz Yörükhan-ı taifesidir.

Durdu oğullar Yıldırım

Hacı imamlar Yılmaz

Hüsnüoğullar Uğur

Küçük aliler Orhan

ASANÇAVUŞ:

Ömer oğullar Bilgin Yörükhan-ı taifesidir. 1864 de Çerkez aileler, 1877 de Hemşin

Atina dan Laz ve Türk aileler gelip yerleşmişlerdir.

Kutluata Çerkez

Ergün

Devletgeri Ergün

-Fırıncı oğullar Ergün Hemşin

-Yakup oğullar Alas

-Yakup oğullar Altay

1243 yılında Sivas'ta Kösedağı Meydan muharebesinde Moğul Kumandanı

BAYCUYA yenilen Selçuklu Hükümdarı MESUD, tabalarından bazı obalar Moğul
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ıııuııucıı kurtulmak için Kastamoniye 100.000 Cortlan dağlarına 30.000 çadır olmak

dağılmışlardı. Selçuklu Türklerin Bozok koluna mensup obalardan bazıları da

tamoni vilayeti Bolu sancağı Akçaşar kazasının Kilsuyu, Aftondere yatak ve

açlarında yerleşerek AFTON-I ULVA (Başafton-Subaşı) Divanını kurmuşlar. Bu

an (Tezeköy-Topçuköy-Hacıköy-Yukarıköy-Dağköy) karyelerinden ibaretti. Bu

elerden bazı aileler 100 sene soma ovaya inerek burada Aftendere Divanını

reköy-Değirmenköy-Hekimoğlu) kurmuşlardır. Bu obalardan bazıları da Afton

esinin denize döküldüğü yere 2 Km. uzakta AFTON-I Sufla Divanını kurmuşlar. Bu

an AKKIYYE-BAYHAN ve Aftunağzı-Çayağzı karyelerinden oluşuyordu.

zokların en kalabalık kısmı ise daha batıya giderek HAMZA-DADAL-I, GERİŞ-İ

GIR, AKYAZI-İÇi, FADIL-I, GÖKÇE-ELİ, DOÖANCI, GÜNEY, MASANCIK,

Cİ köylerini kurmuşlardır. Şimdiki Yığılca ilçesine bağlı GERİŞ, DİBEKTAŞ,

AR ve GÜNEY gibi köyler o zamanlar AKÇAŞAR kazasının birer Divanı idiler.

çaşar daki Geriş-i Sagir, Hamza, Fadılı, Gökçe-Eli ve Güney köyleri 1620'lerde

[kazak korsanlarının hücumları neticesi yakıp yıkılarak yok edilmiş ahalisinin bir

smı civar karyelere dağılmış, çoğu da DİVAN-I KERAMETTiN' e yerleşmişlerdir.

Ş77 Osmanlı Harbinde Doğu Karadeniz den göç eden LAZ' lar Geriş-i Sagir de

ÖNGELLİ), Akyazı-içi ve Fadıl-ı da Ayazlı köyünün kurmuşlardır. Gürciler ise

üney ve Hasancı köylerinde ŞİPİR (Çiçekpınar) Gökçe-eli köyünde ise ACARA

öyünü kurmuşlar. 1916 yılından itibaren gelen Doğu Karadenizliler GÜNEY köyü

praklarında Fakıllı, Cincilerde DEREDİBI köylerini kurmuşlardır.

ADAL-I DADAN-I Karyesi:

- Köseler Baş Türkman taifesi

Paşaoğulları Beşe-Paşa

· Kurbanoğullar Kartük-Kurbanoğlu

Piroğullar Tutkun-Tetik

Zülferoğullar Öztürk-Ayaz-Zülfeler

Uzunömer oğullar Karagöz-Kondu-Efes

Dervişoğullar Çaylak-Çağlar
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Şişlioğullar Bozacı-Çaylak-Çağlar Kaya, Savaş, Dervişoğlu

Sofu kethudaoğulları Sala-Keskin

Her iki yerleşim Akkazakların hücumuna uğrayarak yok olmuşlardır. 1877 doe

oğu Karadeniz den gelen 12 Laz ailesi bu topraklarda yerleşerek AYAZLI köyünü

rmuşlardır. 1962 yılında Belediye sınırlarına alınarak Mahalle olmuştur. Yazı: Ova

Akyazı: Akova anlamına gelmektedir. Zamanla bu kelime Ayazlı

İVAN-I KERAMETTİN

Padişah I. Ahmet zamanında Akçaşar daki Denize yakın karyeler 1602-1617

Harı arasında, Kazaklar tarafından yakılıp yağmalanmıştır. Yine bu yıllarda Orman ve

a.ğ içi karyelerde çıkan sari hastalıklar sebebiyle nüfuz çok azalmıştır. Zamanın

kçaşar voyvodası KERAMETTİN bey, evsiz kalan perişan olan, hastalıktan kırılan bu

ye sakinlerini toplu bir yerde tutmak için şimdiki mahallatın bulunduğu yerde Yukarı

y, Aşağı köy, Koç köy olmak üzere üç köylü Divan-ı Keramettin i kurar. Kaza

rkezini Genç köyden buraya naklederek kaza merkezi yapar. Zamanla divana yen

ahaller eklenerek daha büyüyerek geniş bit alana yayıldı.

ivanı Keramettin 1- Yukarı Köy 2- Aşağı Köy 3- Koç Köy

UKARIKÖY

Yukarı ismi mahallenin yüksek oluşundan değil sakinlerinin zengin ve itibarlı

luşundandır, civar köylerden gelip yerleşmişlerdir. Yukarı ve Korfar olmak üzere iki

amii bir tanede Sübyan mektebi vardır. Şeyh efendi tarafından yönetilen bir Tekke

ardır. Perşembe günleri kadınlara mahsus pazar kurulur, erkekler giremez.

Aşağı kelimesi adilikten olmayı esnaf ve ticaret erbabının oturduğu semt

anasına gelmektedir. Bir camii ve bir tanede Tekkesi vardır.
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Sakinleri üç oklu Türkleridir. Bir camii ile Koçbaba Tekke ve Türbesi vardır.

LPAKCILAR MAH.

Halkın KAPAŞLAR dediği, sonraları HACI YUSUFLAR adını alan bu

hallenin ilk adının KALPAKÇI denilen Saraya mensup birinin buraya yerleşmesiyle

ZLARAGASI ÇARŞISI: KAPKIRLI MAH.

Divanı Keramettinin Koçköyüne bağıldır. Esas ismi KAPIKULU olması iktiza

er ki, saraya mensup bir sınıf olup Akçaşara sürgün gelmeleri melhuzdur. Nüfuzun

ğunluğunu GOKÇE-ELİ köylüleri teşkil eder. Bir camii vardır.

IZLARAGASI ÇARŞISI

Saray sürgünü bir ağanın buraya yerleşmesiyle bu adı almıştır. Divan ı

erametti nin nazar yeri ve iskelesidir. Kaza merkezi bilahara buraya nakledilmiştir. Bir

mii Bir Hamamı, iki hanı, dükkan ve kereste depoları mevcuttur. 191 O yılında

mamen yanmış, kaza merkezi ÇUHALI Çarşıya nakledilmiştir.

UHALIÇARŞI

1640 yılında Evliya Çelebinin Akçaşar' a geldiğinde buranın 70 mahzenli

ereste depoları olan bir iskele olduğundan bahseder. 1906 yılında tamamen yanıp

eniden inşa edilerek kaza merkezi buraya nakledilmiştir.1934 yılında Akçakocanın

aza olup şu sebebiyle merkez kızlarağası çarşısı olmuştur. (1936) 1847 yılında Fransız

Seyyahı Xavier Hommair de Heli ile arkadaşı Ressam Jules, Laurens:

"Falezli bir burun ardından AKTCHECHER (Akçaşehir) göründü. Gemilerin yanaştığı

iskele civarında 30 kadar dükkan ve kahve vardır. İskeleye hakim bir tepede takriben

300 kadar evi olan KEREMEDEN yer alır. Çarşının sağındaki dereden sonra

İmparatorluk Bahriyesine ait depoların bulunduğu ahşap TSCHOUFALE iskelesi ve

kumluk gelir. Bu mahallede böyle iskelelerde olduğu gibi fazla sayıda dükkan ve
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görünüş arz eder." diye yazmaktadırlar. ÇUHALI Çarşı

limesinin aslı nedir ve nereden gelmiştir onu araştıralım.

TSCHOUF ALE : ÇUVAL' ın Fransızca yazılışıdır. İskeledeki Tuz çuvallarından

ütevellit bu isim verilmiş olabilir. Halk arasında Çuvallı değil çuhalı diye

mektedir. Hakikat ta çuhalı isminin gelişi şöyle olmalıdır :

ÇUHADAR: Sarayın büyük memurlarından, Padişah nezdinde ve hizmetinde

Iunanlardan birine verilen addır. LEHÇE-İ Osmanide (1306) tabında ayak hizmetinde

mülebbes, hizmetkar, İçağası" der. Kamus-i Türkide: ayak hizmetinde bulunanlara

a elbiseli veya çuhadan perde arkasında emre hazır hademe " demektir. Padişah

fından Yeniçeri ocağından KIZLARAGASI, İÇAGASI (ÇUHADAR), KALP AKÇI,

PIKULU' na mensup şahısların AKÇAŞAR' a sürgün edilmeleri ikamet ettikleri

mtlerde bunların adlarını almış olabilirler.

kçakoca nm Mahalleleri:

Yukarı köy, Yukarı mahalle olmuştur.

Aşağı köy, Aşağı mahalle şimdiki adı Cumhuriyet mahallesidir.

Koç köy, Kapkirli mahallesine bağlanmıştır. Kapkirli mahallesi ismide ORHAN-

Kızlarağası çarşısı Yalı mahallesi olmuştur. Buradan ayrılan bir kısımda yem

allesini meydana getirmiştir.

Çuhalı çarşıya 1877 yılında Laz göçmenlerin yerleşmesiyle de OSMANİYE

Kalpakçılar, Hacıyusuflar mahallesi olmuştur.

Fadıl-ı ve Akyazı-içi köyleri arazilerine 1877 de gelen Laz muhacirler burada

deşerek Ayazlı köyünü kurmuşlar 1962 yılında mahalle olmuşlardır.

FKASYA BÖLGELERİ

Kuzey ve Güney Kafkasya

- Kolkhide İberia Albania Skitya
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kısımlar 1- Çerkeseller 2- Karaçay 3- Balkaria 4- Çerniştan 5- Dağıştan

erbaycan 7- Gürcistan (Iberia) 8- Ermenistan

Kafkasya nm Güneyinde, Abhazya Doğusunda küçük abhazya ve Kabardin

etlerinden ibarettir. Kabileler halinde yaşamakta idiler. 1- Abadzalar, 2- Şapsuglar,

otkedeler (Tatxuac-Natuhay) 4- Besleneyler, 5- Mahoşlar, 6- Kenguylar (Temirgay)

atyukaylar, 8- Bjeduhlar, 9- Janeyler, 10- Kabartaylar, 11- Ubıh, 12- Grewın, 13-

gah Çerkes adı için bir çok yakıştırmalar varsa da en ilmi olanı: KAS-Asilleri veya

-Atlıları kelimelerinden birisidir. Kothi (Ahbaz) dilinde: Khir-Khi-r (aisller, asil

Kirkas-Kas asilleri, Khikas-Kas asilleri, Çıras-Çı-r-Kas (Kas atlıları)

Yabancı dillerde söylenişleri: Çerkas, Circasse, Kirkas, Çerkes Çerkezce Kuzey

veya Abaso-Kerket dillerinin ana kollarından birinin adıdır. Abasg-Korket dilleri:

Ubıh, ve Ahbaz lehçeleri olmak üzere üçe ayrılır.

~ezce: Doğu (Kabartay), Batı (Kyah) kolu diye ikiye ayrılır ve Adige grubunun batı

lµnu meydana getirirler.

ah koluna giren lehçelerde, kıyı ve bozkır lehçe!eri olmak üzere ikiye ayrılır: 1- Kıyıl

çeleri: Şapsug, Natuhay, Hatuhay, Hakuç, 2.- Bozkır lehçeleri: Abzah, Abadzah,

Bu kabileler AVULLAR (Köyler) halinde yaşıyorlardı. Mayıs 1864 günü

ye yakın bir yerde ACEPSU deresi kenarındaki Kbade(Kbaade) intihar

avaşı yeri de denilen mevkide Ruslarla karşılaşan son Adige dağlı ve Kırımlı hunhar ve

ahşice kullanılan metotlarla yurtlarından sürüldüler. 270 yıl süren Kafkazii harpleri son

uldu. 1864-1865 tarihindeki büyük göçten önce 3.000.000 olan Çerkez nüfuzu kıyan

e Anadolu ya göçler sebebiyle çok azaldı.

Rusyanın NOVRESSKY Limanından köhne vapurlar buldukları her türlü

teknelerle Batı Karadeniz, kıyılarına hicret başladı, kafileler halinde Samsun, İnebolu,

76 



çaşehir iskelelerine çıktılar. Günlerce Gemilerde aç susuz, deniz tutmaları ve Tifüs

talığının yayılmasıyla da çok zayiat verdiler. Akçaşehir de karaya çıkanlardan

illerin çokluğuyla iki yerde mezarlık yapıldı. Bugün ki Devrim okulu ile Müftülük

asının oldukları yerde gömüldüler. Yeniden sağlıklarına kavuşan Çerkez aileleri

zce kazasına gittiler bir kısmı orada iskan edildiler. Akçaşehir de kalan bir kısım

elerde KIZILCA KİLİSE divanı arazilerine yerleştiler. Çerkez Hasan Çavuş köyünü

rkez Hasan Çavuş aileleri: 1- Mahmutoğullar Kutluata 2- Hasan çavuşoğlu Ergün

evletgeri Ergün

İberia yurdu, Doğuda Albania (Azerbaycan) Batıda Kolkhida ile sınırlıdır.

rada yaşayan iber halkı, Anadolu dan göç eden Kafkas halkıdır. Aralıksız saldırıya

rayan İberia toprakları, kısmen yok alan iberlerin yerine Gürcüler buralarda görülür.

.Ö. VI. YY) Bugün ki Gürcüler iber melezleridir. Gürcü soyunu gösteren toplum adı

ktur, Adlar memleket ve kişi adlarından gelmedir. Batılılar Gürcistana (GEORGIA),

ırcülerde (GEORGIEN) demekti idiler. Doğu dillerinde ise, KURCI-GÜRCLI

CLU-GURCI-GÜRCÜ olmuştur. Gürcüler kendilerine KARTEL! ve KARTVELI

rler. KARTVELI (Gürcü) KARTULI (Gürcüce) KARTVELILER) (Gürcü Ulusu)

~KARTYE- LO (Gürcistan)dır. Ahmet Özkan, MELAŞVILI de Gürcistan adlı

erinde 65. sahifede KARTVEL adının Gürcülerin ilk anayurdunun KARDU dan

ldiğini sanıldığını yazar. Sümerlilerle aynı dil ailesine mensup olan BIRLER VI. YY

VAN bölgelerinden gelip yerleşmişlerdir.

ürcü Boyları 1- Kartvel 2- Kakhetı 3- Somakhetı 4- Ingolop 5- Tuşi 6- Pşawa

Khavsar 8- Guryalı 9- Acara 10-Mgrel

TJARA (Acaralılar)

A-TJA-RA (ünlü-açma-yeri) anlamına gelen bir isimdir ki, memleketleri ve

kendileri açmacıdır, MGREL'ler (sahil-sahil halkı) demektir. Gürcü boylarının fizikçe

güzelleri MGREL (MAGREL)lerdir. VIL YY da Kimmerlerin Anadoluyu istilasıyla

uralardan Gürcistana bir çok kavim gelmiştir. KURA vadisindeki yerli halkla
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rnaşmışlardır. Milattan hemen sonra burada BERiA krallığı kurulmuştur. Batıda

LETOS' lu Yunan sömürgeleri vardı. KOLÇIS daha sonra PONTOS kralı

HRIDAT' ın hakimiyetine girdi. M.Ö. ,65 de Roma ya bağlandı. Gürcistan 330

nda Hıristiyanlığı kabul etti. Bizans ve İran hakimiyetinden sonra V. yy da

THANG GORGASLANI, Gürcüstan'ı bağımsızlığına kavuşturdu ise de 553-579

sında Sasani Hükümdarı HÜSREV I. İberya krallığını ele geçirdi. 300 sene her eyalet

fuslu kişilerce idare edildi. Bizans ve İranlılara hizmetten sonra M.S 647 den itibaren

life Ömer zamanında zapt ediliyor çoğu Müslüman oluyorlar, olmak istemeyenler

, Abhazyanın bugünkü MAGRELIA denilen bölgesine bir kısmı da dağ ülkelerine

~çüyorlar. Milliyetçilik hareketinin başlamasıyla, Gürcülerle İberyalılar ve Kafkaslar

rleştiler. 1089-1125 de bütün prensler birleşti. Gürcistan kraliçe TAMARA zamanında

parlak devrini yaşadı. 1220 de MOGUL istilasına uğradı. 1314-1346 da tekrar

ğısızlığını kazandıysa da 1386-1403 arasında TİMURUN akınlarıyla bölündü. 1443

küçük Perslikler ayrıldı. 151 O da Türkler !MERITAYI istila ederek başkent

YTAISI işgal ettiler. Şah İsmail de KARTABINIAYI ele geçirdi. 1578 de Osmanlılar

iflis aldılarsa da Şah AHBA 1. (1578-1629) Türkleri bölgeden çıkararak kendisi hakim

du. 1 722 de SAFAF hanedanının çöküşüyle Gürcistan tekrar Osmanlı hakimiyetine

irdi ise de Pers hükümdarı Hadir Şah tekrar burayı ele geçirdi. KARTAALİYA' yı

AGRATLI' ların KAKIA sülalesinden TEYMURAZ' a verdi. 1744-1762 de onun

lümüyle oğlu EREKLE II. de KARTLIA ve KAHETIYA krallıklarını birleştirdi.

1752-i874) Osmanlıların önceleri zaptettikleri MASKATYA (Artvin) SAMİTSlKHE,

EVAKHETİ, ACARYA' yı Artvin hariç diğer yerler Gürcistana geçti. Osmanlı nüfuzu

VIII. asır ortalarına kadar sürdü. 1801 de Gürcistan kendi isteğiyle Rus hakimiyetine

IMERETIA krallığı 1810'da GURIA-MINGRETIA,

Abhazya da 1829,1857-1858-1864 de Rusya ya katıldı. 1877-1878

Osmanlı-Rus Savaşıyla da Türkler bölgeden tamamen çekildi.

1877 Rus-Osmanlı Harbi sonrası ACARYA' dan ZUNDAGA köyünden

VAŞNİZE (ihtiyaroğlu) KOCAMAN ailesi önce Adapazarı na, hastalık dolayısıyla

AKÇAŞEHİR' e gelerek DOÖANİÇİ köyü topraklarına yerleşerek bugün ki ACRAA

köyünü kurdular. Varşanize ailesinin dört oğlu ve kızlarının kocası olmak üzere 5 hane

oldular. Damatları Acaryanın Mahunset köyünden AHISKA (OGUZ) ailesine
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Sonraları KİBAR-YAVUZ-ÇAKMAK aileleri gelerek köy nüfusu arttı.

Kocaman (Vaşanıze-İhtiyaroğlu)

Oğuz (Ahıska)

ÇEKPINAR (ŞİPİR)

1877 yılında Akçaşehir' e gelerek Düzce yolu üzerinde bulunan Türk Hasancı

Jyü sınırları içinde iskan edilen Baturlu Gürcü aileleri:

Varıcıoğulları (Sümer)

erkezoğulları (Şahinkaya)

Hirare oğulları (Mutlu-Muti)

Gonca oğulları (Gonca)

Nazara oğulları (Tanış)

Partal oğulları (Gürsel)

Ömer oğulları (Yapıcı)

Krasfelli oğulları (Varisli)

Kadıoğlulları (Kadıoğlu)

-Maradit oğulu (Maradit)

l-Otan oğulları (Okutan)

2-Melik oğulları (Yavuz)

1877 Muhacirleri olan bu Gürcü aileleri Melen deresi kenarındaki KIRAN köyü

akınına yerleştiler. Önceleri MEZRA olan bu köyün adı sonra MEZE oldu, daha
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ada UÖ-URLU ismine çevrildi.

Oskorcu oğlu Tokgöz Maradit

Bilgin Maradit

Denizci olan bu Gürcüler, Melen deresinin denize döküldüğü yerde yerleştiler.

re ve denizde iş görebilen altları düz NAVI denilen kayakları vardı.

Pehlivan oğlu Seçkin

Osonhanz oğlu Çiloğlu

--Kokolize oğlu Salihoğlu

Karahasan oğulları Kaya

~Oskoşoğullar Çolak

-Bilgin oğullar Bilgin

--Topal oğullar Topallar

O-Topallar oğullar Topal

1-Yılmaz oğullar

2-Şahinler oğullar

5-0smanağa oğulları (tulmay) ilk gelen

6-:Yapıcılar oğullar

17-Demircioğullar

ABHAZ'LAR

ABHAZ' lar Kavkazii' nin Kuzey ve Güney olmak üzere iki bölgesinde
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Kuzey Kafkasya da yaşayan (ABAZIN)ler ikiye ayrılır. 1- AŞUW A 2-

Güney Kafkasya da yaşayanlar: 1- ASADZ (CIÖET) 2- AHCIPSA 3- DAL 4-

5- PISHOA 6- AYBGA 7- AŞUWA 8- SAMIRZAGAN

malumatlara göre 8. yy da Abhazlar da etnik toparlanma ve Devlet bilinci başlar.

UA (SOHUM) çevresinde Abhaz kraliyet ailesi ÇACBA Hanedanlığı kurulur. 1833

Fransız Seyyahı Frederic Debua de Monper o günki dört bölümden ibaret olduğunu

AHZIM (8700 Kişi) 2- ABSUA (8100 kişi) 3- TZABAL (15000 kişi) 4- ABJUAA

liralarda Abhazlar HABLE (köy, KITA (Kasaba), OGRUG (il) OBLAS (eyalet)

Iindeki mülki taksimatlarda yaşıyorlardı. 19. yy da Abhazyaya gelen A. NORDMAN

OBLAS' ta bağlı 3 OGRUG da ki taksimat: 29 köyde 1165 hane

- Candrıps Ogruğu:

Brewa, 2- Yaıska, 3- Azrıps, 4- Samarıps, 5- Khıpsata Köyleri.

Psewhe, 2- Detakhwrka, 3- Khoskorwpsı, 4- Berıbırka, 5- Lameripsı, 6- Bagrıpsı, 7-

ıkelrıpsı, 8- Aketrıgorta, 9-Abaövşata.

Yaşkhrıps Oğruğu

- Lıavıs, 2- Advekhane, 3- Lsıtzhara,4-Khzrıpsı,5- Arındzarıtzuta, 6- Somkhurıps, 7-

Adznagra, 8- Vıtzaa, 9- Uskhurıps, 1 O- Khamşaa.

Evliya Çelebi Seyahatnamesi cilt 1-2 sahife 443 de Kafkasya seyahatinde Abhazaları

Sahil ve Dağlı olmak üzere ikiye ayırır:
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Abhaz Aşiretleri:

açlar, Arlan, Canda, Keçı, Şadse Vilayeti, Kamış, Suçe'ler, Cembe, Bozduk, Osavış,

spılı, Soğuksu, Katasi.

Dağ Abhaz Aşiretleri:

oşerhı-Pısıhvı, Ahçıpsı-Ahtjipsı, Blzıp, Meklıye,Xalkıs, Vaypıga- Aybga, Bağırsı

ağırwı, Cmakurş-Şmaruv,Macar-Madrwa, Besleb, Yayharaş.

66 da LIKHNI' daki toplantıdan sonra Abhazyanın adı AKUASOHUM oldu. İki

ruga ayrıldı. 1- PITSNDA, 2- OÇAMÇIRA

1871 yılında Sohum ilinde 70701 kişi yaşarken Harp sonrası 16302 hane, 43302

yurtlarında kalabilmiştir. 19 yy. a Abhazalar, TÜRKIYE, SURİYE, ÜRDÜN,

RAİL, MISIR ve YUNANİSTANA yerleşmişlerdir. SOHUM (DIOSCURIAS

BASTOPOLIS) şehri KOLKHIDE ve ABHAZY A'nın merkezidir. 1877 Rus

smanlı Harbi sonrası Batı Karadeniz Bölgelerine Kafkaslardan göçler başladığında

üney Kafkasya nm ABJW A-AŞUBA koluna mensup PRENS sınıfından Esma hanım

afından KAÇAŞEHIR iskelesine çıkarlar. Iskan dairesinden müsaade alınarak

verişli bir yer ararlar. Abhazlar yerleşmek için vadiler tercih ederler. Abhazcadaki adı

STA olan, hayat yeri anlamına taşıyan yer demektir. Memleketlerinde ki yere

nzeyen KIRAN köyünün Güneyinde vadi içinde dere kenarına yerleşirler. Bu günki

MAHANIM köyünü kurarlar.

ESMA hanım, kocası DAVUT ağaya birlikte göç etmelerini söyler. Davut ağa

emleketinde kalmağa yeyler. Bunun üzerin Esma hanım çocuklarını ve akrabalarını

playarak Akçaşehire dargın olarak gelirler. Yıllar sonra Davut Ağa Akçaşehire

radıyla göç eder. Esma hanımın köyünün Batı sırtlarına yerleşir, bu günkü

AVUTAÖA ve DILA VER köyleri de böylece kurulur.

SMA HANIM AİLELERİ

Kabba Soyadları: Kap 2- Suktar:Ersoy 3- Aşuba 4- Argun: Ergün 5- Ikua 6-

oodzba: Turhan 7- Kuruva: Kıt 8 : Sevınç 9-Beslen Laz-Lezgi

Eski Abhazia'nın bir bölgesi olan TUAPSE ile KOLKHIDE de toplum adı
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geçen LAZOS (LAZ)dan gelir. Dili eski KOLKHI (APSUAPSAR) dili ile ilkel

lantılarını kaybetmemiştir. LEZGI'nin aslı olan LAZWI-LAZGI (LAZLI)nın kökeni,

da karadeniz Kafkasyasın da LA-Z= (LAZ) Mavi Gözlü demek olduğu gibi LA

= L'AZ= LAZ (Mavi gözlü- kumral saçlı-pembe tenli) anlamına gelir. Tarihte

arına Hıristiyanlığın ilk yıllarında rastlanır. O zamanki yaşadıkları bölgeye LAZIKA

LCHIS) adı da verilmiştir.

Burhan Oğuz "Türkiye halkının kültür kökenleri" sahife 197-199 da yazdığına

Lazların beşiği TUAPSE olup, oradan Güneye indiklerini SOHUM da

ı.ırduklarını yazar. 11. yy da LAZ' lar eski tarihlerde { ABASKOKERKET) ulusları ile

ydaş ve beraber olup aynı ulusun birer boyu idiler.

Trabzon'un Doğu sahiline yayılan VI. yy dan sonra Hıristiyanlaşan Laz'lar

izans İmparatorluğuna bağlandılar, Kafkasların batı geçitlerini göçlere karşı

rumakla görevlendirildiler. 458 de Laz'ların şefi GOBAZES Sasanı Hükümdarı

EZDIGERD Il.den yardım istedi. 539-562 yılları arasındaki savaşlarda LAZIKA

1204 de ALEKSIOS II. Komnenos Trabzon Rum

paratorluğunu kurdu-u zaman Lazlarıda hakimiyetine aldı. 13141 de Prenses ANNA

,NAKHUTLU Lazların yardımıyla tahta çıktı. 1461 de Fatihin Trabzon'u zabtıyla

smanlıya bağlandılar zamanla İslamiyet'i benimsediler ŞAFI mezhebini kabul ettiler.

519 da Batunun eklenmesiyle Trabzon eyaleti kuruldu. (Beş sancaklı)

Laziztan sancağının merkezi (GÜNYE) idi. Kazaları: Atina (Pazar) BULEP,

RTAŞIN (ardeşen), (VIÇE-BICA), KAPISTE, ARHAVI, KISSE, HOPA, MAKRIS

Makriali) GONIA (GÜNYE) Batum, Maradit, (Maraditi) PERLEVAN, ÇAT. 1878 de

atum Rusların eline geçince Sancak merkezi RİZE oldu. 16 Mart 1921 tarihli Rus

smanlı anlaşmasıyla bura halklarının çoğu Türkiye ye göç ettiler Türkleştiler.

OSMANİYE MAHALESI

Batumun LIMAN köyünden Bekaroğlu Osman Akçaşehire gelerek Çuhalı çarşı

etrafında diğer ailelerle birlikte yerleşmişlerdir. Mahallenin ismi bu zatın ismine

izafeten verilmiştir.

1- Bekar oğulu Atik Batum Liman köyü 1877
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Oktay

orbacıoğulları Madenci Abuislah

İlhan

İşgören Hopa Ortaköy 1877

Üzmez Hopa

şen

Aydoğan

Güçlü

- Çepoğlu Özçep

şişmanoğlu şener

Gençhaliloğlu Genç
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çakoca Adının Araştırılması

Akçakoca hakkında yerli yabancı Tarihçi, Coğrafyacı, Arkeolog, ve Jeologlar

kısa belge ve bilgiler vermişlerdir. Tarihçi PİLNE ile Coğrafyacı STRABON

Jll'ô,'-'11111 ilk sakinlerinin TRAC kollarından BEBRYS'ler olduklarını, yerleştikleri bu

de BEBRYCİE denildiğini yazarlar. M.Ö. 1200 tarihlerinde bölgeye ilk önce

lkanlardan TRAC ve FRIC'ler gelmişlerdir. RODOS'lu APOLLANIUS, Bölgeye

..Ö 1161 de KOUKON KOKENES-COUCON kavminin yerleştiklerini, kentin adının

DIA-DIAS-TIOS olduğunu yazmaktadır. 395 senesinde Roma imparatorluğunun

rçalanmasıyla Doğu ROMA-BYZANS hakimiyetine giren kenti adı DIAPOLIS olur.

19 yılında Osmanlı Beyliği kumandanı AKBAŞ MAHMUT-ALP veya AKÇABAŞ

AHMUT-ALP tarafından zaptedilen kentin adı AKÇAŞAR olur. 18. yy da AKÇA

R adı AKÇA-ŞEHIR ismiyle değiştirilir. 23 Haziran 1934 tarih ve 2529 sayılı

ıunla kaza haline getirilen AKÇAŞEHİR Nahiyesinin adı, 7 Eylül 1934 tarihinde

manın Dahiliye (IÇIŞLERI) bakanı ŞÜKRÜ KAYA beyin bir kanun teklifiyle

ÇAKOCA olur. Kanun gerekçesinde bu şehrin Akçakoca bey tarafından

btedildiğinden bahisle hürmeten onun adının verilmesi uygun olduğu görülmüştür

enilmektedir. Derinliğine bir araştırma yapılmadan Akçakoca adının veriliş yanlışlığını

arihçilerimizin yazdıklarından öğreniyoruz. Akçakoca beyin Akçaşehir ve yöresin ehiç

lmediğini ve fütühatlarda bulunmadığını, buralara kimlerin geldiklerin tarihçiler şöyle

699 H.-1299 M. Senesinde Osmanlı Beyliği kurulduğu zaman Osman bey 3 tane "UÇ

EMLEKET' kurdu

KONUR-ALP Karadeniz 2- AKÇA-KOCA İzmit 3- SAMSA ÇAVUŞ İznik

Bölgelerine Uçbeyi olarak, hepsinin başına da oğlu ORHAN beyi Kumandan

larak getirdi. Osman Gazi Sakarya nehrini sınır ittihaz ederek Doğusunu KONUR

LP'e, Batısını da AKÇA-KOCA beye istila etmeleri için izin verdi.

KONUR-ALP 713 H.-1323 M. Senesinde AKYAZI ve PRUSIAS ad HYPIUM

Üskübi) kalesini ve bölgenin tüm hisarların ızabt etti. Fetihten önce ORHAN GAZI ve

ONUR-ALP AKÇAŞAR'a askerlerinin yiyecek ve giyeceklerini temini için

gelmişlerdir. Feth olunan bu yerlere KONURALP İLİ denildi. Konur-Alp ölünce
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gömüldü. Akça-Koca bey, bir Türkmen beyidir. İZMİT-İZNİK taraflarında

çok yer aldı. Bu diyara da KOCA-İLİ denildi. Akça-Koca beyin mezarı da

NDIRA da BABA tepede bulunmaktadır.

H.-1325 M. Senesinde Osman bey ölünce yerine geçen ORHAN bey için,

CEVDET "KASASI-EMBIYA" adlı eserinin 12. cildinin 989. sayfasında

Pederinden mevrus ümerayı BURSA' ya celp ve taltif ile birer cihete memur ederek

rdabata sevketti. Akca-Koca beyi-İzmit havalisine Konur-Alp-Gerede Nahiyesine

kbaş Mahmut alp- Karadeniz kıyılarına Abdurrahman Gazi-Yal ova ve Gelik

valisine izam eyled denilmektedir.

- AŞIK Paşa Tarihi Saife 27-28 de 1326/1327 Tarihinde BOLU'nun zabt methiyesinde

onur-Alp kılıcı Bolu'ya saldı

e AKYAZI da düz basar oldu.

zunca Belde kafirle buluştu

gün gecesiyle hoş duruştu.

radan kafiri döndürdü kovdu

onur-Alp TUZBAZAR'ını duttu.

oca Gazi Rahman yatırmaz halkı

ece İslam asker bulur kafiri

lemden kırar gaziler bunları ey.

oca bu iklimlere bunlar duruştular

im bu iklimleri Müslüman edeler.

NETA YIC-ÜL VUKUAT Saife 4. Bolu havalisinin BİZANS' a bağlı Rum

eylerinden KONUR-ALP tarafından alındığını yazar.

Yazma eser ANONIM, FETHI-KALE-I Konurpe (Konrapa) 723 H,. senesi KONUR-
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bahadır fetih etmeyin adına KONURPE dediler.

- Yazma eser TAKVIM-ÜT TEVARIM müellifi Mustafa ef "ELMEVKAA TI" adında

eserinde fethi Konrapa ve AKYAZI 723 M. der.

ŞAMANIZADE saife 381-385 de fethi Konrapa ve Akyazı 723 M. der.

NAMIK KEMAL, Osmanlı Tarihi cilt I. saife 145 de MÜEHHIR'inden bazı

üvirihler Konur-Alp'ın BOLU, Konrapa, Akyazı-Mudumiye, Akça-Koca beyin ise,

dıra ERMEMIP AZAR ve AYAN Gölü taraflarını aldıklarını yazar.

Sonuç olarak Akçakoca beyin Sakarya Nehrinin Doğusuna hiç geçmediği,

.tısında fütühatlarda bulunduğu görülmektedir. Akçakoca adının kaldırılarak

KÇAŞEHIR olması iktiza etmektedir.

Osmanlı devletinde 19. Yüzyılda bir takım yenilikler yapılmıştır. Bunlar ıslahat

nzimat Meşrutiyet hareketleridir. Islahat devri 3. Selim' in başlattığı ıslahat hareketini

NZİMAT' ın ilanı (1792- 1839) yılına kadar sürer. Tanzimat devri; "TANZIMAT

RMANI"nın okunmasıyla başlar "MEŞRUTİYET" hareketine kadar (1839-1876)

:er. Tanzimat harekatı "TANZİMAT! HAYRİYE" ile başladı, "ISLAHAT

RMANI" ile takviye edildi. Tanzimat harekatı ilk olarak sultan Mahmut' un

prazamı Alemdar Mustafa Paşanın "KAÖITHANE MISAKNAME" 1808 dir.

DÜLMECIT devrinde MUSTAFA REŞIT paşanın Tanzimat fermanını okumasıyla

yeniliklerle birinci safha başlamıştır. O zamanlar CERIDE-I HAVADIS neşredildi.

MI takvim kabul edildi, ilk resmi Salname tertiplendi, Mali yılın (1840) başlaması

muştur. Ruşti Mektepler kuruldu, Darulfunu'nun yapımına başlanıldı. 16 Mart 1848

ihinde "DARÜ MUALLIMIN; (Ilk öğretmen okulu) açıldı. (ENCÜMEN- İ DANİS

uldu. 1855 de "MEKTE.I NÜVVAB" açıldı. "MAARİF! UMUMIYE" Nezareti

uldu. 1857 yılında ASKERI LİSELER açıldı. İkinci safha Sultan AZIZ zamanında

I ve FUAT Paşaların çalışmalarıyla geçer. Batı usulü Mektepler açıldı. 1859

KTEB-İ MÜLKIYE" (Siyasi Bilgiler), Mektebi SULTAN-I (Galatasaray) 1870 de

RUL MUALLIMAT (Kız Öğretmen okulu) öğrenim adı. 1865 de "TİCARET-I

AHRIYE" kuruldu, 1868 de "ILMIYE CEMIYETİ" teşekkül etti.
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'ANBULDA ilk rüştiye mektepleri 1848 yılında açıldı. 1286 H-1869 M. senesinde

ayetlere gönderilen bir tamimle 500 ve daha çok İslam evi bulunan kasabalarda birer

ŞTIYE" mektebi, nüfusu ve evi 500 den az olan yerlerde de mükemmel birer

BYAN" Mektebi açılması emredilmiştir.

Aynı yıl çıkarılan 1289 tarihli Salname de deniliyorki: BOLU RÜŞTİYE

ALLİM-İ evveli ABDURRAHMAN ZÜHTÜ Ef. adedi sakirden 59 şeklindeki

e eden BOLU da ilk Rüştiyenin açıldığını (1872) görüyoruz. 1290 h.-1873 m.

ihli 5. Salname 2. Abdülhamit' in ilk devirlerinde Bolu sancağı içindeki Kazalarda

ŞTİ Mektepler açılıyor.

BYAN MEKTEBi

İlk tahsili vermek için kurulmuştur. Beş altı yaşındaki sabi denilen çocukların

ııduğu için verilmiş bir addır. "Mahalle mektebi" de denilen bu mektepler camilere

işik bir odadan ibarettiler. İmam ve müezzinler tarafından yönetilirdi. İslam dini

din erek herkesi ilim tahsiline mecbur kılardı. Veliler çocuklarını küçük iken mektebe

şlatır dini tatbikatlar camide yapılırdı. Çocuklar mektebe merasimle başlatılırdı.

iyafetler verilir, Hocaya hediye, mektepteki çocuklara simit şeker dağıtılırdı. Mektebe

ni başlayan çocuğun talebeler evinden ilahilerle, aminlerle alıp mektebe getirirler

na ''AMİN ALAYI" denirdi. Sübyan mektepleri bir oda, bir hocadan oluşurdu.

labalık mekteplerde hocanın yetiştirdiği talebelerden kalfalar hocanın yardımcısı

Mektepler sabahleyin açılır ikindiye kadar devam eder tatil verilmezdi.

Mekteplerde: Elifba (Alfabe) KURAN - I KERİM, YAZI, İLMİHAL, Hesap

rsleri okutulurdu. Sonraları Tarih ve Coğrafya, Kuran-ı Kerimi düzgün okumak için

"TECVİD" okutulurdu. Lügat için TUHFE ezberletilirdi, Namaz süreleri öğretilirdi.

übyan mekteplerinde sınıf taksimatı yoktu. Hatim indiren, mektebi bitirmiş sayılır,

atim merasimle indirilirdi. Ziyafetler hocaya hediyeler verilir dileyen talebeler

edreseye başlardı. Sübyan Mektepleri ücretli idi. Hediyeler velinin kudretine bağlı idi.

übyan mektebi muallimlerinin halk arasında dolaşmaları hoş karşılanmazdı.

Sübyan mekteplerinde terbiyeye önem verilir, Ahlak ve inzibat cismani

ezalarla, dayakla, falaka ile temin edilirdi. Falaka, tokat atmak sopa ile dövmek, kulak

ekmek, tek ayak üzerinde durdurmak gibi cezalar tatbik edilirdi. Sübyan mektebi tabiri
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ARIF-İ UMUMIYYE Nizamnamesinde dahi kabul edilmişti. Mekteplerin sınıflara

simi, sınıflarda okutulacak derslerin nevi ve dereceleri tayin edilmek, Köy ve Kasaba

ktepleri nazara dikkate alınarak yapılırdı. Sonradan resmi iptidai mekterinin açılması

MEKTEBİ" tabiri kaldırılmış yerini "MEKATİB-İ İBTİDAİYE"

Eskiden ilk tahsili veren Sübyan mekteplerinde talebeler tarafından dua

ahiyetinde GÜLBANGİ okunurdu. Türkiye Maarif Tarihi, cilt I, sayfa 80'de Osman

gin haşiyesinde Gülbangi üç parçadan ibaret olarak öyle tarif eder:

Allah, Allah İnnallah, Celil-ül cebbar, muin-üs settar, hali-ul leyli ven-nehar layezal,

ılcelal, birdir Tanrı, erin erliğine, hakkın birliğine, din-i mübin uğruna, şehit olan

ziler aşkına diyelim aşk ile bir Allah Allah Allah; Allah daim hay(üç defa) söylenir.

''Evveli Kur' an, Ahiri Kur' an, Tebarekellezi nezzel Kur' an, eli kan, kılıcı kan, sinesi

yan, ciğer-i püryan, din-imübin uğruna şehit olan gaziler aşkına diyelim aşk ile bir

Hah. Allah, Allah, Allah, daim hay (üç defa)

Hacılar, gaziler, raviler, üçler yediler, kırklar, gülbang-ı Muhammedi, nuri nebi,

rem- i Ali pirimiz üstadımız Hazreti Osmani Zinnuriyen-i veli gerçekler demine

vranına hu diyelim huuu.

RHAN GAZİ İLKOKULU

1292h.-1875 m. Tarihli 7. Kastamoni Vilayetinin salnamesinde: 1869 yılında

ekteplerin dereceleri tespit edilirken Akçaşehir Nahiyesinde "SÜBYAN" mektebi

Ih.- 1915 tarihli BOLU SALNAMESİ

kçaşehir Nahiye merkezi yukarı mahallede bir kız mektebinin açıldığını yazar. İsmi

Akçaşehir ÜNAS İptidai Mektebi" sırasıyla ilk defa yukarı camii yanındaki binada,

ilahara Karamanın Hüseyin beyin evi, 1920 yılnda ÇömezMehmet in binası, 1922 de

aramanın binası, 1928 yılında kadarda Hacı Malların binasında yapmıştır.
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TATÜRKİLKOKULU

Okul ilk olarak 1318 h. 1902 m. Senesinde Osmaniye caminin okuma odasında

smaniye mahallesi SÜBYAN Mektebi adıyla açılmıştır. 1904 yılında Sübyan Mektebi

enişletilerek "İBTİDAİ MEKTEBİ" haline getirilmiştir. Daha sonra hükümet binasına

şınarak "DEVRİM OKULU" olarak değiştirilmiştir. Sonradan yeni binasına taşınmış,

inci bir bina eklenerek büyütülüş adı "Atatürk İlkokulu" olmuştur.

LI İLKOKULU

1959 yılında açıldı. 1966-1967 ders yılında yalı mahallesinde Osman Aydın' ın
inasında öğretime başlamıştır.

ARBAROS İLKOKULU

ENİ MAHALLE İLKOKULU

uruluşu: 16.9.1991

KÇAKOCA TEKKE,ZAVİYE,TÜRBE, CAMİLER

1070 Malazgirt zaferinden sonra bilhassa 1116 yılında Selçuklu sultanı

esut'un Bizanslıları VOLVADİN savaşında yenmesi ile ele geçirilen yerlere 1147

nesine kadar bayat Akpınar-Köynük-Doğanlar-Akkoyunlu-Akharun-Bozan gibi

relere yerleştiler. Yerleşen Türk boylarının başlarında dede baba veli eren gibi

nderler vardı. Bitinya'da yerleşen Horasanlı erenler bölgeyi hızla Türkleştiriyorlardı.

nadolu'daki Bizans hakimiyetindeki yerlerde dahi yerleşmeler oluyordu. Büyüle

ehirlerde Türk azınlık cemaatleri oluşuyordu. Üç oklu Kınık Türkmenlerinden bir grup

ocar bey önderliğinde Akçakoca dağlarına yerleştiler. Genellikle şehir ve kasaba

kınlarında su ve yol kenarlarında yerleşerek Zaviye ve Tekkeler kurdular. Bunların

nadolu'nun Türkleşmesinde ve İslamlaşmasında önemli rolleri oldu.

Tarikata mensup kimselerin (Şeyh ve Derviş) yaşadıkları yere verilen addır.
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enellikle Tarikat pirinin veya büyüğünün türbelerin yanına yapılırdı. Bu

arem ve Selamlık daireleri Kütüphanesi, Derviş hücreleri, çile ve Riyazet

tfağı, konuk odaları, zikir yerleri bulunurdu. Tarikat büyüklerinin yaşadıkları

SİTANE denir. Bunların küçüklerine de TEKKE ve DERGAH denilir.

arikat büyüklerinin konakladıkları, ibadet vecayin yaptıkları TEKKELER' e

denir. Zaviye küçük Tekke demektir. ZAVİYEDAR-Zaviye Şeyhi,

in-Zaviyede oturan kimse, Derviş denir. Tekkelerin Türk kültürüne, folklarına.

e , katkıları büyüktür. Zaman ilerledikçe suistimaller çoğalınca Tekkelerin

görülmeye başladı. Halkı uyuşturduğu batıl inançların ocağı olduğu ileri

asım 1925 Tarih ve 677 sayılı Tekke ve ZAYİYELER' le TÜRBELERİN

Jie ve TÜBEDANLIK' lar ile bir takım ünvanların men ve ilgasine dair kanun"

ldı. Bu kanuna dayanılarak Tekke-Zaviye ve Türbeler kapatıldı. Bu genel bilgiler

ikten sonra Akçakoca' <laid Tekke, Türbeleri inceleyelim.

ÇAKOCA TÜRBELERİ

PLAN DEDE TÜRBESİ:

lan Dede dağı zirvesinde, AKÇAŞAR-GÜMÜŞABAT yolu üzerindedir. Mezar yok

EN TÜRBESİ:

yeri-Arabacı yolu üzerinde Orman içinde kalmıştır. Mezar taşı oradadır.

OÇBABA TÜRBESİ:

rucusu olduğu KOÇ köydedir. Üç-Ok' lu Türklerindendir. Aynı köyde birde Tekkesi

ardır. Onarılarak ve büyütülerek Cami haline konulmuştur. Türbede yazısız bir Mezar
şı bulunmaktadır.

AVŞAN DEDE TÜRBESİ:

ukarı mahallede ARAPKÖŞKÜ kabristanındadır. Teleke ve Zaviyesi yoktur.
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nbul' dan Akçaşehir' e Ramazan hocalığı için misafireten gelmiş hastalanarak vefat

iştir. Taştan bir kari ve oymalı bir mezar taşında seceresi yazılıdır.

LPAKCIBAŞI TÜRBESİ:

ağı mahalle kabristanında TÜRBEYANI mezarlığında bulunuyordu. Hastahane

aatı yapılırken Türbe yıktırılmıştır. "KALPAKCIBAŞI HACI OSMAN" yazılı mezar
ı topraklar altında kalmıştır.

ŞH EFENDi TÜRBESi:

DIMHOCA TEKKESİ Şeyhi iken vefat ederek Aşağı mahalle kabristanına

fnedilmiştir. Bu zat MUDURNULU DRAZ oğullarından MEHMET HAKİ efendidir.

ezan Doktor Emin Acar tarafından onarılarak ziyarete açılmıştır.

APOLİS' e gelen ÜÇ-OKLU Türklerin dini liderlerindendir. İlk kurduğu Tekkenin

yapılan Caminin kıblesinde gömülüdür. Evvelce etrafı Kestane kalaslarıyla

isiz olarak bir künbent içinde iken şimdi Betonla çevrilmiştir. Mezar taşında

RASANLI SECATTİN KARA AHMET yazılması icap ederken ESKİCİ KARA

HMET DEDE diye bir taş vardır. Türbede yatanın kerametinden medet umanlar,

yarette bulunanlar, Mum yakarlar, mendil ve bez parçası bağlarlar hastalarına şifa

zlar evlilik kısırlarda çocuk sahibi olmak için yalvarırlar dilekte ve dileğinin yerine
lmesi içinde adakta bulunurlar.

OÇBABA TEKKESİ

çköy de bulunmaktadır. İlk tekkelerimizdendir. Tekke onarılmış tuğla işlenmiş eski

kalmamış, Cami haline çevrilmiştir. Cami etrafında eski mezarlar görülmektedir.

mi yanındaki oda Sübyan mektebi olarak kullanılmıştır.

ADIM HOCA TEKKESİ

ukarı mahallede bir ibadet yeri yanda Şeyh veya Hocanın odası bulunan ahşap bir
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Daha çok kadınların ibadet ettikleri bir yer olup 193 8 yılında yıkılıncaya kadar

açık kalmıştır. Halen yeri boş arsadır tarikata mensup kadınlarca ayinler

nlenir. Bazıları CEZBE 'ye tutulurdu. İlk bina Divan-ı Keramettin kurulurken,

aşar ayanı Kemalettin bey tarafından yaptırılmıştır. Tekkenin müdavimlerine

MA hoca rehberlik ediyordu. Bunu damadı Mudurnulu Draz Oğlu Mehmet Haki ef.

~enin son Şeyhidir. Aşağı mahalle mezarlığında metfundur.

LPAKÇILAR TEKKESİ

çaşar 'a saray tarafından sürgün edilen KALPAKÇI BAŞI tarafından ahşap olarak

ılmıştır. İbadethanenin yanında Şeyhin ikamet odası bulunmaktadır. Halen metruk

de ise de ibadete açıktır. Tekkenin son Şeyhi Hacı Osman efendidir. İnşa tarihi kati

rak bilinmiyorsa da 1600 yıllarında yapıldığı sanılmaktadır. 1640 da Evliya Çelebi

tekkeden bahsetmektedir.

UMA YERİ CAMİİ

Oğuzların Üçok Türklerinin Kınık köyüne mensup obalarınca değirmen

enarında tekke olarak kurulup Akçaşar kazası kurulunca camiye çevrilmiştir. Camii

estane kalaslarından çivisiz olarak çantı tabir edilen bir türde yapılmıştır. İki kısımdan

arettir. Birinci kısım giriştir, üst katında konuklar için atma yeri vardır. İkinci kısım

adet yeridir. Kaza merkezi Keleş-Kentmen-i karyesinden DİVAN-I Keramettin 'e

idince Cami 15. yy başlarında daha büyütüldü. Cami 1799 senesinde esaslı bir tamir

örmüştür, Tavan camları yerine yan duvarlarda korkuluklu camlı pencereler açılmıştır.

Onarım işinin tüm masraflarını NECİBE hanım üstlenmiştir. NECİBE HANIM:

entmen-i karyesinden Divan-ı Keramettin 'e göç eden 1793-1796, 1797-1803 yılları

rasında Akçaşehir Kazasında ayanlık yapan ÇALIKZADE HÜSEYİN AÖA 'nm

erimesi, TÜTÜNCÜ Hacı Ahmet Zade Osman ağanın zevcesi, Ahmet Mollanın

nnesidir. Eceli kaza ile 1 814 yılında vefat ederek Türbe yanı kabristanına

efnedilmiştir. Caminin bahçesinde dere kenarında bir çardık yapılmıştır. Zamanın

yanları burada halkla görüşür, hediyeler dağıtırmış. Caminin giriş kapısı yanında tahta

ir çukur içinde taştan bir küre, bunun altına hali vakti yerinde olanlar para koyarlar.
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az bitiminde ihtiyacı olanlar yeterince parayı oradan alırlar, sadakayı verenle

nen kimse tanmmamış olurdu. Adaklar burada kesilir. Etler dağıtılır bir kısmmdan

ek pişirilir, pilav yapılır. Gelen misafirler fakir fukara karmlarmı doyururlardı. 1938

nda ahşap Cami arife gecesi eriyen bir mumun tahtaları tutuşturmasıyla tamamen

dı. Yerine aynı yıl aslma benzeyen, karkas olarak şimdiki cami yapılmıştır. Caminin

ıtevellisi kunduracı Mehmet Ali Turan olup çocuksuz öldüğünden, mütevellilik

iş idaresi Göktepe muhtarlığma bağlanmıştır.

TEYELLİ: Vakıf işlerini vakfiye şartları ve Şer 'i hükümler dairesinde idare ve

edenlere denir. Mütevelli ya vakıfm şartıyla yahut Kadmm nasbiyle tayin olunur.

15. Yüzyıl başlarında Akçaşar kazasmda Kolera ve Veba salgmıyla çok ölüm

uş. Yine aynı yıllarda Akkazak Korsanlarmm kıyı kent ve köylerini yakıp

malamaları sonucu nüfusu azalan köylerde asayişi idare zorlaştığmdan buralardaki

eri yanan hane sahiplerini, zamanm Voyvodası Keramettin bey Divan-ı Keramettin 'e

eştirir. Yukarı köyde KORF AR denilen kaynağm yanma bir Mescit yaptırır. Mescit

tane ağaçlarmdan yapılan kalaslarla çivisiz olarak inşa edilmiştir. inşa tarihi. 1430

slı onarım Akçaşehir Ayanı 1792-1803 yılları arasmda Mirasyedi Mehmet Ağa

fmdan yaptırılmıştır. Bu mescit'in giriş kapısmm üzerindeki kaybolan kitabede: Ya

reti BİLAL-İ HABEŞ-İ

ri Namei Elhac Murat Niyazi an katibi Elhac Mehmet bey

an-ı Akçaşehir Nazırı Süfunu Hümayun

En son onarım Hacı Raşit tarafmdan yapılmıştır. Değirmen ağzı iskelesinde

Gemilerin kestane kızaklarmm biçilerek iç ve dış duvarları yenilenmiştir. Cami

a ve bayram namazları kılmabilmesi için beratlıdır. Buradan altm yazmalı et yazısı

zan baskısı bir kuran Diyanet tarafmdan almmıştır. Hacı Raşit: Samim Sayanm

ası Raşit, Onun babası Mustafa onun babası Hacı Raşit'tir. Cami adı yanındaki

rfar denilen küçük bir su kaynağmdan alınmadır. Caminin bitişiğinde bir kahvehane,

destlik ve tuvalet vardı. Bunlar ahşap binalardı. Sökülerek Betonarme Kahve

dırvan, tuvalet yapıldı. Bahçe kenarmda halkm faydalandığı bir dibek taşı bulunuyor.
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aminin mütvellisi vazifesini Hacı Raşitler görmekteyken şimdi Cami rfPrnP.ai

UKARICAMİİ

Divan-ı Keramettin büyüyünce Korfar Cami cemaata az gelmeye başladığından

eni bir camiye ihtiyaç doğmuş. Hacı Tahir efendi tarafından mahallenin tam ortasında

imdiki caminin yerinde Minareli ahşap bir cami yaptırmış. Bitişiğine iki katlı bir

ahalle mektebi, daha sonraları Sübyan Mektebi olan burası, l 918'lerde kurulan

ençler Birliği kulüp binası olmuştur. Bahçesinde Gümüşoğullarına ait peykeli bir

hve yapılmış. Bahçe içinde iki tane kuyu, dışarı da bir tane tuvalet yapılmış. Caminin

şa tarihi 1790 yıllarına rastlamaktadır. Cami yıkılıncaya kadar Mütevelliliği Hacı

ahir sülalesi tarafından üslenilmiştir. Yeni cami dernek tarafından idare edilmekte

lup, kadro olarak Diyanete bağlıdır. Caminin banisi Hacı Tahir 'in günümüze uzanan

eceresi: HACI Tahir oğlu Naci Ali, çocukları Mustafa, Sadık, Ayşe.

ustafa çocukları: Raziye, Rukiye. Doğru ve Kocadon aileleriyle evli. Sadık çocukları:
ahide Özbakır

yçe çocukları: Hatice Eğinç, Melek Kabadayı, Fatma Akçakin, Suhare Tayman ali

ŞAGICAMİİ

Kalpakçıbaşı Tekkesine çok yakın, Aşağı ve Türbe yanı kabristanın bitişiğinde

yalı baskısı kestane tahtalarıyla yapılmıştır. Minarelidir. Bahçesinde bir

abdesthane vardır. Su kuyudan temin edilmektedir. Caminin binası

ilinmiyor. İnşa tarihi 1700 lü yıllara rastlar. Ahşap cami yıkılarak yerine Kubbeli

tonarme bir cami yanına bir kahvehane, tuvalet, şadırvan yapılmıştır. Diyanete
ağlıdır. Cami derneği tarafından idare edilmektedir.

PIKULU CAMİİ

GÖKÇE köyden buraya göç edenler tarafından 1600 lü yıllarda Minareli ahşap

cami yapılmıştır. Yanında akar su vardır. Birde çeşmesi vardır. Kahve ve

desthanesi olup, cami içindeki oda imam için yapılmıştır. Yıkılarak yerine Kubbeli
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onarme bir cami ile, altı şadırvan ve tuvalet, üst katı ise kahvehane olarak

lanılmaktadır. Diyanete bağlı olup İmam ve Müezzin kadroludur. Caminin giderleri

neği tarafından görülmektedir.

Hacıyusuflar mahallesinde Far' ın yanına yapılmış, adını oradan almıştır. Karkas

ak yapılmış, minarelidir. Halk tarafından yapılan caminin birde kahvesi vardır. Su

nannda helası ahşaptandır. İbadete kapalıdır.

ZLARAGA CAMİİ

Osmanlı Devleti döneminde Orhan deresinin Doğu kısmında ahşap olarak inşa

Hmiştir.İnşa tarihi kati olarak bilinmiyor. Kanuni Sultan Süleyman 1520-1566 yılları

sında padişah iken Bolu Sancağını ŞEMSİ AHMET Paşaya Zeamet olarak vermişti.

msi Paşanın 998 H.-1589 M, Tarihli vakfiyesinde Kızlarağa camiinin yaşaması için:

han deresi kenarından Tersaneye kadar olan çarşı içindeki araziyi camiye vak

iştir. 1922 yılında İstiklal Harbi olurken Düzce Kaymakamı, HURŞİT bey

afından Tersane arsasına büyük cami temeli atılmışsa da öylece bırakılmış 1950

nesinde bu temel üzerine Belediye binası inşa etmiştir. 193 8 senesinde ahşap cami

kılarak yerine taş temel üzerine tuğla yığma bir cami inşa edilmiştir. Kaza merkezinin

alı çarşıdan Kızlarağasına gelmesiyle ihtiyaca cevap vermeyen caminin duvarları

kılmadan etrafına ikinci bir duvar yapılıp bilahara yıkılarak 1955 yılında cami

mamlanmıştır. 1991 yılında bu camide yıkılarak şimdi inşaatı devam eden Cami

tında dükkanlarıyla inşaata devam etmektedir. Caminin adı "MERKEZ CAMİİ"

arak değiştirilmiştir. Cami tamamlandığında bir külliye olacaktır. Şimdi Dernek

afından inşaa yürütülmektedir. Yıkılan caminin bahçesinde ve Orman işletmesinin

ulunduğu yerde çerkez mezarlığı bulunuyordu.

SMANİYE CAMİİ

1877 Osmanlı-Rus harbinde Doğu Karadeniz den Akçaşehir e göç eden Lazlar

yaptırılmıştır. ahşap caminin yanında bir imam odası vardır. Burası

Sübyan okulu olaraktan kullanılmıştır. Halen camii onarılıp ibadete açık

iyanete bağlıdır.
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1640 da Evliya Çelebi Akçaşar Kazasının ÇUHADARA GA iskelesi için 70 adet

mahzeninden (Depo) bahsediyor Ticaret merkezi olan bu iskelede bir mescit

iktiza eder. Kaza merkezinin 1830 yılında buraya gelmesiyle büyüle bir Ahşap

i yapılmıştır. Caminin yaşaması için yol kenarına caminin yanında 5 adet dükkan

ılmıştır. 1921 yılında Burada konaklanan, askerler tarafından da Bahriye Yüzbaşısı

fet bey tarafından 6 musluklu bir Şadırvan yapılmıştır.

1956 senesinde kurulan cami derneğince, sökülerek yerine Betonarme karkas

diki bina inşa edilmiştir. Bahçesinde İmamın ikameti içine bir bina yapılmıştır.

anete bağlı olup İmam ve müezzin kadroludur.

ÇAKOCA TÜRBE VE MEZARLIKLARI

Akçaşehirin Hamza köyünden divanı Keramettin'e göçen Hafız Hacı HAYDAR

Saray namına tutulan 1197M./1782 ve 1218H./1803 tarihli el yazmalı iki

ve bunlara kendisinin de ek olarak 1305H./1891 defterde şehir ve köylerdeki 26

zarlıktaki taşların okunarak yazılması

RBEYANI MEZARLIGI

Aşağı mahallede inşa edilmekte olan Hastanenin bulunduğu yer ve civarıdır.

hafriyat yapılırken yıkılmıştır.

1245 H. Yaren oğlu Hacı Mehmet ağanın anası Emine hatun

1254 H. Elhac Davut ağa

1255 H. Terzi Osman Kerimesi Ayşe hanım

266 H. Hacı Mustafa oğlu Naci Raşit ağanın zevcesi Zeynep Hanım

1254 H. Emin ağanın Mustafa ağanın kerimesi Zeynep hanım

· 1280 H. Elhaç Alinin mahdunu Elhaç Mustafa oğlu elhaç Mustafa Raşit

1234 H. Çekirğe oğlu Elhaç Hüseyin ağa

- 1239 H Terzi Mehmet ustanın ayali Ayşe hanım
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H. Hacı Ahmet ağanın zevcesi Rabia hanım (Baki Çelebi zade Ahmet)

H. Ayan Hacı Hüseyin ağa

.62 H. Hacı Mehmet ağa zade Hacı Molla Mustafa

32 H. Hüseyin ağanın kerimesi eceli kaza ile vefat eden Necibe hanım (Necibe

Tütüncü Ahmet ağa zade Tütüncü Hacı Osman ağanın zevcesi ve oğlu Hacı

pMollanın validesidir. Hüseyin ağa Akçaşehir ayanıdır)

41 H. Baki Çelebi zade Hacı Ahmet ağanın oğlu Seyyit Ali Molla

I MAHALLE KABRİSTANI

Ali Molla Bini Elhaç Yahya ef 1240 H.

şmanoğlu Mehmet Reisin Hacı Molla 1240 H.

oca Reis oğlu Hacı Ahmet kerimesi Fatma (Tarih yok)

Cl MOLLA AGA KABRİSTANI

209 H. Sabıka Naibi Hükümet-i şeri iken vefat eden eşrafı kaza iden Mudanya

Hacı yazılar vakasında şehiden Fevt Tahir. (Lefter çetesi tarafından
3- 1222 H. Çete oğlu Elhaç Hüseyin ağa

H. Mut oğlu Hacı Mehmetağa zade Hacı Molla Mustafa

Cl ÇELEBİ MEZARLIGI

1238 H. M. Tatar oğlu Hacı Mehmet ağanın zevcesi Fatma hanım

264 H. Hacı Yazıcı oğlu Ali Mollanın hemşerisi Mama Hatun

Yazıcı Elhaç Mustafa ağanın kerimesi Emine hanım 1256 H.

1257 H. M. Yazıcı zade Mustafa ağa.

KARI MAHALLE KABRİSTANI

Hacı Abdi oğlu Eihaç Ahmet ağa 1137
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Elhaç Ahmet 1121 H.

Kerime Kadın 1157 H.

hmet oğlu Hacı Hüseyin 1161 H

Ahmet zade Hacı Molla bey oğlu Molla Ahmet 1216 H

rli oğlu Elhaç Hasan 1148 H.

Metımet bini elhaç Ahmet 1174 H

"ı dağda meftune Hacı Karakullukcu Mustafa ağanın validesi Zeynep Ha-

çük Mehmet oğlu Hasan ağa 1215 H

yram oğulları Ali (Tarih yok)

san Reis oğlu Molla Osman

Füazlı oğlu Mehmetin oğlu HAcı Mustafa 1202 H.

Gülsüm Kadın 1154 H

Hacı Mehmet 1155 H

Ii çelik oğlu Mustafa ağa 1215 H

haç Hüseyin bin Mustafa 1153 H

acı Sakanın oğlu Eyüp Molla 1215 H.

P KÖŞKÜ MEZARLIGI

Gazi İlkokulunun bulunduğu yer ve batı tarafı

Keleş zade Molla Ali bey kerimesi Zeynep hanım 1216 H.

lhaç Mehmedin kerimesi Ümmetullah 1224 H.

Çalık Mustafa ağanın oğlu Mehmet Ali 1197 H
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[haç Mehmet ağanın kerimesi Emine hatun 1208 H.

:i.cı Keleş oğlu Alinin Ayali Ayşe 1226 H

"'lu Mustafayı hasret koyan Fatma Hatun 1212 H

eşe ağacının altında Akçaşehirli Yaran oğlu Elha Mehmet 1222 M

ençli-ine dayamayan muradına eremeyen Yaran Hüseyin ağanın oğlu Alemdar

kçaşehir ayanı Osman ağanın zevcesi Zeliha hanım 1227 H.

Baki Çelebi oğlu Nacı Mustafa ağa kerimesi Terzi Ahmet oğlu Ali Çelebi ayali

hanım 1225 H

Ömer ağanın oğlu Serdar Mehmet ağa 1223 H

Elhaç Ali ağa 1204 H

Hacı Alemdarın oğlu Molla Ali 1214 H

Şişmanoğlu Ali Reisin Zevcesi Ümmigülsüm Hatun 1223 H

Yoğurtçu zade Mehmet ağa (Aftun-i Sufladan Keramettin Divanına gelmiştir.

Hacı İsmail oğlu Hacı Mustafa 1203 H

Hacı İsmail oğlu Hacı Mustafa nm oğlu Mehmet ağa 1214 H

- Molla Ahmet bini Hacı Mustafa 1207 H

- Hacı Mustafa oğlu Molla Şakir 1216 H

Hacı Çelebi zade Ahmet ağanın kerimesi Hamide hanım 1228 H.

IZLARAGA CAMİİ ŞERİFE KABRİSTANI

- Halil Ağa oğlu Serdengeçti ağa oğlu Genç Ömer ağa 1226 H.

-Eceli kazaya uğrayan Mirasyedi zade Hacı Mehmet ağa 121 7 H

'.}-Tavşan oğlu Molla Mustafa 1214 H.

ÇUHALLI ÇARŞI CAMİİ ŞERİFİ KABRİSTANI

1- Elhaç Hüseyin 1 1 70 H
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skübi zade Hacı Ismaill zade Şakir ağa 1226 H

ZCE MAKBARASİNDE MEFTUN OLANLAR

maniye mezarlığının bulunduğu yerdir.

Müftü Esseyit Feyzullah efendi zade Esseyit Süleyman Raşit ef 1230 H

Safranboludan girdap oğlu Seyyit Mustafa Alemdar 1227 H

. Çeltik Emini S-yit Ahmet Tahir efendinin validesi Şerife Hatun 1238 H

. Hacı İsmail ağanın oğlu Kürt Hacı Ali bey 1255 H

AM ÇELEBİ KABRiSTANI

acı Molla mezarlığına bitişiktir. Aşağı mahallededir.

Mitva zade Elhaç Mehmet ağa 1222 H. H. (Hacı Mollanın Pederidir)

AGVEREN KABRİSTANI

Bekir Beşe oğlu Elhaç İsmail 121 i H

FINAGZI CAMİİ ŞERİFİ YANINDA

Yoğurtçu oğlu Ali ağa 1 1 19 H

- Mustafa ağa 1173 H 3- Fazlı Beşe 1171 H

.EPENÇKARYESİ MEZARLIGI

- Hacı Ali zade Hacı Osman 1242 H

2- Hacı Osman ağanın oğlu Mehmet 1242 H

HACI KELEŞ MEZARLIGI

Kepenç köyüne girilirken ilk kabristandır.

- · Akçaşehirli Akçenik Hasan Reisin oğlu Ali Fevzi 1233 H

Halil ağa 1211 H

3- Hasan Reis oğlu Molla Osman 1216 H.
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Merhum Emin ağanın kerimesi 31 yaşında vefat eden evladına dayanamayıp hasret

en Fatma hatun 1215 H

Çelebi oğlu Mustafa ağa 1215 H.

KÇELI MEZARLIGI

ktrik Trafo merkezinin yanındaki Değirmen yanındadır. Bir çok mezar taşı ağacın

lhaç Seyit İbrahim ağa 1215 H.

LKIN KARYESİ MEZARLGI

alık oğlu Mehmet Reis 1184 H. (KILIKOÖLU)

İmam Abdullah ef. 1185 H.

OPUZLU MEZARLIGI

İbrahim oğlu Musa reis 1175 H.

İncili Camii Banisi Hacı Abdi bey 1226 H.

SKI TAHİRLİ MEZARLIGI

Ahmet reis oğlu Mehmet Yazıcı 1 1 77 H

· Ahmet Reis 1176 H

Elhaç Ali Reis 1 13 1 H.

Ali Çelebi oğlu Elhaç Mustafa 1137 H.

IRAN KARYESi MEZARLIGI

- Molla İsmail çelebi Bini Hacı Mustafa 1138 H.

- Hacı Ali ağa 1149 H

- Hacı Osman ağa 1201 H.

- Hacı Sait ağa 1201 H
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acı Osman ağaoğlu Ahmet ağa 1215 H.

hmet beyzade Maktül Ahmet ağa İbni OL Maktül Elhaç Ali a-a 1179 H.

KTEPE KARYESi MEZARLIGI

ençliğine doyamayan Meskef keferesinden intikamını alamayan Alemdar Ali ağa

Ahmetçi oğlu Mustafa reis halisesi, hamilini vaz ederken evlatlarıyla bile şehiden

.t eden oğlu Hasan ve Hüseyin 1236 H.

MÜNKARiZ-OLAN AKYAZI-İÇİ (AYAZLI)

Elhaç Mehmet ağa 1157 H.

Elhaç Mehmet 1 169 H.

· Usta İbrahim oğlu Mustafa nm oğlu Merhum Mustafa ef 1197 H.

Merhum İbrahim ağanın kızı Fatma kadın 1195 H.

Hacı Salih ağaoğlu Mehmet ağa 1228 H.

Hacı Salih ağanın validesi merhum Emine hatun 1219 H.

Yoğurtçu zade Mehmet ağa (Bu zat Aftun-i Suflada do-up Keramettin Divanına

etmiştir.)

İsmail oğlu Hacı Mustafa nm oğlu Mehmet ağa 1214 H.

İsmail oğlu Hacı Mustafa 1203 H.

"'• Molla Ahmet bin Hacı Mustafa 1207 H.

- Hacı Mustafa oğlu Molla Şakir 1216 H.

- Hacı Çelebi zade Ahmet ağanın kerimesi Hamide Hanım 1228 H.

KÇAKOCA-DÜZCE KARAYOLU KÖPRÜLERİ

eredibi Köprüsü: Heciz deresi üzerinde her tarafı ağaçtandır.
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hmet Arif Köprüsü : Kabalak deresi üzerinde şimdiki Şifalı suya 200 metre uzaklıkta

ap bir köprüdür. Adını orada geçen bir olaydan dolayı almıştır. 1905 yılında kereste

carı Dimitri yi öldürten Mehmet Arif den intikam almak için Rum çetelerce kurulan

uya, Düzce' den Akçaşehir' e giden bir yaylı arabada Mehmet Arif var diyerek

raz ateş açılarak arabacı ve içindekiler öldürülmüştür. Ne var ki arabadaki M. Arifin

esidir. Bu köprüye bundan ötürü Mehmet Arif diğer bir isimle de kanlı köprü

balak Köprüsü: Kabalak bayırı dibind, hanların yanında dere üzerinde ahşap olarak

köprüsü: Bitinyalılardan, Roma ve Bizans devirlerinden kesme taşlarla

merli bir köprüdür.

elen Köprüsü: Melen üzerinde 50 metre uzunluktadır. İki tarafı taştan ayaklı Orta

aklar ağaçtan yapılmıştır.

ızlarağası çarşısı Orhan deresi üzerinde de bir ahşap köprü vardır.

eciz hanı : kestane bayırı dibinde dere kenarındadır. Burada eşkıyalar ıçın birde

rakal vardı. Gece konaklama yeridir.

abalak hanı : Köprünün yanında ağaçların altında, iki handan ibaretti. Hayvan

abalarının mola yeridir. Geceleyince konaklama bilinir.

hanı : Çarşının içindedir. Karkastan yapılmıştır.

AMAMLAR

umayeri hamamı : Osmanlılar devrinde 1500 yıllarında yapılmıştır. Kubbeli çok güzel

ızlarağa hamamı Osmanlılar devrinde 1500 yıllarında kubbeli çok büyük bir

Kapkulu hamamı : Belediye reisi Mehmet Lütfi bey zamanında İstanbul Ayvazsaray da
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an bir hamamım enkazı tamamıyla enkazı tamamıyla sefinei nuh motoruyla

1922 senesinde başlanılmış 1924 de faaliyete geçmiştir. Halen

Yaz mevsiminin kurak geçen günlerinde susuzluktan topraklar çatlar, meyva ve

zeler kurumağa yüz tutar. Halk Allah tan yağmur bekler. O zamanlar Radyo ve

evizyorı olmadığı için gözler havada bulut beklerdi. En nihayet Cuma namazında

ur duasına gidilmesine karar verilir. Hutbede cemaata duyurulur. Belediye

rlörinden önümüzdeki Pazar günü Cuma yerine Yağmur duasına gidileceği ilan olur.

ar günü herkes yollarda, kimi yaya kimi arabalarla. Cemaat dere kenarında birikir,

eden küçük taşlar toplanır. Camide "SALAT-1 ISTISKA" yağmur duası için iki rekat

az kılınır. Herkes dere kenarında toplanır. Ellerindeki taşlar okunarak suya atılır.

er yere gelmek üzere, yüzler semada dualar edilir. Törenden sonra hal hatırlar

ulur, hoş sohbetler yapılırdı. Evlerine, köylerine dönenler gözleri havada yağmur

lder. Çok zaman yağmur duasını müteakip günlerde hava bulutlanır, yağmur yağardı.

Bir işin veya Niyetin olması için neşrolunan şey hakkında kullanılan bir

yimdir, Kurban, Cami ve Tekkelere, Mu, yğ ise saygın bir veliye yapılan yardım

.bilindendir. Adak ile Nezir arasındaki fark ise Nezir, şarta bağlı vait anlamına gelir.

dak etinden kurban sahibi yiyemez. Niyet Türbede veya başka bir yerde de yapılır.

dağın, niyet edilen yerde yapılması şarttır. Adaktan vazgeçmek, tehir etmek, günahtır.

ğursuzluk ve kötülük sayıldığından en kısa zamanda yerine getirilmeğe çalışılır.

ürbede Dilek sahibi kimse ellerini açarak Tanrıya yalvarır, dileği yerine gelirse, onun

dına bir adakta bulunacağına söz verip kümbetin bir yerine mendil veya bez parçası

ağlar duadan sonra oradan sessizce ayrılır. Dileği yerine gelen kimseler çok geçmeden

ayvan pazarından bir koyun satın alır, evde beslemeğe başlar. Adak merasiminin Cuma

erinde yapılacağı günü ve tarihi konu komşuya, akrabalara bildirilir. Adak günü bir

rabaya tencereler tabaklar, kaşık ve çatallar konur. Kurban hayvanı arabanın arkasına

ağlanır. Cuma yerine gelen kafile odun toplar ateşler yakılır. Pirinçler ayıklanır

tencerelere konur. Adak sahibi Camiye gider iki rekat namaz kılar Allah a şükür
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asında bulunur. Kasap tekbir getirerek hayvanı keser. Etler parçalanır. Bir kısmı fakir

karaya verilir. Geri kalan etler tencerelerde pişirilir. Yemekler hazırlanırken, Camiden

le sofraları alınır çimenler üzerine konulur. Büyük siniler içinde etli pilav, sofraların

asına onur. Misafirler istediği kadar alıp yerler. Yemek bitiminde Allah' a şükür duası

ilir. Misafirler arabalarla evlerine dönerler....

ULLANMA-İÇME SULARI

RTLEN SUYU: Divan-ı Keramettin' in Yukarı köy (Yukarı mahalle)de bulunan bu

ar içme ve kullanma suyu olarak kullanılıyordu. Belediye Reisi Cemal Akçakoca bu

Konakbayırı ve Kızlaraağasına yaptırdığı iki çeşmeye vermiştir. Şu şebekeleri

ıldıktan sonra yıktırılmışlardır. Çeşmelere su verilmesi için Maslak yapılırken toprak

tından abanozlaşmış tahta su oluğu (ÇÖRTLEN) çıkmıştır. ÇÖRTLEN ağaç oluktan

an su anlamına gelmektedir. Su adını buradan almıştır.

CİP SUYU : Aşağıköy (Aşağı Mahalle)dedir. Sakinleri tarafından kullanma ve içme

yu olarak faydalanılmıştır. Akçaşehir Ayanı Necibe hanım tarafından onarılmıştır.

RYAN-FARYERİ : Kalpakçılar (Hacıyusuflar) camiin yanında ki öz içindedir harap

camımın yanındadır. Zamanla kuruduğundan bitişiğine bir kuyu

zılmıştır. Bundan faydalanılmıştır. KORFAR kelimesi halk tarafından Korfa diye

ylenmekte ise de Kelimenin aslı öz Türkçe KOR- Ateşli, FAR-Kaynak kelimelerinin

: Kızlarağa çarşısında Orhan deresi kenarında asırlık Çınar ağacının

tında Antik çağlardan kalma bir pınardır. Çarşıdaki yıkılan Osmanlı Hamamına ve

imiari çeşmesine su buradan veriliyordu. Çukur tarla denilen yerde batan Kapıkulu

yer altından geçerek burada meydana çıkmaktadır.

PIKULU-KAPKİRİ SUYU : Caminin yanındaki bu sudan çeşme yapılarak içme ve

ııllanma suyu olarak yararlanılmıştır. Halen Belediye Hamamına su buradan alınır.

ARAFAR SUYU : Osmaniye Mah. 71 dağında bulunan bu su kaynağı ÇUHALI

çarşıya Belediye Reisi Ali Servet Dönmez tarafından büzlerle getirilerek Hükümet
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yapılan çeşmeye verilmiştir. Çeşme yıktırılmıştır.

MURAT SUYU: Lise Binasının arka tarafında iki hazneli bir akar sudur. 1921 de

Yüzbaşı Saffet bey bu suyu Cami avlusundaki yaptırdığı çeşmeye

: Hükümetin önündeki çeşmeye gelen Karafar su yolu bozulunca bu

ardan alınan su demir borularla çeşmeye verilmiştir.

umcu İsmail' in bahçesinde Askerler tarafından yapılan bir pınar vardı.

ANCIK SUYU : Ayazlı köylüleri bu sudan yararlanmışlardır. Çok iyi bir sudur

yararlanılmaktadır.

MANİYE ÇEŞMESI : Osmaniye camii yanındadır. Mehmet Arif çeşmesi de denir.

adan alınan fazla sular Mehmet Arif köşkü önündeki ve Çuhalı çarşısında Bekir

ök' ün evi önündeki çeşmelere verilmiştir. Bu çeşmelerde Belediyece yıktırılmıştır.

Divan-ı Keramettinin nüfusu artınca mevcut sular yetmeyince derin su kuyuları

zıldı. Mahalle de evler arasındaki bu kuyulara lağım suları da karışmaktaydı. Birer

Ii yuvası olan kuyular zamanla kapatıldılar. Halen bazılarının yerleri görülmektedir.

u kuyulardan su deposu olarak faydalanılmıştır.

bir ağacın arkasına ağırlık bağlanır. Diğer ucuna da ağaç bir kova takılır. Su

uyudan kaldıraç sistemiyle çekilir.

- . Cumayeri yolu üzerinde ki Mezarlıktaki Zincirli Kuyu suyu soğuk ve tatlıdır.
apatılmıştır.

- Koköy zincirli kuyu suyu da meşhurdur. Kapatılmıştır.

Bazı köylerdeki kuyularda kapatılmıştır.
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1948 yılında şehir içme ve kullanma suyu için çalışılmağa başlanılmıştır.

irmenağız deresi kenarında Keson kuyular açılmış Elektrik motorlarıyla yukarı

arlıktaki depoya basılarak oradan da şehir su şebekesine verilmiştir. Akçakoca 1949

da içme suyuna kavuşmuştur. Akçakoca hindarlantının büyümesiyle kifayetsiz

şebeke yenilenmiş, Değir- men dere üzerine Baraj yapılarak sular buradan

ışsa da yine kifayetsi geçmiş Haciz dere üzerinde ek Keson kuyuları yaptırılmıştır.

IKSU KANALİZASYONU

Lağım ve atık sular her evin fosseptik çukurunda toplanırken, bunlar

anjörlerle derelere boşaltılmakta idiler. Şehir kanalizasyonlarının 1949 da

rilmesiyle sular kanallara verilmiştir. Atık suların borularla denizin 150 metre kadar

e pompalarla gönderilmesi istenmişse de yarıda bırakılarak başka bir projeye

ilmiştir. Biyolojik ve kimyasal arıtma tesisi yapılmaktadır.

Akçakoca da ilk elektrik 1946 yılı Cumhuriyet Bayramında Vahit Yöntem' in

jndık fabrikasındaki Jeneratörden alınan ceryanla gerçekleşmiştir. Geçici bir

dınlanma olmuştur. Aydınlatma evlerde Gaz lambaları, Kahvelerde lüx lambaları

kaklarda Gazlı fenerler kullanılıyordu. 1949 yılında Dizel Motoru alınarak 50 Kilovat

atlik bir Jeneratörle şehir aydınlatılmıştır. Elektriğin yetmezliği üzerine Değirmen

ğzına, Barajdan alınan su ile HIDROELEKTRIK Santralı yapılmışsa da buda kafi

lmediğinden Akçakoca Kabalak ta Trafolara bağlanmıştır.

TOBÜS İŞLETMESİ

Belediye ilk defa şehir içi ulaşımı ihaleyle Minübüscülere verilmiştir. Uzun

üddet bu yolla devam edilmişse de Belediye Yolu Minibüsleri satın alınarak halkı

SOSYAL BÖLÜM DERNEKLER

Yukarı Mahalle Camii Yaptırma Ve Yaşatma Derneği

Fakıllı Köyü Camii Yaptırma Ve Yaşatma Derneği
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Orhangazi Mah. Güzelleştirme Ve Camii Koruma Derneği

Aşağı Mah Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Köyü Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Merkez Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Ayaçzlı Mah Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Koçar Köyü Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Osmaniye Mah. Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

-Tepe Köyü Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

~ Altunçay Köyü Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

-Osmaniye Mah. Hacıllı Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

- Dereköyü Hacıllı Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Sarıyayla Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Akkaya Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Balatla Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Armutlu Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Davutağa Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

9- Kirazlı Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

O- Hasançavuş Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

1- Melenağzı Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Esentepe Mevkü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

Kınık Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

24- Karatavuk Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

25- Hacı Yusuflar Korfar Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

26- Koçar Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

27- Oranca Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

28- Arabacı Köyü Yaylacık Cami Yaptırma Ve Yaşatma Koruma Derneği

29~ Din Görevlileri Yardımlaşma Derneği
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erkez Kuran Kursu Yaptırma Ve Yaşatma Derneği

R DERNEKLERİ

öngelli Spor Kulübü Derneği Gökspor Kulubü Derneği

Karadeniz Spor Kulübü Derneği

Uğurlu Spor Kulübü Derneği

Subaşı Spor Kulübü Derneği

Özbalatlı Spor Kulübü Derneği

Spor Kulübü Derneği

Kalkınspor Spor Kulübü Derneği

Melenağzı Spor Kulübü Derneği

Çayağzı Denizgüçü Spor Kulübü Derneği

Akçakoca Kung-Fu Sporu Tanıtma Derneği

Kurukavak Gençlik Ve Spor Kulüp Derneği

- Yeni Akçakoca Spor Kulübü

- Beyören Akçakoca Spor Kulübü

Avcılık Atılık Genlik Ve Spor Derneği

Göktepe Spor Kulübü

LKINDIRMA VE GÜZELLEŞTİRME

Uğurlu Köyü Kaldırma Ve Güzelleştirme Derneği

5- Esma Hanım Köyü Kaldırma Ve Güzelleştirme Derneği

46- Tahirli Köyü Kaldırma Ve Güzelleştirme Derneği

47- Yeni Akkaya Köyü Kaldırma Ve Güzelleştirme Derneği

48- Türkiye Tabiatını Koruma Derneği

49- Kalkın Koruma Derneği

50- Akçakoca Son Çağ Sitesi Yardımlaşma Ve Güzelleştirme Derneği
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kevler Sitesi Güzelleştirme Ve Yaşatma Derneği

KUL YAPMA VE YAŞATMA DERNEKLERi

- Atatürk İlkokulu Onarma Ve Yapma Güzelleştirme Derneği

- Orhangazi İlkokulu Koruma Derneği

- Beyören Ortaokulu Koruma Ve Yaşatma

:. Akçakoca Ortaoku Koruma Yurt Yapma

- Uğurlu Köyü Kurs Ve Okul Talebe Yardımlaşma Derneği

Endüstri Meslek Lisesi Yap. Ve Yaşatma Derneği

Ticaret Lisesi

- Yalı İlkokul Öğrenci Koruma

9- Tahsil Çağındaki Talebeler Yardımlaşma Derneği

- Kız Sanat Ortaokulu Onarma Ve Öğr, Koruma

- Esma Hanım Köyü Ortaokul Yapma Ve Yaşatma

. Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü Koruma

Barbaros İlkokulu Onarma Ve Yapma

Akçakoca Lisesi Ve Ortaokul Koruma Ve Yaşatma

Hacı Yusuflar Okul Yapma Ve Yaşatma

Yeni Mahalle Okul Yapma Ve Yaşatma

7- Akçakoca İmam Hatip Lisesi Yaşatma

Akçakoca Çıraklık Eğitim Merkezi Öğr. Koruma

9- A.İ.B. Üniversitesi Akçakoca Turizm Ve Otelcilik Yüksek Okul Koruma Derneği

TARİH VE KÜLTÜR

70- Tarih Ve Kültür Değerlerini Araştırma Koruma Derneği

71 - Kültür Ve Dayanışma

72- Akçakoca Belediyesi Kütüphane Müze Ve Kültür Sarayı Koruma Ve Yaşatma
Derneği
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Türkiye Kızılay Derneği Akçakoca Şubesi

THK Akçakoca Şubesi

Devlet Hastanesi Yardım Derneği

Beyören Köyü Sağlık Ocağı Koruma Derneği

Emniyet Teşkilatını Güçlendirme

- Yardım Sevenler Derneği Akçakoca Şubesi

NAT DERNEKLERİ

- Bolu Akçakoca Lions Kulübü Derneği

Muhtarlar Derneği

Fakir Gençleri Koruma Derneği

4- Akçakoca Turizm Tanıtma Derneği

5- Elektrikçiler Derneği

OSYAL HAREKETLER

Hilal-i Ahmer olarak hizmet veren bu cemiyet daha sonraları KIZILAY kurum

OCUK ESİRGEME

Cumhuriyetin başlarında HİMAYE-İ ETFAL Cemiyeti olarak sadece yetim,

çocukların giyim, kuşam, iaşe, öğretimleriyle uğraş vermiştir. Şimdiki adı

OCUK ESIRGEME KURUMUDUR.

TÜRK HAV A KURUMU

Cumhuriyetle birlikte TAYYARE CEMIYETI olarak kurulmuştur. Kurban

derileri her türlü bağışlarla Türk havacılığını güçlendirme içindir.
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1930 yılında Akçaşehir de kurulmuştur. Cuhalı çarşıda hazineye geçen fırıncı

nm binasında okuma yazma Türkçülük musiki gibi sosyal işlerler uğraş

1936 yılında faaliyete geçmiştir. Konak bayırındaki yeni binasında, Kütüphane,

atro ve Sinema salonu, Düğün Ve toplantılar Spor ve köycülük çalışmalarıyla uğraş

miştir. 1950 yılında Demokrat Parti iktidara gelince kapatılarak aynı binada

STANE açılmıştır.

.ARDIM DERNEKLERİ

Devlet Hastanesi Yardım Derneği

Beyören Köyü Sağlık Ocağı Koruma Derneği

Yardım Sevenler Derneği Akçakoca Şubesi

ARİH VE KÜLTÜR DERNEKLERİ

Tarih Ve Kültür Değerlerini Araştırma Koruma Derneği

Kültür Ve Dayanışma Derneği

Akçakoca Belediyesi Kütüphane, Müze Ve Kültür Sarayı Koruma Ve Yaşatma

OSY.AL DERNEKLER

- Bolu Akçakoca Lions Kulübü Derneği

Muhtarlar Derneği

Fakir Gençleri Koruma Derneği

Akçakoca Turizm Tanıtma Derneği

SAN.AT DERNEKLERİ

I-Akçakoca Folklor Derneği
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kçakoca Musiki Derneği

Diyanet Vakfına Bağlı Yetiştirme Yurdu

Yüksek Öğretim Kız-Erkek Yurtları

Kızılaya Bağlı Güçsüzler Yurdu

Türk-Eğitim Sendikası

Eğit-Sen Sendikası

Türk-İş Sendikası

KÇAKOCA BASIN-DERGİ-MATBAA

SIN: İlk gazete 1954 seçimlerinde Propaganda kastiyle Halk Parti Demokrat Parti

afından çıkartıldı. Seçimlerden sonra yaşayamadılar. Haftalık siyasi gazete Şakir

afından yayına başladı. 1968 kurulan gazete 1972 de kapandı. Daha sonralar SAHİL

ABER- ÖNDER haftalık Gazeteleri çıkarıldı. Önder kapandı Akçaşar gazetesi yayına

-Karoğlu Matbaası 2- Kardeşler Matbaası

çıkan yoktur. Belediye ve Turizm Derneğince rehber niteliğinde

KÜTÜPHANELER
1- Milli Eğitim Müdürlüğü'ne bağlı bir HALK KÜTÜPHANESI

2- Belediye Halk Kütüphanesi

MÜZE: Kapalı müze yoktur. Kurulmağa çalışılmaktadır. Açık hava müzesi olarak
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varsa da bir arada değildir. CUMA YERİN' nde Osmanlı devleti zamanında

bir HAMAM Cenevizlerden kaldığı söylenen bir KALE olan ayakta durmakta ise

olmak üzeredirler. Onarım beklemektedirler.

LEDİYELER

Birinci Meşrutiyet Meclisinin her şehir ve kasabada bir belediye meclisinin

r.ulması emreden 23 Eylül 1293 tarihli kanunu kabul etmesi üzerine bütün yurtta bu

un tatbikine başlanılmıştır. 1877 M.-1293 H yılında çıkan Osmanlı-Rus savaşı

ünden bu kanun tatbik edilememiştir. 1879 yılında meclisi Mebusanı kapatan 2.

dülhamit Belediye Meclislerini de kapatarak, Belediyeleri müdürlüklerle idare

iştir. 23 Eylül 1293 tarihli kanun 1930 yılına kadar tatbik edilmiştir. Bu kanuna

öre, her şehir ve kasabada nüfus miktarına göre altıdan aşağı oniki de yukarı azası

mak üzere dört sene için seçilmiş bir meclis olacaktır. Her yıl sonunda bu azaların

ısı değiştirilecektir. Şehrin Tabibi, baytarı ve mühendisi bu meclisin müşavir azaları

acaklardır. Meclis azası olabilmek için, Hükümete yılda 100 kuruştan aşağı olmamak

~ere vergi vermeği şart koşmaktadır. Hükümet bu azalardan birini belediye reisi nasp

erdi. Her şehirde ayrıca birde ','CEMIYETI BELEDiYE" bulunurdu. Cemiyeti

elediye idare heyeti azalarıyla Belediye Meclisi azaları toplamı "Cemiyeti Belediyeyi"

eydana getiriyordu. Bu cemiyet yılda iki defa toplanır ilk toplantıda, Belediyenin

esaplarını tetkik eder. İkincisinde belediye bütçesini onaylardı. 1923 Tarihinde

umhuriyetin ilanından yedi yıl sonra çıkarılan 3.4.1930 tarihli 1580 sayılı demokratik

eri belediyeler kanununa kadar bu kanun yürürlükte kalmıştır.

Birinci Meşrutiyet Meclisinin her kasaba ve şehirde bir Belediye Meclisinin

kurulmasını emreden kanunu (23 Eylül 1293) kabul etmesi üzerine bütün yurtta bu

kanunun tatbikine başlanılmıştır. Bu kanunun 3.4.1930 tarihinde kabul edilen

t7emokratik ileri 1580 Sayılı Belediyeler kanunu kabulüne kadar devam etmiştir. 1304

H.-1887 M. tarihinde ek bir kanunla KERAMETTiN muhtarlı halindeki Akçaşehirde ilk

Belediye 1305 H.-1889 M. tarihinde kurulmuştur. Kastamoni vilayetinin çıkarttığı 1309

H-1893 M. tarihli ve 16. Salnamesinde Akçaşehir Nahiyesine ait kayıtta Belediyenin

kurulduğunu ve kadrosunu yazmaktadır.
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lediye Reisi: Ahmet Zühtü ef. (Belediye Reislerinden Ali Servet bu zatın

badayılardan ve ilk reis olduğunu söylemiştir)

lediye Azaları: Yarenzade Mehmet ef. (Yaren) Simitzade Mehmet Fevzi ef.

rariya beyin Ali ef. (Dönmez) Hatıpzade Mehmet Hüsnü Ef. (Tüze) Katip ve Sandık:

hmet Ruhi ef.

STAMONI Vilayetinin

95 tarihli 18 Sal'namesinde Akçaşehire ait kayıtta: Belediye Reisi: İbrahim bey

ersane memuru) Belediye Azaları: Mehmet ef, Mehmet Fevzi Ef, Ali ef, Mehmet

.üsnü ef. Katip ve Sandık emini: Mehmet Ruhi ef.

897 tarihli 19. Kastamoni Sal'namesindeki kayıtta Belediye Reisi: Mustafa ef Belediye

zaları: Mehmet ef, Mehmet Fevzi ef, Ali ef., Mehmet Hüsnü ef. Katip ve sandık

ini: Mehmet R Nuhi.ef.

900 tarihli 20. Kastarnoni Sal'namesindeki kayıtta:Belediye Reisi: Sürmeneli Mehmet

f. (Kızıltan) Belediye azaları: Mehmet ef, Mehmet Fevzi ef, Ali ef, Mehmet Hüsnü ef.

atip ve sandık emin: Mehmet Ruhi ef

tarihli 21. Kastamoni Sal'namesinde: Belediye Reisi: Hamdi ef Belediye azaları:

ehmet Hüsnü ef (Hatıpzade) Tüze, Hafız Mehmet ef. (Terziba- şoğlu), Mustafa ef.

erzioğlu), Ahmet ef, Mülazım. (Aşıcıoğlu)
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dık emini ve katip: Mehmet Ruhi ef. 1326 H.-1910 M. Senesinde Belediye Reisi:

enzade Mehmet ef. (Yaren) Belediye Azalar: Mehmet Hüsnü ef, Nafız Mehmet ef,

ıstafa ef, Mülazım Ahmet ef. Katip ve Sandık emini: Mehmet Ruhi ef.

H.-1911 M. Senesinde Belediye Reisi: Hatipzade Mehmet Hüsnü ef (Tüze)

Hafız Mehmet ef, Mülazım ahmet ef, Mustafa ef Katıp: Bekir ef (Tüze) çavuş: 1

H.-1914 Senesinde Belediye Reisi: Hafız Mehmet Ef (Terzibaşoğlu) Azalar:

'lazım Ahmet ef, Mustafa ef, Mehmet Hüsnü efKatip: Bekir ef Çavuş: 1

6 Senesinde Belediye Reisi: Osman ef, Topal Mehmet ağazade (Terzioğlu) Azalar:

bey (Peker), Niyazi bey (Karagöz), Mülazım Ahmet ef. (Aşıcıoğlu)

20-1923 senelerinde Belediye Reisi: Mehmet Lütfi (Gören) Azaları: Ali Hikmet

şar, Safi Terzibaşoğlu, Bekir Rıfat Pekmez, Mustafa Sadullah Terzioğlu, Mehmet Ali

ran, Mehmet Recai Karakaçan sandık emini: Ömer Sabri Kızıltan Tahsildar: Mehmet

1925 senesinde Belediye Reisi: Mehmet Lütfi Gören Azalar: Ali Hikmet Başar,

afi Terzibaşoğlu, Bekir Rıfat Pekmez, Mustafa Sadullah Terzioğlu, Mehmet Ali Turan,

ehmet Recai Karakaçan, Ali Servet Dönmez, Hacı Ismail Toker Katip-Sandık emini:

mer Sabri Kızıltan Tahsildar: Mehmet Muhittin Anaç 1925-1926

341-1342 H. senesinde Belediye Reisi: Mustafa Sadullah (Terzioğlu) Azalar: Sadettin

onakoğlu, Ali Hikmet Başar, Ali Servet dönmez, Safi Terzibaşoğlu, Hacı Ismail

ok.er, Bekir Rıfat Penkmez, Mehmet Ali Turan, Mehmet Recai Kara- kaçan 1926-1927

342-1243 N. Senesinde Belediye Reisi: Müazım ahmet Ef. (Aşıcıoğlu) Azalar:

Mustafa Sadullah Terzioğlu, Sadettin Konak.oğlu, Ali Hikmet Başar, Ali Servet dönmez,

Safi Terzibaşoğlu, Hacı İsmail Toker, Bekir Rıfat Pekmez, Mehmet Ali Turan, Mehmet

1927-1930 Senesinde Belediye Reisi: Ali Servet Dönmez Azaları: Hüdai Barış, Safi

Terzibaşoğlu, Hacı İsmail Toker, Bükir Tüze, Mülazım Ahmet Aşıcıoğlu, Niyazi

Karagöz, Ruhi Genç, Rıfat Pekmez, Mehmet Ali Turan Katip-Muhasebeci: Tevfik

Yardımcı, Ahmet Akgün Tahsildar: Mehmet Muhittin Anaç
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930 tarihinde kabul edilen 1580 sayılı Belediyeler kanuniyle yeni Belediyeler

lisleri seçimle iş başına gelirler. 14.4.1930 tarihinde yapılan seçimlerde reisliğe Ali

et Dönmez seçimle gelen ilk reis oluyor.

etliye Reisi: Ali Servet Dönmez 2. defa Azaları: Ali Hikmet Başar, Tevfik Yardımcı,

l(ir Hakkı Tüze, Be- kir Rıfat Pekmez, Mehmet Ali Turan, Safi Terzibaşoğlu, Hüdai

ış Katip-muhasip: Reşat Erdem

pA-1938 senesinde Belediye Reisi: Talat Uğur Azalar: Ali Hikmet Başar, Bekir Hakkı

·ze, Ali Servet Dönmez, Bekir Satkı Özkök, Tevfik Yardımcı, Seher Vural, Şehriban

ren, Ihsan Karagöz, Hüdai Barış.

38-1942 senesinde Belediye Reisi: Cemal Akçakoca 1. defa Azaları: Vasıf Peker,

hmet Ali Turan, Osman Nabi Karakaçan, Hüseyin Horoz, Şehriban Gören, Ülviye

ürk, Gazi Arıkan, Rüştü Eriş, Mehmet Aydın, Ömer Aydın, Ibrahim Güler.

42-1946 senesinde Belediye Reisi: Cemal Akçakoca 2. defa Azalar: Rıfat Pekmez,

ekir Özkök, Osman Özlem, Mehmet Pişkin, Mehmet Aydın, Mazhar Seçkin, Faruk

puz, M.Aii Turan, Vasıf Peker, M. Ali Altay, Vahit Yöntem

.2.1948 senesi Belediye reisi: Vasıf Peker Azalar: Bekir Özkök, Rıfat Pekmez,

üseyin Horoz, Ahmet Genç, Resul Abanoz, Rüştü Turhan, Raşit Sayan, Mazhar

eçkin, Hurşit Üzmez, Vahit Yöntem, Sıtkı Terzioğlu, Zekariya Ataç

.9.950 Senesinde Belediye Reisi: Cemal Akçakoca 3. defa Azalar: Nazım Kocaoğlu,

asıf Peker, Hüseyin Horoz, Mazhar Seçkin, Eşref Şen- gün, Mehmet Pişkin, Muzaffer

izgin, Rıfat Pekez, Ahmet Genç, Nusret Ekşi, Osman Solak

1950 senesinde sonra Belediye Reisi: Mustafa Uğur Azaları: Rıfat Pekmez, Sefer

ztürk, Hüseyin Horoz, Orhan Madenci, Sefer Kutlu- ata, Nazım Kocaoğlu, Ahmet

Genç, Muzaffer Sezgin, Raşit Sayan, Mehmet Pişkin, Vasıf Peker

26.3.1952 senesi Belediye Reisi: Vasıf Peker Azalar: Aynıdır.

16.11.1955 senesi Belediye Reisi: Cemal Akçakoca 4. defa Azaları: Orhan Madenci,

Ahmet Genç, Ömer Kızıltan, Resul Abanoz, Ahmet Vural, Hikmet Ayhan, Şinasi Barış,

M. Aydın Terzibaşoğlu, EşrefŞengül, Necdet Pekmez, Ahmet Gürsoy
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1. 1956 senesi Belediye Reisi: Orhan Madenci Azaları: Aynıdır

O. 1957 senesi Belediye Reisi : M. Aydın Terzibaşoğlu Azaları: Aynıdır

1960 senesi Belediye Reisi: Orhan Madenci 2. defa Azaları: Aynıdır

inkılabıyla seçimle gelen Belediye Reislerinin görevlerine son verilerek yerlerine

Reisler getirilmiştir.

KONOMİK DURUM

kçakoca ilçesinin yüz ölçümü 1050 km2 dir. Bunun 700 krrı2 si meskun olup aşağıdaki

Kilde dağılmıştır.

31 O km2 bataklık ve fidanlık

130 krrı2 ziraata elverişli

120 km2 Fidanlık

75 krrr' Çorak ve kayalık arazi

. 65 km2 Çayır ve meralık

Ziraata elverişli arazi tamamen işlenmiştir. Toprak oldukça fakirdir. Fenni ve

ilinçli şekilde gübreleme henüz yerleşmemiştir. Hububat ekiminden çok Meyvacılık

UBUBATTAN: Buğday, Arpa, Çavdar, Mısır, Pirinç ekilir.

AKLİYATTAN: Fasulye, Bezelye, Bakla, Patates ekimi yapılır.

ebzelerden: Az olmak şartıyla Soğan, Lahana, Pırasa, Ispanak ekilirse de ihtiyaca

cevap vermez. Önceleri civar ilçelere sebze ihraç ederken fındıkçılığın gelişmesiyle

yönelim değiştiğinden sebze, bakliyat, hububat dışardan temin edilmektedir. Akçakoca

şimdi %90 dışardan gelen ürünlerle beslenilmeğe başlanılmıştır.

119



Başlıca geçimi Fındıkçılıktır. İlçenin ön plana gelen tarımsal bir ürünüdür.

· dilerde Akçakoca da her şey Fındık Tarımı üzerine kurulmuştur. Daha önceleri çok

tarda Elma, Armut, Kestane, Ceviz, Kolulu siyah Rus üzümü, incir ve dağ çileği

e ediliyordu. Bunlardan elma ve armut motor ve kayıklarla İstanbul, Zonguldak ve

elerine sevk ediliyordu. Bu meyanda kuru kestane, ceviz ve meyva kuruları, pestilide

aç ürünleri olarak sayabiliriz.

NDIKCILIK

Fındık Ekiminin Tarihçesi: 1877 Rus-Osmanlı harbi sonrası Akçakoca ve

·r.esine Doğu Karadeniz'den gelen göçmenler, tarafından ilk fındık mahsulü

tirilmiştir. 1877 yılında Trabzon' dan gelerek Akçaşehirin Osmaniye mahalline

rleşen Bostancı Hacı Ahmet efendi, yanında getirdiği fındık fidanlarını bu toprakla ilk

en zat olmuştur. 1878 yılında doğu Karadenizli Şenoğulların dan Zücaciye tüccarı

er efendi Akçaşehir' in Cuma yeri mevkiine yerleşmiş ve ikinci defa ekim bu zat

afından yapılmıştır. Bu ailenin ahvadları Aktaş (Gebekilise) köyü ve Osmaniye

ahallesinde halen oturmaktadırlar. 1902 yılında doğu Karadenizli Mustafa ef.

AŞAR) Akçaşehire gelirken dostu Giresun Belediye Reisini ziyaretinde, Limanda

çılar içinde Fındık fidanlarının Rusya'ya sevk edilişini görmüş alakasının çeken bu

vkıyattan esinlenmiş, Belediye reisinden K. Dn. Ereğli'ye gönderilmek üzere fidan

temiş. Bilahara bir Rum kaptanın teknesiyle fidanlar Ereğli' de Pehlivan zade Hakkı

eye teslim edilmek üzere yollanmıştır. 1 OOO kök kadar fidan Akçaşehire sandalcı Sadık

eis (Öztürk) ile gönderilmişse de Mustafa efendi bulunamadığından fidanlar Mehmet

rif (Madenci) beye teslim edilmiştir.

iNDiK ALANLARININ YAYILIŞLARI

Fındık doğu Karadeniz den batı Karadeniz bölgesine getirildikten sonra fındığın

etişmesi için müsait ortamlar bulunmuştur. Akçakoca da bunlar arasında yer almıştır.

ındık için 750 mm yağış gerekli iken Akçakoca da 1000 mm dir. Mahsul kurutma

zamaru ise 20 mm dir. Yükselti yeterli seviyededir. Yükseklerde fındık tarımı soğuğun

ve ilkbahar donlarının artmasıyla çok azalır. Netice olarak Akçakoca ve yöresinde ortam

tam fındığın yetişmesine elverişlidir.
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dığın hızla artış sebepleri: a- Bankalar üreticiye Tarım kredi kooperatifleri eliyle

ım, yer, açma; gübreleme ve toplama parası dağıtmaktadır. b- Diğer ürünlere göre

lay bir tarım sistemi vardır. c- taşıma ve saklanması kolaydır. d- Tarım satış

operatifleri sezon başında alım fiyatlarını önceden ilan eder, müstahsilde ona göre

Fındık mahsulünün para etmesi ve ihraç olunması üzerine bahçeler tarlalara

önüşmüş, elde edilen mahsulün işlenmesi ve ihraca, önceleri evlerde kırıp

ıklanmakla başlanılmıştır. Sonra elle çevrilen fındık kırma makineleri (Rezzak bey)

Arıkan, Safi Terzibaşoğlu) tarafından kurulmuştur. Zamanla Cemil

iyarbakırlının ilk motorlu fındık kırma fabrikasını sırasıyla Hüseyin Horoz, Ömer

ydın, Hocaoğlu Vahit Yöntem ve Fisko Birlik fındık kırma fabirakaları izlemiştir.

rünler direkt olarak ihraç olunmuş, nüfus başına düşen para ile de Akçakoca

ürkiye'nin en zengin ilçelerinden biri olmuştur. Fındık mahsulünun para etmesi ve

hraç olunması üzerine bahçeler tarlalara dönüşmüş, elde edilen mahsulün işlenmesiyle

hracı için önceleri fındıkları evlerde kırıp satışa arzı sonraları elle çalışan değirmenler

kuvvetiyle nihayet elektrikle donatılmış fındık kırma fabrikaları

1- Ahmetlerin Halit bey (Arıkan) Sarı hafızların Safi Terzibaşoğlu tarafından kızlarağası

arşısında, elle çalıştırılan elekler ve kırma taşları yalındık kabuklarından iç edilerek

stanbul' a motorlarla ihraç ediliyordu. 1927

7- Trabzonlu Abdullah Rezzak ef Çuhalı çarşıda yine el kuvvetiyle çalışan ve evlerde

ayıklanarak kadınlarda para kazanıyorlardı. 1930-1932

3- Edilli köyünden küçük Ömer (Aydın) ahşap makara ve kasnaklar marifetiyle işleyen

bir atölyeyi Osmaniye mahallesinde kurdu. 1930-1932 Ömer efendi Kızlarağası

çarşısında daha mütekamil burada kurdu. 1949 Burayı 1943 senesinde dizel motorla

çalışan bir tesise çevirdi.

Çuhalı çarşıda Gebeküseli Hurşit tarafından elle çalışan kırma makinesi kurdu. 1940

5- Adapazarlı Cemil Diyarbakır ile Necmi Burç tarafından Çulahı çarşıda dizel motorlu

fındık kırma değirmeni kurdular. 1942
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Vahit Yöntem yine Çuhalı çarşıda önceleri 1944 yılında dizelle çalışan değirmeni

45 yılında elektrikle işler hale getirdi.

Arabacı köyden Hocaoğlu Mehmet Bayraktar Kızlarağa da dizelle çalışan fındık

ma değirmeni kurdu. 1947

Hüseyin Horoz Değirmen dere üzerinde su ile çalışan bir değirmeni fındık kırma

erinde kullandı. 1947

Fiskobirlik kızlarağa çarşısında tamamen elektrikle çalışan bir fabrika kurdu 1952.

a sonra 1954 de çok modern fabrikasıyla' üretime geçti.

Ürünler fabrikalarda işlenerek ihraç olunmuş, nüfus başına düşen parada

ürkiye' ninen zengin ilçelerinden biri yapmıştır.

Fındık dahilde tüketilen ve istenilen bir ürün olmayıp daha çok ihraç malıdır.

ışa satışı güç içerde sarfı zor olan bu mahsulün ekim alanlarının tahdit edilmesi

zımken bunun tam tersi bir durumla karşılaşmaktayız.

İhracat artırılması için, bölgemizdeki fındık kalitesinin yükseltilmesi lazım.

- Fındığın, düzlük ve ovalarda ekimini yasaklamalı ve yamaçlara kaydırılmalıdır.

-Her bölgede Fındık ekimi serbest olmamalıdır.

- Tek mahsule bağımlıktan kurtulmanın yolları aranmalıdır. Meyvecilik, dağ çileği

etiştiriciliği ve bunların ihracı için tesis kurulmalıdır.

ORMAN ÜRÜNLERİ

Fındık ekim ve ticaretinden önce Akçakocanın geçimi Ormanlara bağlı idi.

Çulahı çarşıdaki kumsaldaki depolarda ve açıkta fıçı tahtaları, Maden direkleri, Kayın

tomrukları, Traversler ve gemi inşaat keresteleri bulunurdu. Mahdut şahısların elinde

olan bu işler şimdi ORMAN İŞLETMECILIÖİ kanalıyla yapılmaktadır. Akçakoca

Ormanları: 19893 He. Koru ve Bozuk Koru, 585 He Bozuk Baltalık 20478 He Orman

toplamı, 20206 He Açıklık Alan, 40684 Hektar: Genel Toplam
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042 m3: Çam, 2.042.363 m3: Kayın 287.352 m3: Meşe 136.418m3: diğerleri

Ormanlık alanın tamamı yapraklı ağaçlarla örtülür. Yıllık üretimden sonra her

ne 50.662 m3 bir artış vardır. 1965 yılı Kayıtlarına göre üretim: 9.875 m3 Tomruk,

O m3 Maden direği 155 m3 Sanayi odunu, 11.925 m3 Yakacak odun 192 rrr': Zati

tiyaç 25.561 Ster: Yakacak odun

RMAN VE KÖY İLİŞKİLERİ

İlçe köylüleri.genellikle ormancılıkla ilgilenmezler. Tarım ve istihsal ücreti

çok azdır. Akkaya, Deredibi, Balatlı, Başaftun, Aftundere köyleri biraz

akadardır, 198.579 TI. İstihsal masrafı 819.4i 8 TI. Taşıma 16.447 TI Temizleme

57.295 TI Yol, bakım

AYVANCILIK

Akçakocda hayvancılığa önem verilmez. Kesim hayvanı beslenmez, Kesim

yvanları ve Kurbanlıklar dışardan gelir. Çok az sayıda Koyun, Keçi, Sığır ve Manda

tiştirilir. Modern Kümes Hayvanları ve Arıcılık da yapılmaktadır.

ÜÇÜK BAŞ HAYVANLAR

Eşek 190 At 90 Katır 10985 Yerli karaba 308 Holştayn 18 Montofon 9990 Manda

Dağlıç 403 Kılkeçisi

ÜMES HAYVANLARI

500 Tavuk 1500 Kaz 800 Hindi 1070 Ördek 90.600 Yumurta

Kandakirakamlar köylerde evlerde beslenen hayvanlara ait olup modern kümeslerde

tiştirilen tavuklar bu hesaba dahil değildir.

Eski Kovan 2100 Yeni kovan
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965 YILI HAYVANSAL MADDELER DURUMU

Ton Tereyağ 90 Kg Koyun yünü 200 Kg Keçi kılı 1243.680Kg süt 16 Ton Bal

ALIKÇILIK

'ATLISU BALIKÇILIGI

Tatlı sularda: sazan, kızılkanat, gökçebalık, alabalık, dağalası gibi balıklar

ulunur. Alabalığın etinin lezzetli oluşu nedeniyle avcılığı yapılır. Melenağzı Irmağında

ENİZ BALIKÇILIGI

Deniz balıklarından: İstavrit, Kıraça, lüfer, sarıkanat, çınekop, defne yaprağı,

ofana, palamut ve torik, mezgit, tırsı, hamsi,. zargana, pisi kalkan,tekir, barbunya,

kefal, taşbalığı, levrek tutulur ve satılır. Bu balık türleri çeşitli araçlarla tutularak ticareti

yapılır. Amatörlerce de Kayabalığı, Gelincik, gümüş ve dil balığı tutulur. Deniz

ürünlerini değerlendirmek için "Balıkçılık Kooperatifi" 1959'da kurulmuş balıkçılara

ZİRAAT Bankasından kredi verilerek, tekne Makine, Ağlar almaları sağlanmıştı.

Ankara ve İstanbul Balık hallerine tonlarla balık gönderilirken, Trata ve Gırgır gibi

teknelerin bilgisizce avlanmaları neticesi yuvaları bozulan, küçük yavruları da

yakaladıklarından sayıları azaldığından bir kısım balık tutulamıyor.

Bu avlanma neticesi kooperatif dağıldı, halen birliksiz yaşayan bu aileler

sıkıntıya, tefecilerin eline düştü. Hala bu kıyım devam etmekte alakalılarda seyırcı

kalmaktadır. Hali hazırdaki barınağın düzenlenmesi, buzhane ve balıkçı kulübeleri

yapılması yeniden balıkçılık kooperatiflerinin kurulmasıyla bazı problemlerin

halledileceğine inanmaktayız.

MADENCİLİK

Akçakoca da çeşitli madenlere rastlanılırsa da kalite ve rezev durumları

incelenmediği için üretim yapılamamaktadır. Halen çalışan bir maden ocağı yoktur.

Akçakoca kurulduğu yıllarda, Roma ve Bizanslılar zamanlarında Demir cevheri

çıkarılarak işlendiğini bıraktıkları cüruf ve filizlerden, yaptıkları yüksek fırınlardan
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ÇAKOCA MADENLERİ:

YİT: Kalkın ve Esmahanım köyleri civarında kalitesi yüksek rezervi bilinmeyen

yit kömürü izlerine tesadüf edilmiştir. Eski Bolu Salnamelerinden biride Heciz

ağında Linyit kömüründen bahseder.

EMİR: Akçakoca nm her tarafında varsa da, Altunçay köyü KILSUYU deresi içinde

67 oranlı Hematit fılizlerine bol miktarda rastlanılmıştır. Bu maden ilerde işletmeğe

ılabilir.

ANGENEZ Akkaya köyü CUMAYANI deresinde %17 oranında Mn2 (PROLIZIT)

adeni bulunmuştur. Silisi bol olduğundan işletilmiyor.

OLEN VE FELDISPAT Koçar köyü civarında silisi bolca rezervi çokça

.rumdadır.Hinihacette işlenilebilir.

ERMER: Dağlarımızda nadiren bulunmaktadır.

Ticaret çok eski devirlere dayanmaktadır. Bizanslılar devrinde, Demir

evherinden yararlanılmış, Demir elde edilmesi içinde yüksek fırınlar tepeler delinerek

apılmıştır. İzleri halen Altunçay köyü dere mahallesinde görülmektedir. Akçakocanın

aşka yerlerinde de Demir cevherinin işlendiğini artıklarından anlıyoruz. Ormanlardan

ıçı tahtası, Gemi inşa kerestesi ve odun istihsali yapılmıştır. Bunların İstanbul'a nakli

için Gemicilik önem kazanmış ve çok ilerlemiştir. Cenevizler devrinde, Deniz ticareti

daha da geliştirilmiştir.

Osmanlı devleti zamanında, Akçaşehirin İstanbul' a çok yakın olması sebebiyle

ormanlardan yararlanılmış, kara nakliyeciği artmış bu emtiaların şevkleri içinde

Gemicilik hızla gelişmiştir.Akçakoca (Akçaşehir) Volvadalığına yeniçeri ağalığından

gönderilen; emirleri yapılan işleri gösteren (KAZA MÜHIMME) defterindeki kayıttan:

"Rumeli Hisarı, yapımında 1452 Mart ayında, İzmit' ten, Ereğli' den ve Akçaşar' dan

inşaat için kereste gelmiştir. 1794 senesi 3. Selim zamanında Akçaşehir' de bulunan 30
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sahibinden KORSANLIK yapmayacaklarına dair SADARETE Müteselsile Senedi

teniyor. Bu senetlerin talep üzere Sadarete gönderildiği kaydediliyor. 1 795 yılında

araya 2000 çeki istendiğini ve gönderildiği yazılıyor. Yeni yapılacak donanmaya,

anan KÜTAHYA Beylerbeyliği sarayı için kereste istendiğini ve gönderildiği

aydediliyor." Akçaşehir iskelesinde günlük vapur sayısı 3 ,4 den aşağı düşmez,

elkenli Gemi ve Motorların sayısı belli olmazdı.

Akçakoca Tüccarları ilk önce Bolu Ticaret ve Sanayi odasına bağlı iken Düzce'

e Ticaret odasının kurulmasıyla da bütün kayıt ve kuyudatlarıyla oraya

akledilmişlerdir. Akçakoca Belediye Baş katibi Mustafa Kocadonun ısrarlı çalışmaları

eticesi, Akçakoca TICARET VE SANAYİ Odası 30.12.1968 tarih ve 24183 sayılı

izinle kurulmuş. 9.2.1969 yılında faaliyete geçmiştir. 1969-1970

KOOPERATİFÇİLİK

Akçakoca da Ziraat Bankasının olmadığı bir zamanda onun görevini üstlenecek,

kredi verecek bir kuruluş olan Kooperatiflerden 743 numaralı Tarım Kredi

Kooperatifi 1937 senesinde faaliyete geçmiştir. 1947 yılında 1050 nolu Uğurlu tarım

Kredi Kooperatifi 1956 yılında 1719 nolu Şipir Tarım Kredi Kooperatifi kurularak

Ziraat Bankasından aldığı krediyi ortaklarına dağıtmağa başlamıştır. 1959 yılında

evket çakmak Başkanlığında kurulan Balıkçılık kooperatifi, ortaklarına Tekne, ağ ve

makine almaları tuttukları balıkları değerinde İstanbul ve Ankara' ya sevk edebilmeleri

için kurulduysa da, uzun ömürlü olamayıp feshedilmiştir.

1966 yılında MAHDUT MESULİYETLİ ESNAFLAR KOOP. Kurulmuş olup

küçük esnaf ve sanatkarlara kredi dağıtmaktadır.

KOOPERATİFLER

1- Esnaf Ve Sanatkarlar Kefalet Koop.

2-Fındık Tarım Satış Koop

3- S.S Motorlu Taşıyıcılar Koop

4-Esma hanım Tarım Satış Koop.
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hı Tarım Satış Koop.

ük Sanayi Sitesi Satış Koop.

Ürünleri Su Satış Koop.

il Akçakoca Tüketim Koop.

ni Akçakoca Küçük Sanayi Koop.

ükseliş Kamyon Ve Trayler Motorlu Taşıtlar Koop.

Altunçay Tarımsal Kalkınma Koop

Deredibi Tarımsal Kalkınma Koop

Dadalı Tarımsal Kalkınma Koop

--Akkaya Tarımsal Kalkınma Koop

Balatlı Tarımsal Kalkınma Koop

Karatavuk Tarımsal Kalkınma Koop

Yenice Tarımsal Kalkınma Koop

Beyören Tarımsal Kalkınma Koop

Göktepe Tarımsal Kalkınma Koop

Münibüs Taşımacılar Koop

1- Özyuvam Irlik Konut-Yapı Koop.

Ümit Kent Konut- Yapı Koop.

Umak Konut-Yapı Koop.

Erkan Konut-Yapı Koop.

Sonçağ Konut-Yapı Koop.

Yeni Denizkonut-Yapı Koop.

Ayyıldızlı Konut-Yapı Koop.

29- Akkent Konut-Yapı Koop.

30- Görkem Konut-Yapı Koop.
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Kuğu Kent Konut-Yapı Koop.

Hilal Konut-Yapı Koop.

Beşyol Konut-Yapı Koop.

Hayalim Kent Konut-Yapı Koop.

Kale Kent Konut Yapı Koop.

6:.. Akçakent Tatil Köy Koop.

7-Akçakent Yapı Koop.

8- Laleli Bahçe Yapıkoop

9- Akcakoca Konut Koop.

- Yeniçınar Yapı Koop.

1 - Gülkent Yapı Koop

2- Ceneviz Yapı Koop

43- Özdemir Tatil Sitesi Konut-Yapı Koop.

4- Alperenler Konut-Yapı Koop.

45-Taşman Konut-Yapı Koop.

-46- Mavi Kent Konut-Yapı Koop.

47- Iva Kentkonut-Yapı Koop.

Ziraat Bankası Kuruluşu 1945 Kapanış 1959

Tümsü Bank 1956

· İş Bankası 1968

Akbank

5- Halk Bankası 1975

6- Yapı kredi Bankası
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Cuma gecesi aileden bir kişi ile sözü sohbeti yerinde bir kadınla kız evine gidilir.

llah'ın emri, Peygamberin kavli üzerine" kızınızı oğlumuza istemeye geldik derler.

ız tarafı soruşturma Yapmak, hısım ve akrabalara danışmak için mehil isterler. Kızı

rmeğe niyetli değilseler, kızımızın yaşı küçük nasibinizi başka yerde arayın derler.

"Allah yazdıysa olur derler ve mehil isterler.

Kız tarafından müspet cevap geldikten sonra, erkek tarafı bir hafta sonra kız

giderler. Oyalı yemeni götürürler. Kız tarafı da çevre verir, nişan günü orada

spit edilir Kızın parmak ölçüsü alınır.

Erkek tarafı alış verişe çıkar. Beşi bir yerde, Bilezik, küpe, tuvalet takımı, iç

amaşırı, gelinlik ve elbiselik kumaşlar alınır. Ayrıca aile etrafına da giyecekler alınır.

Bohça içinde kız evine verilir. Nişan yüzüğü orada takılır. Bir hafta sonrada kız tarafı

karşılık olarak damat ve akrabalarına giyecek bohçası hazırlar. Nişan yüzüğüyle birlikte

Her aile azami fedakarlığı yaparak düğüne hazırlanır. Kız tarafınca hazırlanan

çeyizler bir sandığa konur. Çeyizler kızın işlediği oyalar danteller, kanaviçeler yatak,

yorgan, şalvar, yelek mintan bakır ev eşyaları erkek evine gönderilir. Türk evlerinde

ayrı evler açılmaz. Gelin erkek evinde bir odada kalır. Çeyizler bir hafta boyunca yatak

odasının duvarında asılır. Sandıktaki çeyizler de teşhir edilir. Çeyizlerin kalite ve

çokluğu ailenin zenginliyle orantılıdır.

GELİN HAMAMI

Salı günü olur. Kız tarafından tertiplenir. Konu komşu hısım akraba hamama

· mahalli kıyafetleriyle giderler. Gelinle beraber yıkanılır eğlenceler yapılır, yemekler
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Çarşamba günü gecesi yapılır. Gelinin ve yakınlarının ellerine kına yakılır.

:[<.ma erkek tarafınca getirilir. Kına yakma töreni boyunca maniler söylenir. Kına gecesi

bayramlık giysilerini giyen genç kızlar çiftetelli, orta oyunu yaşlı ve oyunbaz bi kadın

mrinde oynanır. Mahalli lisanla aşağıdaki türküler söylenir.

lilen Papa, Alilen Papa, Ne istersin, ne istersin. Sizin evlerde bir güzel gördük, Onu

O güzelin adını bize bildirin. Aslıdır paslıdır geç varamaz, Eliyle işiyle varmalıyız.

Yukarı köyün çakalı Aşağı köyün bakalı Mehmet'in kaba sakalı A kızım kınan sana

Gelin kınan kutlu olsun, Evliliğin mutlu olsun. Geldiğin yeni evde, Geleceğin tatlı

Yukarı köyün çakalları, Aşağı köyün bakaları, Damat beyin sakalları, Gelin kınan kutlu

Kına gecen hoş olsun, Evin bereket dolsun. Damat bey eşin olsun, Gelin yuvan mutlu

Aşağı köyde bakalı yok Yukarı köyde çakal yok Güveyin sakalı yok, Gelin kınan kutlu

Köyümüzden çıkıyorsun Bize veda ediyorsun. Yeni yuva kuruyorsun Gelin kınan kutlu

Perşembe günü erkek evi taraftarları kız evine giderler. Arkadaşlarınca

hazırlanan gelin, bir ata veya süslenmiş bir arabaya bindirilir. Yakınlarından bazıları da

arabaya binerler. Zengin olanlar yaylı denilen at arabasına Landon denilen körüklü at

arabalarına bindirilirdi. Damadın arkadaşları atlara biner düğün evine ilk gelen atlı
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bahşiş alır diğer atların dizginlerine mendiller bağlanırdı. Düğün alayı erkek evine gelir,

damat tarafından karşılanır birlikte eve girilir buna koltuk denir. Gelin eve girerken

kapının üstüne yağ ve bal sürer, sağ ayağını atarak eşikten atlar. Bu arada damat tarafı

kapı önünde para serper uğur niyetiyle kapışılır.

GÜVEY KOYMA

Akşam yemeği damadın evinde yenir, topluca kahveye gidilir. Oyunlar oynanır,

namazından çıkıldıktan sonra güvey alayı tekbirlerle "ALLAHU EKBER

ALLAHU EKBER-LAİLAHE İLLALLAH" denilerek ve selim çekilerek gemici

türküsü söylenir. LELASSA YALESSA HEYAMOLA HELASSA-HEYAMOLA

HEYAMO YAMO HEYAMO denilerek eve getirilir. Damat zifaf odasına girerken

sırtına yumruklar indirilir.

Güvey gecesi sabahı gelini eğlendirmek için eğlence tertip edilir. Gelinde oynar,

etrafa para atar. Bekar kızlar gelinin duvağında teller koparırlar. Duvaktan sonra erkek

ve kız evlerinde yemekli davetler yapılır. Bu düğün merasimleri Yörükhan ve Türkman

obaları halkına mahsustur.

DİNİ BAYRAMLAR

Anadolu' nun her yerinde olduğu gibi Akçakoca' da Ramazan için Recep, Şaban

Ramazanı karşılamak üzere herkes yiyeceklerini hazırlar. Ramazanda

toplumun çoğu oruç tutar. Tutmayanlar gizlice yemek yerler. İftar zamanı ezanla

beraber top ve dinamit atılır. Bazı zengin evlerinde topluca iftar edilir. Yatsı olunca

camilerde teravih namazları kılınır. İlk geceler camiler doludur. Sonraları cemaat

azalmaya başlar. Oruç tutmak için Sahura kalkmak evladır. Bunun için davulcular

tutulur. Gece sessizliğinde davul sesleri hane sahiplerini uyandırır. Ramazanın onbeşi

olunca davulcu ve fenerciden oluşan ekip evlerden bahşiş toplar. Bunların Ramazan

geceleri ve Bayram günü söyledikleri maniler aynıdır. Ramazanın onbeşinci gecesi

söylenen manilerden bazıları

I-Besmeleyle girdim yola Selam verdim sağa sola İki gözüm beyefendi, Ramazanın
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-Destur deyip çıktım yola, Selam verdim sağa sola. Benim kıymetli efendim Sabahınız

baktım, Davulu boynuna taktım. İki gözüm ağabeyim, Bizi

aldırmaya kalktım.

verdi, Sabreden murada erdi. Ramazanın mübarek olsun,

avulcunun çoktur derdi.

5-Davulu aldım pazardan, Patladı derisi nazardan, Arkadaşımı sorarsan Yeni çıktı

Bayram sabahı davulcu ekibi, davulcu, sırıkçı ve zenbirciden oluşur. Bayram

ı:ıamazından çıkılınca davulcu davulunu boynuna asar, yardımcısından birinin elinde 5

metre uzunluğunda tepesinde bayrak asılı bir sırık vardır. Bu sırığa mendil, peşkir ve

basma bağlanır. Paraları da davulcu alır. Davul sesini duyan çocuklar onların peşlerine

takılır. Zevkle çalınan davulu ve söylenen manileri dinlerler. Mahallenin bütün evleri

bahşiş toplanır. Bayramda söylenen maniler Ramazan manilerinden

İşte geldim kapınıza, Selam verdim yapınıza, Bayramınız kutlu olsun, Haydi Bayram

çıktım yola Selam verdim sağa sola. İki gözüm beyefendi, Bayramın

Asmalarda salkım üzüm tükendi kalmadı sözüm, Ver bahşişimi gideyim, Çok kıymetli

iki gözüm.

aldım giderim Beyim teşekkür ederim. Allah'a emanet olun, Seneye Allah

BOND URUK

AKÇAKOCA' da BONDURUK diye bir Türk ananesi yaşar. KANDİL gecesi öncesi
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şamleyin, mahalle veya köyün çocukları. sekiz on kişilik gruplar halinde ellerinde

çük sepetleri, en öndeki çocuğun elinde mum feneri evleri dolaşırken koro halinde

p bir ağızdan

NDURUK BONDURUK, YANA YANA BONDURUK. YAG GECESI, BAL

CESI AKŞAM OLDU KANDIL GECESI.

Bu dörtlük yollarda söylenir. İkinci dörtlük bahşiş istenilen evin önünde

·ıylenir. BONDURUK BONDURUK GEZE GEZE YORULDUK VERİRSENIZ

LIRIZ, VERMEZSENİZ DARILIRIZ.

vlerden çocuklara Elma Armut kurusu (KAK), Erik kurusu fırınlanmış kuku Kestan

irirler Teşekkür mahiyetinde son dörtlük söylenir:

ONDURUK BONDURUK YANA YANA BONDURUK HACI TEYZEM

AGOLSUN EKMEKLER! BAL OLSUN

ezanına kadar belirli evler dolaşılır tören böylece tamamlanır.

MUHARREM ayında Aşure pişirilir. Mahalle aralarındaki fırın önlerinde, büyük

kazanlar kurulur. Ağzına kadar suyla doldurulur. İçine KEŞKEK, NOHUT, FASULYE,

PİRİNÇ konur. İyice pişirilir. Yağı soğan kavrularak içine konur. Artık aşure hazırdır.

Herkes evinden bir yemek kabı alır gelir kazandan kepçelerle alınan yemekler oracıkta

yenir. Bu adet Nuh' un gemisinden arakaların erzakların müşterek ortaya konmasıdır.

Son zamanlarda bu adetler evlere taşındı. Simitlerde Aşureler içine İncir, Üzüm, Kayısı

gibi meyvelerin eklenmesi ile tatlı aşureler meydana geldi.

Ramazan ayında, sahurda yenmek üzere susamsız simitler yapılır. Peynir veya

keşle ceviz içi serpilerek yanında Hoşaf yenilirdi.

AKÇAKOCA OGUZ TÜRKLERi MAHALLİ SÖZCÜKLER

Aba: Abla, Yaşlı Kalfa
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Abanmak: Bir Şeyin Üzerine Kapanmak

Avuz: Doğuran Hayvanın İlk Sütü

Alaf: Hayvan Yemi

Avla: Bahçe, Tarla Çiti

Apba: Büyük Baba

Ahiretlik: Manevi Evlat

Atlayen: Sokak

Akyok: Başka Kalmadı

Abuk Sabuk: Saçma Sapan

Aşyermek: Gebelikte Aşırı İstek

Ayakyolu: Hela

Basabasa: Durmadan

Banmak: Batırmak

Baş Göz Etmek: Evlendirmek

Becelleşmek: Münüküşü Etmek

Beynamaz: Namaz Kılmayan

Bıldır: Geçen Sene

Bızlamak: Doğum Yapmak

Beter: Kötü

Bığırık: Biraz

Basamak: Merdiven
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scavlak: Çıplak

atmayan: Ocakbaşı

laba: Kayın Birader

imcik: Barınakla Sıkmak

ekişme: Azarlamak

entik: Ağaçta Bıçak Yarası

ıkışmam: Azarlamak

Çalaçırpı: İnce Dal, Odun

Çotuk: Suratsız

Çökelez: Sincap

Cörtlen: Musluk

Çömelmek:Oturma

Çüknüdür: Pancar

Danamak: Ayıplamak

Dalaşmak: Kavga

Dakılmak: Sataşmak

Daraba: Bahçe Çiti

Dayak: Döğmek, Ağaç Payanda

Deynek: İnce Sopa

Deymen: Değirmen

Dekdurmak: Uslu

Demin: Biraz Önce
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iklenbeç: Takla Atmak

ivitkuşu: Baykuş

ingıl: Küçük Sepet

olak: Ayak Çorabı

on: İç Ponto lan Döşek: Yatak

letmek: Alıp Gitmek

kleşmek: Alay Etmek

yleşme: Bekleme

Encek: Köpek

Eşelek: Meyve Artığı

Eşinmek: Tepinmek

Evermek: Evlendirmek

Eylenmek: Alay Etmek

Ganıkma: Alışma

Gıdık: Çene Altı

Gıyak: Yakışıklı

Gıt: Eksik, Az

Gidişme: Kaşıntı
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elberi: Ateş Çekme Aleti

ırmata: Kılarnet

övernek: Renk Atma

uguk: Mor Renkli Çiçek

Mıştırma: Ses Kesmek

Imacık: Küçük Ufak,

Ikıldamak: Kımıldamak

Irak: Uzak

İşmar: Kaş Gözle Yapılan İşaret

İskemle: Sandalya İbrik: Bakır Su Kabı

İletmek: Ulaştırmak

İlmek: Temas Etmek

İçeri: Mutbak

İdare Lanbası: Kandil

İnik: Kedi Yavrusu

Kekiç: Çekiç

Kemre: Hayvan Gübresi

Kiraz Balığı: Barbunya
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irem: Kızılcık

öyneme: Olgunlaşma, İçi Geçmiş

uslane: Hamam Dolabı

ak: Meyve Kurusu

Malak: Manda Yavurusu

Mancar: Kara Lahana

Meymenetsiz: Acımasız, Hayırsız

Murabba: Domatis Salçası

Müzevir: Geçimsiz, İspiyon

Mekmen: Ağaç Merdiveni

Nacak: Balta

Nisbetsiz: Münasebetsiz

Ödet: Korkak

Örük: Erik
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taşmak: Çifleşme

tlangaç: Mısır, Kestane Patlağı

iştek: Köpek Yavrusu

Sıvışma: Kaçma

Sömek: Mısır Koçanı

Sofa: Koridor

Sofa Tahtası: Mezar Tahtası

Taktak: Kapı Tokmağı

Tebelleş: Askıntı

Tentene: Oya, Dantel

Tomat: Evin Altı

Tokma: Bahçe Kapısı

Tongalak: Yusyuvarlak

Teyellemek: Geçii Dikiş

Umma: Ümit Etmek

Urba: Elbise

Üleşmek: Paylaşmak
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al: Hayvan Yiyeceği

alak: Hayvan Yemliği

erinmek: Kıskanmak

eklenmek: Alayetmek

KÇAKOCA YÖRESİNE AİT YEMEKLER

ÇORBALAR

Tarhana Çorbası

Çılbır Çorbası

Kiren (Kızılcık) Çorbası
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TLİ YEMEKLER

ÇEŞİTLİ YEMEKLER

Gaygana (Omlet)

Soğanlı yumurta

Sebze yemekleri

Zeytin yağlılar

BÖREKLER

Yufka Böreği

Melen Böreği
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Yavşan, kızıl bacak, yavruağzı, geven, efek, çömlekotu, ayıgülü, eşekdikeni,

pıtrak, sığır kuyruğu, ayrık otu, kazayağı, tere, devetabanı, sarıçiğdem, göbelen, çayır

mantarı, cincile, çörtlük, yaban sarmusağı.

ÇOCUK OYUNLARI

Çelik-çomak, Binmeli eşek, esir oyunu, körebe, köşe kapmaca, birdirbir, seksek

MESİRE YERLERİ

Divan-ı Keramettin halkı, çarşıda ve tarlalarında işlerini bitirdikten sonra ikindi

ezanıyla birlikte evlerine dönüş yaparlar. Mahalleye gelirken Aşağı mezarlıkta oturakta

bir dinlenme molası verilir. Herkes mahallesindeki kır kahvelerine dağılır. Sırasıyla bu

kahve ve bahçeler:

Kavruğun Ahmet'in bahçesi

ARAP KÖŞKÜ Mezarlığı bitişiğindedir. Asırlık Kestane ağaçları altında bir kapalı kır

kahvesi, yazın kullanılmak üzere büyükçe kar kuyusu içi karla doludur kış mevsiminde,

Kavruğun Ahmet (ŞENOL) işletirdi.

Kamberin yeri

Aslen Arabacı köyünden olup Bahriyede Yelkenci Yüzbaşalığından emekli olunca

Akçaşehire gelmiş yukarı mahallede Kabristanın yanına bahçesine üstü kapalı etrafı

açık bir kameriya yapmış burayı kır kahvesi olarak kullanıyordu. Şimdi Kadir Yılmaza

ait Kereste Fabrikasının yerinde idi.

Ali Battalların bahçesi

Yukarı mahallede su deposunun yanında Niyazi Bayraktara ait bahçedeki ÖVEZ

ağacının altında oturaklı bir kır kahvesidir. Bayramlarda Krepon kağıtları Japon

fenerleri ile süslenirdi, Tango Bekir işletirdi.
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İsmail Çavuş Bahçesi

Ali battal bahçesinin yanında Cemal Akçakocanın Babasına ait bir kahvedir. Burasıda

Bayramlarda süslenirdi. İsmail Ağa işletirdi.

Tepencik kahvesi

Yukarı mahallede Deli Terzinin evi yanında Orrnanköy denilen asırlık kestane ağaçları

altındaki bu yeri Çalığın Raşit işletirdi.

Saklayan Bahçesi

Sarı hafızların bahçesi içindedir. Değirmen. yolu üzerinde bulunuyordu. Paşoz Osman

tarafından işletiliyordu.

Ali onbaşının bahçesi

Aşağı mezarlık narnazgahının yanında Arnbarlığa yakın bir kır kahvesidir. Çarşıdan

gelenlerin ilk durak yeriydi. Aynı şahıs işletiyordu.

Suyun battığı yer dernektir. Çukurun etrafı kestane ağaçları ile doluydu. Burada

açık bir kahve vardı. Bayramlar burada kutlanırdı. İstiklal mektebi ve merkez mektebi

burada toplanır. Cumhuriyet ve 23 Nisan Bayramları burada yapılırdı. Dini Bayramlar,

Yağlı güreşler ağaçların altında düzlükte ise futbol maçları oynanırdı. Bayramlarda dut

ve kestane ağaçlarına salıncaklar asılır genç kızlar buralarda salınırdı. Delikanlılar

beğendiği kız için tabanca ile havaya ateş eder bunu beğendim derdi. Gruplar halinde

kızlar bir mahalleden diğer mahalleye gider orada kurulu salıncaklarda boy

gösterirlerdi. Delikanlılarda onları takip ederlerdi.

MESİRE YERLERİ

Şehir merkezinin 4 km Güney-batısında Arabacı köyü yolu üzerinde Değirmen

dere kenarında etrafı asırlık çınar (Kavlan) ve Gürgen ağaçlarıyla çevrili mesire

yerlerimizdendir. Dere kenarında HORASANLI SECATTIN KARA AHMET DEDE

tarafından bir TEKKE kurulmuştur. Osmanlı Beyliği zamanında 150 Akçelik bir

AKÇAŞAR kazası kurulunca, buraya bir Hamam ve Su değirmeni yapılmış, Tekke
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kılarak yerine Kestane kalaslarından Çantı tabir edilen çivisiz birbirine geçmeli bir

ami yapılmıştır. İnşa tarihi kati olarak bilinmiyorsa da 15. yy başları olması büyük bir

timaldir. Caminin bahçesinde bir ÇARDIK (Kameriye) yapılmıştır. Zamanın AYAN'

an burada istirahat eder, pazara ve Cumaya gelen köylülere en iyi sebze ve meyve

etiştirenlere cins hayvan ve At besleyenlere ödüller dağıtır halkı teşvik edermiş.

amamda temizlik yapanlar pazar alış verişlerini bitirenler Cuma namazını müteakip

öylerine giderlermiş. Cami bitişiğindeki Kara Ahmet dede türbesinde ziyaretçiler, genç

ızlar, çocuklar, hastalar vb. çeşitli dileklerde bulunurlar Türbede mum yakarlar, bez

arçaları veya mendil bağlayarak dilekte bulunurlar. Hıdırellez günü, dere kenarları

ğaç dipleri çoluk, çocuk ve büyükler tarafından kapışılır. Yemekler yenir dualar

kunur. Kara Ahmet dededen istenilen dileklerin yerine geldiğini görenler daha önce

aat ettikleri ADAKLARI keserler. Adak sahibi hariç herkes büyük tahta sofralarda

Akçakoca da Spor Ata güreşimizle başlar. Güreş müsabakaları Bayram

günlerinde, köy düğünlerinde yapılırdı. Köylerdeki baş pehlivanlar Atalar tarafından

korunur beslenirlerdi.

Sonraları hayır Dernekleri, Spor kulüpleri ve Partiler adına, para hasılatları

onlarca toplanır bütün masraflar bu meblağdan karşılanırdı.

Akçakoca deniz kıyısı bir şehir olduğundan, burada deniz ticareti dolayısıyla

gemicilik ve nakliyecilik hayli ileridir. Milli bayramlarda yolcu taşımacılığında

kullanılır. Kayıklarla yarışlar tertiplenirdi. Yüzme ördek yakalama ve yağlı direkten

bayrak kapma müsabakaları yapılırdı.

Akcaşehirde ilk sosyal hareketler 1908 Meşrutiyetiyle başlar. Civar kazalardaki

spor kulüpleri kurulmasından esinlenerek 1922 senesinde bir spor kulübü kurulmasına

karar verilir. Gençler aralarında para toplayarak malzeme ve spor levazımatı alırlar,

yukarı cami yanındaki sübyan mektebini kulüp binası haline getirirler. Kulübün

nizamnamesi hazırlanır, azalar yaptıkları toplantıda idare heyetini belirler.

Kulübün Adı: Akçaşehir Gençler Birliği
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ulübün Renkleri: Kırmızı-Beyaz, Yeşil-Beyaz

ulübün Merkezi: Yukarı Mahalle Türk Ocağı binası

ulüp Reisi: Hüsnü (Boranbay) Mühendis

ulüp Katip: Şükrü (Karayiğit)

Kulüp Veznedar: Ziya (Terzioğlu)

Kulüp Azalar: Cemal (Kocaer), Şükrü (Kaya), Bekir (Kabadayı), Mehmet (Tüze).

Cumhuriyetin kurulduğu ilk Bayram günü 1923 senesinde Kokurdan mesire yerinde

saha haline getirilen yerde ereğli, ve Düzce ile tertip edilen Futbol müsabakaları da

Akçaşehir ile Ereğli arasındaki müsabakada takımımızın 6-1 mağlup olmuştur. Bu

müsabakada tek gölümüzü Ahmet (Madenci) atmıştır. Akçaşehir Futbol takımı:

1- Cemal (Akçakoca) Kaleci 2- Osman (Bayraktar) 3- Şükrü (Gonca) 4- Mehmet (Tüze)

5- Nazım (Terzioğlu) 6- Halil (Üstüner) 7- Ahmet (Madenci) 8- Kemal (Ersoy) 9-

Cemal (Tezel) 10-Şakir (Barış) 11- Abidin (Kabadayı)Yedeklerden Kadir (Toker),

Mazhar (Seçkin) takımı oluşturdular.

19.30 senesinde Nahiye Merkezi Çuhalı çarşıda İstiklal İlk Mektebinde, Baş muallim

Kamil, muallim Kasım ve Ratip beylerin ön ayak olmalarıyla ilk voleybol oyunu

oynanmaya başlanmıştır.

Saha derdi olmayan malzeme masrafları çok az olan bu spor kış zamanında revaç buldu.

1936 yılında Akçakoca'da Halkevi açılarak eski Merkez Mektebinde faaliyete geçerek
\' 

Muallim Rıfat Ilgazın yardımlarıyla burada da Futbol ve Voleybol takımları meydana

getirilmiştir İki akım arasındaki müsabakanın çoğunu talebelerin oluşturduğu Çuhalı

çarşı takımı kazanırdı.

TANER SPOR KULÜBÜ:

Beden terbiyesi kurulmasıyla, Halkevi takımının adı Beden Terbiyesi umum

müdürünün ismini alarak Taner Spor olmuştur. Renkleri Sarı-Lacivert olan kulüp

başkanlığına Osman Bayraktar getirilmiştir. Şimdiki Hükümet konağının bulunduğu
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edilerek burası futbol sahası haline getirilmiştir. 1936 yılında

Kaymakam Ali Zarifi Okyay zamanında, Osmaniye mahallesi

gençlerince tüzüğü hazırlanarak bir dilekçe ile yapılan müracaat sonrası ikinci bir kulüp

Kulübün Adı: Akçakoca Yeşil-Beyaz Spor Kulübü Kulübün renkleri: Yeşil-Beyaz

Kulüp Merkezi: Türk ocağı binası

1- Abdülkerim Madenci Akçakoca TC Osmaniye Mah 2- Ismail Kalyoncu

3- İbrahim İlhan Akçakoca 4- Mehmet Akın 5- Hasan Uygun Sürmene

6- Mehmet Üzmez

10- Ali Akın

Akçakoca 7- Hayri Akın 8- Ahmet Acar 9- Sadettin Akyüz

Eski hükümet konağı arkasındaki tarla tasfiye edilerek saha haline getirilmiş,

yanına voleybol sahası eklenmiştir. Mali kaynağı devletçe karşılanmayan bu kulüp

kendi imkanlarıyla teberru ve müsamerelerden topladığı paralarla ama imanla

yaşatılmıştır. Bünyesinde çoğu talebe bulunan kadrosu oldukça kuvvetli olan bu

kulübün civar kazalarla yaptıkları voleybolda hep kazanmış futbolda kaybettiği maçlar

olmuştur. 1 temmuz denizcilik bayramlarında yapılan sandal yarışlarındaki birincilikleri

unutulmaz.

GENÇLİK KULÜBÜ

Beden terbiyesi kanununda yapılan değişiklikle her kazada bir gençlik kulübü

kurulması icap ettiğinden Taner spor kulübü feshedilerek yerine Akçakoca Gençlik
Kulübü kurulmuştur.

ESNAF SPOR KULÜBÜ

Kuruluşu: 1947

Renkleri : Siyah- Beyaz
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Merkezi : Yalı Mahallesi

Futbol Takımı

1- Mustafa Serin (Otelci) 2- Hüseyin Kırma (Terzi) 3- Ahmet Alışkın (Şöför) 4- Avni

Sarıkaya (Otelci) 5- Fehmi Birinci (Esnaf) 6- Kemal Ateş (Kırtasiyeci) 7- Şevki Birinci

(Sandalcı) 8- Kamil Birinci (Sandalcı) 9- Orhan Günal (Berber) 1 O- Ferhat Karakaçan
(Bakkal) 11- Nurettin Boyalı (Ayakkabıcı)

AKÇAKOCA İDMAN YURDU

1 Nisan 1955 yılında Osmaniye Mahallesinde YEŞIL-BEYAZ Kulübü yerine

"AKÇAKOCA İDMAN YURDU"' kurulmuştur. Beden Terbiyesi U.M. Sıra no: 1150
ve 13 Ağustos 1955 tarihli kararıyla tescil edilmiştir.

Kulübün Adı: AKÇAKOCA İDMAN YURDU

Renkleri: Yeşil-Beyaz

Merkezi: Çuhalı Çarşı

Uğraştığı Branşlar: Futbol-Voleybol-Deniz sporları

İdman Yurdu 1967 yılında Bolu Amatör I. Liginde Şampiyon olmuş, Bolu ilini

TÜRKİYE AMATÖR KULÜBLER şampiyonasında temsil ederek çeyrek finale kadar

yükselmiştir. İlerki yıllarda beş defa daha şampiyon olarak Batı Karadeniz grubunda
Bolu'yu temsil etmiştir.

1967 Şampiyon Oyuncuları: 1- Lütfi aydın (kaleci) 2- Muzaffer Dönmez 3- Sıtkı Üzmez

4- Cavit (şgören (Kaptan) 5- Güney Vargın 6- Suat Madenci 7- Yılmaz Yaman

8- Afımet Tos 9- Ali Solak 10- Necdet Özer 11- Mete Ünal

AKÇAKOCA İDMAN YURDU KULÜBÜ
/,

Kulübümüz 1 Nisan 1955 günü kurulmuş ve Beden Terbiyesi Umum

Müdürlüğünün U.M. Sıra No: 586 U.M. Umumi Sıra No: 1150 ve 13 Ağustos 1955
tarihli kararlar ile tescil edilmiştir.
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GAYESİ Süratle bir iç turizm merkezi halini alan Kasabamızda Spor Kültür ve Sosyal

alanlarda şiddetle duyulan faaliyette bulunmak

İDARİ ÇALIŞMALAR

İlk iş olarak gençlere bir kışlık Lokal temin edilmiş ve üye kaydına girişilmiştir.

sonunda muntazam aidat ödeyen 196 , üyemiz mevcuttu, bu adet gittikçe

artmaktadır. Geçen yaz yaptığımız Gazino ve Lokantamız büyük alaka toplamıştır. Bu

yaz daha iyisini yapacak ve Plajımızla beraber mevsim başında Akçakocalıların ve

misafirlerimizin istifadelerine arz edeceğiz. Kulübün dosya, defter, hatıra albümü ve

hatıra defteri muntazaman tutulmakta ve kulüp faaliyetleri Türkiye Spor Gazetesinde
neşredilmektedir.

SPOR ÇALIŞMALABI

Spor yapılabilecek vasıta ve yerlerin Akçakoca da pek mahdut oluşu dolayısıyla

Spor faaliyetimiz geçen yıl arzu ettiğimiz şekilde olamamıştır. Buna rağmen Futbol,

Voleybol, Ping-Pong, Yüzme Kürek branşlarında başarılı çalışma ve müsabakalar

yapılmış; Bir defa Düzce'ye bir defa Abant'a gidilmiştir. 1955 sonuna kadar 58

sporcumuz diğer kulüp ve teekkülerle yapılan çeşitli müsabakalarda Yeşil-Beyaz

formayı giymişler ve 4 kupa 16 madalya kazanmışlardır. 1956 yılında Basketbol

Atletizm ve Avcılık kolları da faaliyete geçerek kulübümüz 8 spor branşında faal

olacaktır. Bu yıl komşu Kabalada spor temaslarımız artıracağız. İstimlaki biten

Stadımızda Futbol, Basketbol ve iki Voleybol sahası tanzim edilecek Stadın kenarındaki

eski ilkokulu onarılarak gençliğin ve halkımızın istifadesine açılacaktır. Bu binada

büyük bir Müsamere ve Toplantı Salonu, muhtelif odalar ve duşlar yapılacaktır.

Konacak spor aletleri ile burada kışın Jimnastik yapmak mümkün olacaktır. Kürek

müsabakaları için bir tekne inşa ettirilecektir. İlerde bir tenis kortu tesis edilecek; deniz

sporlarına layık olduğu önem verilecektir. Sporcularımızın lisansları tamamlanacaktır.

r 

AKCAKOCA SPOR KULÜBÜ

1973 senesinde Akçakoca gençlik ile idman Yurdu birleştirilerek "Akçakoca

Spor Kulübü" kurulmuştur. Renkleri Kırmızı-Beyaz olmuştur. Birleşme iyi netice

vermemiş, profesyonelliği de geçilemeyince feshedilerek 1974 de her iki kulüp yeniden
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eski adlarında spor hayatlarına devam etmişlerdir.

1983 yılında, Ayazlı Tersane, Yeni mahalle, Beyören, Balatlı, Kurukavak, Tepeköy,

Subayı, Altunçay, Töngelli, Dadalı, Kalkın, Melenağzı, Çayağzı, denizgücü, Uğurlu

köylerinde spor kulüpleri kurularak Bolu Mahallinde maçlar yapmaktadırlar.

1 TEMMUZ DENİZCİLİK BAYRAMLARI

Beden Terbiyesi genel müdürlüğünce 1940 yılında Karadeniz İlleri (BOLU

ZONGULDAK-KASTAMONU-SİNOP-SAMSUN-ORDU-GİRESUN-RİZE

TRABZON- ARTVİN) arasında kürek yarışmaları düzenlenmiş ve Bolu' yu temsilen de
Akçakoca ilçesi vazifelendirilmiştir.

26/27 Ağustos 1940 Trabzon Kürek Yarışları

Temsilen giden kafile başkanı, Bolu Encümen azası Ferit Mancarcı

Umumi Kaptan: Belediye Reisi Cemal Akçakoca

Serdümen: Haydar Acar Yeşil-Beyaz Kulübünden Kürekciler: Cemal Uygun Yeşil

Beyaz Kulübünden : Hasan Güven Yeşil-Beyaz Kulübünden : Rızvan Direk Yeşil

Beyaz Kulübünden ' : Ahmet Anaç Taner Spor Kulübünden

Birinci koşu: Dört Tek Sürat yarışı. Akçakoca Birinci

İkinci Koşu: Dört Tek Mukavemet yarışı Akçakoca Birinci

Üçüncü Koşu: Altı tek sürat yarışı. Akçakoca bu yarışta aynı kadro ile girmek istemişse
de korkularından yarışa sokulmamışlardır.

1942 SİNOP YARIŞLARI

Bolu temsilen yine Akçakoca kürekçileri Sinop' a bu defa altı tekede girmek üzere
geniş bir kadroyla iştirak etmişlerdir.

Dört Tek Kürekçileri:

Rasim Çakmak Serdümen Taner Spor 2- Cemal Beyazay Kürekci Taner Spor 3- Cemal
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Uygun Kürekçi Yeşil Beyaz 4- İbrahim Koç Kürekçi Yeşil-Beyaz 5- Hızır Güçlü
Kürekçi Yeşil-Beyaz

Altı Tek Kürekciler:

1- Hasan Güven Serdümen Yeşil-Beyaz 2- Bekir deniz Kürekçi Yeşil-Beyaz 3- Hasan

Yomra Kürekçi Yeşil-Beyaz 4- Tahir Kabaoğlu Kürekçi Yeşil-Beyaz 5- Kazım

K.Arakaş Kürekçi Yeşil-Beyaz 6- İsmail Güneysu Kürekçi Yeşil-Beyaz 7- Ahmet
Bostancı Kürekçi Yeşil-Beyaz

Her iki yarışta da Akçakoca Birinci gelmişse de faol yapıldığı gerekçesiyle 6 tek için
ikinci ilan edilmiştir.

1944 İstanbul Yarışları

Aynı vilayetler arasındaki bu yarışta KABATAŞ iskelesinde kurada teknemiz tam
akıntıya isabet etmişse de yine üçüncülükle yarışı bitirmişlerdir.

Ekibimiz:

1- Haydar Acar Serdümen Yeşil-Beyaz 2- Cemal Uygun Kürekçi Yeşil-Beyaz 3-

İbrahim Koç Kürekçi Yeşil-Beyaz 4- İbrahim Koç Kürekçi Yeşil-Beyaz 5- İsmail

Güneysu Kürekçi Taner Spor 6- Cemal Beyazay Kürekçi Taner Spor 7- Hızır Güçlü
Kürekçi Yeşil-Beyaz

YAGLI GÜREŞLER

Akçaşehir Nahiye iken bütün dini ve milli bayramlar KOKURDAN denilen
mesire yerinde yapılırdı.

1927 Yılında buradaki asırlık kestane ağaçlarının altında ilk yağlı güreşi

seyrettim. O gün bütün orta başaltı ve baş güreşlerini Keleş oğullar kazanmışlardı.
Bütün bu güreşlerin masrafları belediye tarafından karşılanıyordu.

Daha sonraları yağlı güreşler Çuhalı çarşıda Tersane çayırında yapılmağa

başlandı. Yazın sıcaktan korunmak için salaşlar yapılır üzerleri defne dallarıyla

kapatırdı. Buradaki güreşlere Türkiye'nin en büyük baş pehlivanları gelirdi. Bunlardan
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dinarlı Mehmet, Tekirdağlı Hüseyin, Çoban Mehmet, Şileli duman, Bolu Malk fırkası

pehlivanı Cemal gibi baş pehlivanlar kıyasıya tutuşurlardı. Şike nedir bilinmez kıran

kırana çarpışırlardı.

1933 yılında Müteahhit Osman Akın Çulahı çarşıda dere kenarında

Emirhacıoğullarına ait düzlükte yağlı güreşleri kendi finanse etti.

Şimdiki hükümet bahçesinde demokrat Parti yağlı güreş tertipledi. Zamanın Baş

pehlivanlarından İrfan Atan, Çolak İsmail Kara Ali gibi pehlivanlar güreş tuttular.

Akçakoca da yıllar var ki yağlı güreş yapılmıyor. Köylerimizden BALA T'lı ve

UÖURLU da yağlı güreşler yapılmaktadır.

AT YARIŞLARI

Şube başkanı olan binbaşı Tahir Kral tarafından Dere kenarında ve Doğancılar

Köyünde at yarışları tertip etti. Kedisine ait HİLAL ve Hatay isimli atlarını koşturdu

ama Düzce ve Adapazarı'ndan gelen atlara geçildiler. Onun başka bir yere tayiniyle

yarışlarda son buldu.

AKÇAKOCADA TURİZM

Akçakoca'da Turizm 1948 yılında itibaren başlar. Önceleri vazifeli memur

alilerinin Ankara dan gelişleri onların methiyeleriyle revac bulan deniz, emsalsiz kumlar

ve çevre ve yeşilliği zamanla, Akçakocalı olup da İstanbul ve Ankara da: bulunanlarında

gelişleriyle 1950 den itibaren sahiller kıymet bulmaya başladı.

İlçede bir Turizm Derneği kuruldu. Amatörce hizmet verdi. Çulahı çarşı ve

Kızlarağa çarşısındaki oteller ihtiyaca cevap vermediğinden ev pansiyonculuğu başladı.

Bu işlerin tadını alanlar pansiyon işletmeciliğine başladılar.

İstanbul ve Ankara dan gelenler önceleri Marmara, daha sonra Akdeniz kıyılarını tercih

edince Akçakoca da Turizmde gerileme oldu. 1980 yılından itibaren Akçakoca da yeni

tesisler ve oteller açılınca iki aya münbahır olmak üzere turist sayısında artış oldu.

Modern şekilde yapılan yüzme havuzlu otellerin artmasıyla mevsim uzatıldı. Şimdilerde

daha birçok tesise ihtiyaç duyuldu. Antik diapolis kentinden kalma Kale ve civarı

Turizme açıldı. Cuma yeri tanzim edildi. dağlarda göletler yapıldı. Aktaş köyünde bir
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Şelale bulundu. Hep bu yerler gezinti mahalleri oldu. Barınak inşasıyla Denizcilik ve

balıkçılık ve Amatör avcılık başladı. Yaz aylarında yabancı bandıralı yatlar

Akçakoca'yı ziyaret oldular.

Akçakoca Ankara ve İstanbul'a çok yakınlığı Ereğil gibi bir sanayi merkezine yakın

oluşu sebebiyle hafta sonu ziyaretleri çoğaldı. Bunlara hizmet içinde kışın lokantalar ve

oteller hizmetlerine devam ediyorlar.

Akçakocada gidilecek yerler:

1 - Aktaş Şelalesi

2- Sarıyayla Şelalesi

3- Cumayeri konaklama yeri

4- Fakıllı Mağarası

5- Sinoplu Mağarası

6- Canlı balık

7- Su değirmenleri

8- Kale ve Kilise, mezarlar

9- Melenağzı, Karaburun, Edilli, Darıdere Kale, Değirmenağzı Çınar, Çuhalı, Limancık,

Töngelli, Çayağzı, Akkaya plajları.

OTELLER

I-Otel Akçakoca 2- Diapolis Otel 3- Otel Yılmaz Otel 4- Koçan Otel 5-Mesen Otel 6-

Ünnü Otel 7-Akçaşar Otel 8-Katyun Otel 9- Prestij Otel 10- Ceneviz Otel

GÜNLÜK OTELLER

I-Sarıkaya Oteli 2- Cura Oteli 3- Tunç Motel

PANSİYONLAR

I-Sezgin Pansiyon 2- Bahar Pansiyon 3- Aydın Pansiyon 4-Öztaş Pansiyon 5- Raiinbow

Pansiyon 6- Güney Pap.siyon7- Sahil Pansiyon 8- Mutlu Pansiyon
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KANPİNGLER

I-Tezel 2-Güven 3-İskele 4- Hamburg 5- Nejat 6- Uysal 7- Alsa

Akçaşehir ve çevresi hakkında yerli ve yabancı tarihçi, arkeolog coğrafyacı ve jeologlar

çok kısa bilgiler ve belgeler vermişlerdir.

NECAYIC-ÜL-VUKUAT s. 4 da Bolu ve havalisinin Bizans a bağlı Rum beylerinden

Konur Alp tarafından alındığını yazar.

AŞIK Paşazade tarihi s. 27 de Bolunun Konur alp tarafından alınışını şöyle anlatıyor:

"Konur alp kılıcı Bolu ya saldı. Veli Akyazı da düzbasar oldu. Uzunca belde kafirle

buluştu, 2 gün gecesi ye hoş duruştu. Oradan kafiri döndürdü, kavodu. Konur alp

Tozbazara duttu. Akovaya seyirdir oldu. Koca Gazi Rahman yatırmaz halkı gece, çıkar

İslam bulur kafiri demdem kırar gaziler bunları eyhoca. Bu iklimlere bunlar duruştular

kim bu iklimleri Müslüman edeler."

Bolunun, Bizanslılar elinden bu ikinci defa alınışını tarihlerimiz 717 (1317), 724 (324)

726 (1326) gibi çeşitli senelerde göstermektedirler.

Yazma bir eser olan ANONİM de şunlar yazılıdır:

"Fethi kale-i Konurpe (Konrapa): 723senesi Konuralp bahadır fetih etmeyin Konurpe

dediler.

Feth-i nahiye-i Akyazı fi sene: 723

Feth-i nahiye-i Mudurnu fi sene: 723

Feth-i nahiye-i Kandıra ve Yalak Abat fi sene: 726

Feth-i nahiye-i Izmit fi sene 726

Feth-i Kale-i Bolu fi sene: 726

Feth-i kale-i Kocaeli: Akçakoca nam bahadır fetih etmeyin Kocaeli dediler."

Yazma eser "Tamvim-üttevarih min müellifatı Mustafa efendi Elmevkfati "adındaki
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eserde şu tarihler görülüyor:

Feth-i Konrapa ve Akyazı: 723

Feth-i Bolu ve Kandıra Bedesti ümerai Osmaniye 724

Feth-i Mudurnu Bedesti Süleyman paşa 732

"Esmararüttevarih" maazeyl 1 s. 55-56 daki bilgiler: Bolu ve Kandıra ve Karamür- sel

724

Mudurnu ve Göynük 732

"ŞEMADANIZADE" s. 381-385 de şöyle yazılıdır:

Fethi-Konrapa ve Akyazı 723

Feth-i Bolu ve Kandıra bedesti Ümerai-Osnayiyye 724

Feth-i Mudurnu ve Göynük Bedesti Süleyman paşa 732

"Başvekalet arşivi, Tapu-Maliye defteri numara 51 s. 1 O 1 Konrapa Üskübi dahi derler.

Tarihi-Osmani Encümeni, Osmanlı Tarihinde c. Is. 627 Konuralp kazalarına

devam ediyor, 726 da Bolu kalesini de Rumlardan aldı. Miratı Kainat, Nişancı, Cenabı

Heşbehist, Camiüttevarih Osman Gazi devrinde fetih edildiğini yazar. Tarih

göstermezler.

Takvimül-tevarih 724 diyor.

Namık Kemal, Osmanlı Tarihi: c. 1. s 145 de şunları yazar: "Müteehhirinden

bazı Müverrihler Konuralpın, Bolu ve Konrapa ve Akyazı Mudurnu'yu. Akçakocanın

Kandıra ve Ermeni Pazarı ve Ayan gölü taraflarını, Sultan Orhan'ın iptidai saltanı da

feth edildiğini yazarlar. Bu fütühatın suttan Osmanın ev ahiri saltanatında

vukubulduğunu, Tarihi Osmani mezhizi olan kitapların müttefikan rivayet etmeleriyle

sabittir. Hoca Sadettin, Tacüt-tevarih'te bu fütühtı Sultan Osman asrı vekayünden

olduğunu tasrih ile beraber Sultan Örhan faslında yazar.

Ahmet Cevdet Paşa, Kısası-Enbiya: c. 12, s. 989 derki: "726 (1325) tarihinde
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yerme Orhan bey Padişah oldu. Derhal AKÇAKOCA YI "İZMİT"

havalisine, Konuralpi GEREDE nahiyesine AKBAŞ MAHMUTU Karadeniz sahiline,

Gazi Abdurrahmanı Yalova ve Gemlik tarafına gönderdi.

1847 yılında Fransız seyyahı XAVİER Hommair de Hell ile arkadaşı ressam

JULES Laurens Anadolu kavağı, Şile, Kefken, Akçaşehir üzerinden Prusiad Hypium

(Üskübü) ye gelmişlerdir.

"Akçaşehir (Aktchecher) için yazdıkları: "Takriben 60 m genişliğinde olan Hypium

(melen çayı) doğuya doğru kıyaya kısa bir paralel çizerek Denize dökülür. Girişin

darlığı ve kumların kapatması yüzünden gemiler Mavnaların yardımıyla denizde

yüklenir.

Kıyıyı doğru takip ederek ağaçlarla kaplı değişik manzaralı tepeler geride

kalıyor. Sonra bu tepeler küçük burunlarla nihayetlenen Falezli bir görünüş alıyorlar.

Ufalanabilir beyazımsı gri bir killi şişst ve on utakiben çok ince kahve rengi gre (kum

taşi) den meydana gelen yeni bir formasyon başlıyor ve bu Marnlı killer fosilsizdir.

Falezli bir burun ardından Aktchecher göründü. Gemilerin yanaştığı iskele

civarında 30 kadar dükkan ve kahve vardır. İskeleye hakim bir tepede takriben 300

kadar evi ve eski bir camii olan Keremeden yer alır. Çarşının sağında bir dere denize

dökülür. Sonra imparatorluk Bahriyesine ait antrepoların bulunduğu ahşap

TSCHOUF ALETSKELESI (Çuhalı çarşı) ve kumluk gelir. Bu mahallede böyle

iskelelerde olduğu gibi fazla sayıda dükkan ve kahveleriyle canlı bir görünüş arz eder.

GOPERROT- Souvenirs d'un voyage en Asie-Mineure Paris 1864 tarihli eserinde: lŞ

Temmuz 1862 de Ereğliden Akçaşehire gelmiş oradan Üskübü, Düzce, Efteni;

Köprübaşı, Ömer efendi Kadıköy den tekrar üskübiye dönmüş, 26 Temmuz 1862 de

Darıyerniden Bolu'ya, Kıbrıscık üzerinden Ankara'ya geçmişlerdir.

Profesör Richard Leonhard Cografi araştırmalar için Akçaşehirden üskübiye

gelmiş, Düzce de yeni iskan edilmiş Aziziye Küçük Ömer, Gölkaya, Süleymanbey

köylerinden Akyazı 'ya geçmiştir. Leonard' ın haritalarında:

Kardüz at yaylası: OLYPUS

Efteni vadisi: Demetrium
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Efteni gölü: Daphnusis

Süleyman Bey: Daphnusis

Beyköy: Dusse ad Dympum

Bolu Ovası: Solonites

CİHANNÜMA KATIP ÇELEBi

I 3 I 4 h.-1648 M KATIP ÇELEBI Safranbolu ya annesini ziyarete giderken

AKÇAŞARA uğrar. Seyahatnamesinde yazdıkları: "ÜSKÜBÜ yolundan şimale

inhirafla 6 saatliktir. Burası Anadolu eyaletinin BOLU sancağına bağlı 20 kariyeli bir

kazadır. ÇELE DACH bura ile Bolunun arasına düşmüştür. Bu kaza Kühüstan içine

düşüp evvel ceyalinde PELÜT, KESTANE ve ELMA ağaçları vardır. İmalesi deryada

iskelesi KERAMETTIN nam kariyesidir. Cuma pazarı vardır. MELENAÖZI iskelesidir.

Cenup tarafı ÜSKÜBÜ ve DÜZCE kazalarıdır.

EVLİYA ÇELEBİ SEYAMATNAMESİ CİLT 1-2 DE AKÇAŞAR

İçin Yazdıkları: 1050 Senesi Ceadel'evvelin birinci günü Batum ve Trabzon'a

hareketimiz. Trabzon valiliğine tayin edilen Ketenci Ömer paşa (derviş Mehmet ağanır

ahiret oğlu) ile birlikte Eylül 1640 tarihinde (Unkapanı' nda Trabzonlu Tırtıfoğlunun

Karamürseline binip 3 saatte Yeniköy' e , 7 saatte kavak iskelesine yetiştik. Bir gün

sonra Boğazdan çıkıp 3 mil sonra Erve iskelesine vardık. Buradan 36 milde Şile

kasabasına vardık. Oradan Kepken kasabasına vardık, buradanda Kandıra kasabasına

vardık. Buradan ilerleyerek Sakarya nehrinin denize döküldüğü yerden geçtik. Buradan

fırtınalı bir havada Akçaşara vardık. Yine buradan muhalif eyam ile Akçaşar' a geldik.

Burası veyvadalıktır. ISO akçelik kazadır. Yeniçeri serdarı var. Eskiden havası

güzel ve büyük bir,şehir imiş. Ahmet Han zamanında Akkaz kafirleri hücum ederek

ateşe vermişler. Halen 600 tane bağ ve bahçeli Türk evleri vardır. Çarşısı içinde

kiremitli ve emsalsiz bir Nizgit (Mescit) i vardı. başka mescitleri ve 40 adet dükkanı

vardır. Bedestanı yok bir cami Üç Hanı vardır. Önceden hanların biri kurşun örtülü

büyük bir han imiş, halen kubbesi el katla namur ve süslü değildir. Bolu şehrinin bir

iskelesidir. Deniz kıyısında 70 adet mahzenleri vardır ki hepsi kereste ve cam tahtaları
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ile doludur. Bu şehrin güneyi ve doğusunda dağlar vardır, ol sebepten havası sağlamdır.

Oradan Karadeniz erelisine vardık.

Evliya Çelebi Seyahatnamesinin tercümesini yapan Zuhuri Danışman cilt 5 sahife 139

da

Evliya Çelebi Akçaşar' ın Akkazaklar tarafından yakıldığını, yağmalandığını

Ahmet han zamanında diyor. Böyle olunca; sultan I. Ahmet Han 18 Recep 1012 (Aralık

Pazar 1603) de padişah oldu. 22 Kasım 1617 de öldü. 28 Yaşında ölen Padişah 14 yıl

hüküm sürdü. Demek oluyor ki Akçaşar' ın yakılması da 1603-1617 yılları arasıdır.

Evliya Çelebi şehirde 600 ev 70 kadar mahzen varlığından bahsediyor ki yanan şehir

değil, ahalisi münkariz olan Hamza, Akyazı- İçi, Gökçe-eli, Fadıl-ı Geriş-i Sagir köyleri

olması iktiza eder.

IV. Murat'ın ölümünden sonra Kazaklar 150 Şayka ile Karadeniz'deki tüccar

gemileri yağmaladılar. Şehir ve kasabaları yakıp yıktılar. 865 yılında Rus akınlarında

kıyı kent ve kasabaları yakıp yıktılar.

Bolu Mutasarrıflığının 1331 I 1915 Tarihli Salnamesinin 369 sayfasının

Akçaşehir nahiyesinden bahseder :

Akçaşehir Karadeniz sahilinde bir iskele, Düzce Kazasına bağlı bir Nahiye

merkezidir. Mesafe i sathiyesi 7000 km2 <lir. Arazisinin 650 Km2 Ormanlarla muhat,

kamilen miriye aittir. Eşçarı mevcudenin % 50 si Kayın %20si Meşe,%10 nu Gürgen

%10 u Kestane %10 u Zakkum vs. ağaçlarıdır. Kur' aya ait bataklıklar henüz tespit

edilmediğinden mahallin ihtiyacatı zaruriyeleri Miri ormanlardan temin edilmektedir.

Arazinin orman yetiştirmeye kabiliyeti son derecedir. Zeytin limon ve portakaldan

maada her nevi eşçar ve mahsulatın büyümesine, her cins eşçarın neşvü nemasına tabiatı

arziye, kabiliyeti imbatiyesi pek müsaittir.

İklimi mütedil, derecei harareti azami 34-35 derece askari tahtessıfır 6-7

derecedir. Nahiyenin sathı bahirden 50-600 m arasında mütöhalliftir. Şehir daima Şimal

rüzgarlarına maruz kaldığından havası saf ve temizdir. Şehir dahilinde bataklık olmadığı

için ahvali sıhhiye mükemmel, emrazısariye mefkuttur. Muhayı cariyesi merıba suları

kahveten şurba sabittir. Sekeni mevcudesi 10300 dür. Bunun 6400 miktarı sırf
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Müslüman olmak üzere sekenei kadimce itraktır. 1200 laz, 800 gürcü, 600 abhaza 200

çerkez, 1 100 tarbzon muhaciridir.

Akçaşehir ehalisi kısmen Ticareti Berriye, ve Bahriye ile iştigal edenler

denizcidir. Terbiyei ilmiye ce içtimaileri, salabeti diniye ve ahlakiyeleri mükemmeldir.

Adet ve anıt Milliyelerinde şayanı nazar bir hal mevcut değildir, her millet kendi lisanı

ile mütekellim olmakla beraber Lisanı Resmi-Devlet olan Türkçe'ye de vakıftırlar.

Cuma günleri kasabada ikisi erkeklere, birisi de kadınlara mahsus olarak üç

yerde Pazar kurulur. Kadın pazarına erkek, erkek pazarına ve çarşılara kadın giremez.

Muayyıbattan maduttur. Merkez nahiyede altı sınıflı züküra ait bir iptidai ile Osmaniye

mahallesi, Beğviran, Melenağzı, ve Meze kariyelerinde ikişer sınıflı şüpe halinde resmi

birer mektep mevcuttur. Nahiyede 14 camii ile Çuhalı medresesinin 14 odası, 35

talebesi havidir. Vakfı yoktur.

Camii şeriften biri Aftuni Süfla · kariyesinde Sultan Orhan Hazretlerinin

binakerdesidir. Vaktiyle bir hayli orman ve arazisi varidiyse de, dikkatsizlik ve

kayıtsızlık sebebiyle avkatı mezkür eden istifade kabil olmamıştır.

Nahiye merkezinden kütüphane yoktur. Asarı antikadan üç hamam mürtefi üç

Hisar vardır. Hammalar bugün bir harabezar dan başka bir şey değildir.

Heciz ormanında mekşuf bir kömür madeni ile sahili bahirde Karaburun

mevkiinde gayri mekşuf diğer bir kömür madeni vardır. Bunlar hakkında tetkikat icra

edilmediğinden malumatı hakikiye desteris olunamadı. Akşehir'de vasi miktarda Mer'a

yoktur. O 1 cihetli bu havalide hayvan yetiştirmek ciheti düşünülmemiştir. Maa haza

ihtiyacına kadar Karasığır hayvanı ile koyun ve keçidir.
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AKÇAKOCA BÖLGESİ (ESKİ AKÇAŞEHİR)

BİTHYNİEN doğasının yüzü Batıdan Doğuya doğru bir zincirin halkaları gibi iç

ıçe geçmiş küçüklü büyüklü düzlüklerden meydana gelmiştir. Doğa verimliliğinin

nedeni bölgenin düzenli yağışlarla beslenmiş olmasıdır. Bugün İstanbul-Ankara

karayolu ile bağlanmış Adapazarı, Düzce ve Bolu ovalarının özellikle bir anlamı vardır.

Antik çağın aksine bu ovaları bugünkü yerleşiminde enteresan bir değişim ortaya

çıkmıştır. Adapazarı ve Düzce şehirleri ovanın ortasında yeniden kurulurken, sadece

Bolu antik çağdaki yerinde kalmıştır.

Antik merkez Prusias ad Hypium (Üskübi) durum OMONS hypiusun güneyinde

tepeciklerde içine kapalı verimli bir çukurdur.(Üskibi) küçüle bir AKROPOLİS iyi bir

şekilde korunmaktadır. Böyle havadardır. Ovanın diğer bölgeleri sonbaharın sonlarına

doğru her sabah günün geç saatlerine kadar koyu bir sis tabakasıyla kaplı iken
' .

Akropolisin bulunduğu küçük tepe sisten arınmış bir durumdadır. Prusias 'ın doğal

olarak üretimin ve gereksimler in karşılayabilmek için bir deniz yolu gerekliydi. Zira

deniz taşımacılığı senenin büyük bölümünde daha kolay ve ekonomikti. Prusias ad

Hypium'un iskelesi bugünkü Akçakoca' da. aranmalıdır. Eski adı Akçaşehir olan ve

1934 de ismi Akçakoca olarak değiştirilen bu günkü Düzce'nin denize en yalcın

kestirme bağlantısıdır.

Akçakoca'yı ziyaretinde birçok enteresan izlenimlerde bulunduk. Şehir son

senelerde çok anlamlı bir şekilde değişmiştir. Karadeniz kıyılarında sevilen bir turizm

beldesi olma yolunda. Şehirde bol miktarda inşaat faaliyeti bize bir dizi yerde zemin izle

minine imkan verdi. Bu izlenim ve araştırmalar bizi yerleşimin gösterdiği küçük

buluntularla birlikte önemli sonuca götürdü ki, bugün çok genişleyen şehir merkezinin

Antik ve büyük bir yerleşim merkezi olduğunu gösteriyor. Ancak bugün elimizdeki

bulgularla bu şehrin tarihi Romalılardan eski olabilmesi mümkün değildir. (Yani tarihi

Romalılar devrinden önceki dayanmıyor.)

Destane bir anmayışla bize Türk makamlarından modern Topgrafik fotoğraflar

sunuldu. İzlenimlerimiz kayda geçirebileceğimiz bir kaynak ele geçirildi. Bu palanların

bir kesiti hazırlanan yayında sunulacaktır. Bu yüzden eldeki tüm bulgularla ve bugüne
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kadar aktarılan bilgilere göre PERİPLOİ-PONTOS EUXEİNS 'in yazarlarının

adlandırdığı antik DİA, dolayısıyla DİASPOLİS Akçakoca bölgesinde büyük bir

ihtimalle şimdiki Akçakoca olmalıdır.

AKÇAKOCA KALESİ

Akçakoca çevresindeki diğer antik yerleşim bölgelerin ararken bugünkü şehrin

yaklaşık 3km batısında deniz kıyısındaki kale özellikle dikkatimizi çekti. Zemindeki ilk

tarama beklentilerimizi doğruladı. Doğu yakasında denize açılan kayalık PLATODA

Türk zamanından kalma cam kırıntı ve kalıntıları yanında güzel siyah FİRNİS (vernik)

TERRA SİGİLLATAve antik kalıntılar bulundu. Bu bulgular bizi 1/200 ölçekli bir plan

hazırlamaya götürdü. Yaklaşık 1 OOm enindeki halk kayalıklar denize şarp bir şekilde

iniyor. Kara tarafında arka tarafın tepelik zincirine bağlanan küçük bir düzlük yatıyor.

Bir kale için özellikle uygun bir alanın kara tarafının en yüksek yerinde bir gözleme

kulesi taç gibi duruyor. Bu çok katlı kule sağlam ayakta kalabilmesi yapı önü açık

tarafından zara görmüştür. Kalenin girişi öndedir. Eski giriş yarım yuvarlak

(Bastion)surların batısındadır. Sur duvarları doğanın uygun konumunu çevreliyor.

Uygun yerlerde yanın yuvarlak çıkıntılar yön değiştirerek birbirine bağlanarak yapılmış.

Bütün sur duvarları yöreden çıkarılan bir taş ocağından üretilen taşlardan imal edilmiş

ve küçük çakır-kiremit artığı karışım bir harç ile sıkıştırılmış 5-6 metre yüksekliğindeki

çevre surlarının üzerinde düzenli aralıklarla ateş koruma delikleri bulunuyor. Bazı

yerlerde 90 cm.' lik çıkırtısız geçişler kalmış. Duvar kalınlıkları masif kükler ayak

altında. Kuzey surları küçük bir parça hariç denize düşmüş vaziyette ve dolayısıyla

doğal bir taş ocağı havasına bürünmüş Bugün ki giriş kalenin güney tarafında yatıyor.

Alanın temizlenmesi ve duvarların kalın dikenli çalılardan temizlenmesinden sonra bu

girişin duvarların da açılan bir aralık dolayısıyla rahat bir giriş olarak görülüyor Asıl

giriş güney yakasının daha batısı da öyle uygun ateş hattında kalmaktadır. Tüm kapı

yıkılmasına rağmen taş bir kapı yanağı tanına biliniyor.

Surlar içersinde sadece 5.35x5 5.25 metre dikdörtgen 60 sn kalınlığında

duvarları kireçle sıvaıınuş bir sarnıç bulunmaktadır. Kalenin yapıldığı tarih hakkında

kesin bilgiler yok. I-Iııll<:. Ceııevizlilerden kalma olduğunu söylüyor. Aslında yapının inşa

şekli ve tekniği Bizans sonrası çağda mevcudiyetini gösteriyor. Öyle ki bu görünüşle
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Cenevizlerin Karadeniz kıyılarında bir zincir şeklindeki koruma kalelerinden bir olarak

gözüküyor Ancak Profilleştirilmiş ve düzenmiş bir alan üzerinde oturması inşa

elamanlarının (Antik) tekrar kullanılması ve kale ön bölgesinde kalıntılar, çevrede daha

önce Cenevizlerden bir yerleşim olduğuna işaret ediyor. Acaba tahminlerimiz bölgede

olup olmadığını saptayabilmek için yapılacak bir sondaj çalışmasına Türk makamlarını

ıznını umuyoruz.

AKÇAKOCA-EREGLİ Arası Bölgesi

Bizim araştırmamızda önemli bir netice Akçakoca Ereğli arasında daha antik

çağda bir yerleşim mevcudiyetini akarsu yatakları ve bugün dahi zor geçit veren

ormanlık çevre yamaları antik çağda yerleşim gösteriyor. Mimarı artıklar ve Bulgarlar,

yazıtlar Roma imparatorluğu devrinden ve umulmadık şekilde zengin ilk Bizans

devrinden bizim bulgularımız arası da bugünkü Akkaya köyünde bir evde bulunan

profilli bir TABULA çok önemlidir. TOBULA (Levha-Yazıt) levhanın yazıt içeriğinde

Kocamandere yatağında yerleşimi olan belde köy ismi Yunanca yazılmıştır.

CENEVİZ KALESİ

Bizans krallığının yardım çağrısı üzerine Avrupa devletlerinden oluşan 4. Haçlı

kuvvetleri 1204 yılında denizden ve karadan gelerek İstanbul (CONSTANTİOPOLİS)

şehrini yağmaladılar. Bizans hükümdarlığına son vererek LATİN devleti kurdular.

CENOVA (Cenevizler), harp ve ticaret gemilerinin Karadeniz'de güvenli seyirleri ve

iaşeleri için boğazdan doğuya doğru 200 km bir kale inşa etmişler veya mevcut kaleleri

onarmışlardır. Bu kaleler oralarda yaşayan kent halkının korsan baskınlarından,

düşmanlardan korunması. Aynı zamanda gelip geçen gemilere yol gösterme ve

erzaklarının tamamlanması için üst vazifeleri görüyorlardı.

Kalenin İnşası

I .Akçakoca ve yöresine ilk yerleşen Bitim ve Coucanlar DİA kentini kurdukları şimdiki

Kızlarağa çarşısında Orhan deresi doğusunda eski kayalıklardan başlayarak batıya

doğru 3 metre yükseklikteki ve 2 metre kalınlıktaki bir duvarla deniz kıyısından içerlere

doğru giden bir kale yapmışlardır.
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2.Romalıların Karadeniz kıyılarında ticaret yapmaları ve buralarda demir madeni

işletmeleri sebebiyle yerleşmeler olmuştur. Bizans devletinin kurulmasıyla büyüyen,

DİA, DİAPOLİS olmuştur. Değirmen derenin doğu batısındaki yamaçlarda Bizans

köyleri kurmuşlardır. Buradaki Rum köylerinin düşmanlardan korunması için kuleyi

inşa etmişlerdir.

3- 1204 yılında Karadeniz kıyılarını ele geçiren Cenevizler bu kaleyi onarmışlardır.

Burada kale komutanı ve birkaç tüccar ailesinden başka hiç Cenovalı olmadığına göre

bu kale onlarca yapılmamıştır.

4- Kalenin doğusunda Değirmen ağzı kayalıklarında bulunan kilise inşaat

malzemeleriyle Kalenin taş ve haçları aynıdır. Kilise Ortodokslara aittir. Cenovalılar

ise katoliktir.

5- 1319 yılında Osmanlı Devleti zamanında Akbaş-Akçabaş Mahmut Alp tarafından

zapt edildiği zamanlar bu kale vardı. Osmanlılarca kapılmamıştır.

6- Diapolis, köylerinin Değirmen dere yamaçlarında kurulması daha önce dere ağzı

dolmadan önceleri deniz biraz içerlerde bulunuyordu. Kalenin olduğu yer ise bir

yarımada şeklindedir. Her iki tarafındaki kumluklarda dolmamış olduğundan Poyraz ve

Karayel denizlerine karşı küçük bir sığınaktı. Kalenin arka tarafı güneyin de bir

gözleme ve direnç kulesi bulunmaktadır. Önüne çok derin bir hendek kazılarak kaleye

tırmanış önlenmiştir. Deniz tarafındaki kule yıkılmış ara yerlerdeki yarım yuvarlak

(Bastien) surları yapılmış Kale kapısı Kara kulesinin batısındadır. Kale için

yazdıklarımızı 1962 yılında Akçakoca'ya gelen Avusturyalı FREİD RİCH KARL

DÖRNER, doğrulamaktadır. Avusturya Bilim akademisinin önderliğinde MUNSTER

ve EPİGRAPHİK Enstitüsünün BİTHNİA der TİRULİ der TİRULİ ASİAE MİNORİS

Ansiklopedisine Epigrophik malzeme ve bulgu toplaması için geldiğinde

Akçakoca' daki inceleme sonucu bulguları da bizi desteklemektedir.

DÖRNR 'ink.ale için yazdıkları

Sur

yapılmıştır.

bir şekilde

3 km kadar batısında denize açılan kayalık PLATODA 'da ki kale

samanından cam kırıntıları. Antik çağlardan kalma silap FİRNİS

kırıntılarına rastlanılmıştır.

taşlarla, küçük çakıl-kiremit artığı karışımı bir harçla

yükseklikte 1 .40-1.80 metre kalınlıkta ve üzerinde düzenli

koruma delikleri bulunmaktadır. Kalenin kapısı Batı

"Akçakoca

surları

TERRA
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tarafındadır. Surlar içinde 5.35*5 25 metre dikdörtgen 60 cm. kalınlığında duvarları

kireç ile sıvanmış 3 m yükseklikte bir sarnıç vardır.

Kalenin yapılışı hakkında kesin bilgiler yok kalenin inşa şekli ve tekniği Bizans

sonrası çağda yapıldığını gösteriyor. Cenevizlerin Karadeniz kıyılarında yaptıkları diğer

kalelere benzemektedir. Ancak profılleştirilmiş ve düzenlenmiş bir alan üzerinde

oturması inşa elemanlarının antik kalıntıların tekrar kullanılması o bölgede kalıntılar

çevrede Cenevizlerden daha önce bir yerleşim olduğunu gösteriyor.

Sonuç olarak kale, Ceneviz kalesi olarak halk arasında söylenmekte ise de Bizanslılar

tarafından yapıldığını görmekteyiz.

AKÇAKOCA ÖNEMLİ TARİHLERİ

1323 Akçakoca'nın Osmanlı' Lalara Katılışı

1640 Evliya Çelebinin Akçaşar Gelişi

1692 Akçaşehir' İn Bolu Voyvodalığına Bağlanışı

1809 Akçakoca Vayvodası Sarhoş Osman'ın Katli

1811 Akçaşehir 'İn Bolu Viran,Şehir Voyvodalığına Bağlanışı

1815 Düzce Maa Akçaşehir Birleşik Nahiyesi

1870 Akçaşehir 'İn Düzce'nin Nahiyesi Oluşu

1895 Akçaşehir Belediyesinin Kuruluşu

1906 : Çuhalı Çarşı Yangını

ı 9 ı 2 : Kızlar Ağası Çarşı Yangını

ı 9 ı 5 Rüştiye Mektebini Kaldırışı

ı 920 Abhaza Ve Çerkezlerin Akçaşehir 'İ Basmaları

ı 92 ı Akçaşehir 'De Gümrük Teşkilatı Kurulması

ı 92 ı T Çuhalı Çarşıya Ahşap İskele Yapılması

ı 922 Kızlar Ağası Camii Temel Atılması

ı 926 Yukarı Mahalle Yangını
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1927 Yukarı Mahalle Kadastrosu Yapılması

1929 Merkez İlk Mektebinin Yeni Binaya Geçişi

1934 Akçaşehir Nahiesi Akçakoca Kazası Oldu

1937 743 Nolu Tarım Kredi Kooperatifi Kuruldu

1940 Fındık Tarım SatışKop. Kuruldu

1942 Kıyı Koruma As. Taburu Çuhalıya Yerleşti

1945 Ziraat Bankası Açıldı

1947 Hacı Yusuflar Mahalle Yangını

1947 Uğurlu Tarım Kredi Kop. Kuruldu.

1947 Yalı Mahallesine Beton İskele Yapıldı

1949 Belediye İmar Planı Yapıldı

1949 Orta Okul Açıldı

1949 Elektrik Ve İçme Suyu Bitirildi

1951 Bulgaristan Göçmenleri Cumayerine Yerleştirildi

1952 Yalı Mahallesi Kuruldu

1953 Hükümet Konağı Bitirildi.

1954 Fındık Tarım Satış Koop. Fabrikası Yapıldı

1954 Ayazılı Barbaros Okulu Bitirildi

1956 Çuhalıçarşı Tarım Kredi Koop. Kuruldu

1956 Devrim Okulu Yeni Binasına Taşındı

1956 Turizm Derneği Kuruldu

1961 Ayazlı Mahalle Oldu

1963 Yalı Okulu Yeni Binasında Açıldı

1965 Çınar Otel Tesisleri Açıldı

1965 M.T.A. Tesisleri Yapıldı

1966 Akşam Kız Sanat Okulu Açıldı

1966 Esnaf Kefalet Koop. Kuruldu
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1968 İş Bankası Açıldı

1969 Ticaret Ve Sanayi Odası Açıldı

1970 Lise Açıldı

1972 Yapı Kredi Bankası Açıldı

197 5 Halk Bankası Açıldı

1977 Sümerbank Satış Mağazası Açıldı

1978 Ticaret Lisesi.Açıldı

ı 979 Batı Karedeniz Fisko Birlik Bölgesi Kuruldu

1979 Liman İnşaatına Başlanıldı
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Değirmenağzı Yalı Yarları

Kale-Edilliağzı Yalı Yarları



Ayazlı Soyatları

Fakıllı Mağarası

Cumayeri Dere ve Çınarları



ÇUHALI ÇARŞI PLAJI

ÇINAR PLAJI

ARMUTÇUAGZI PLAJI



DIAPOLiS KALESİ

DIAPOLIS SiTESi ve KALE



~ ..•.. ~ +ILL~ . .. . rn··- , .••

ÇUHALI ÇARŞI iSKELESİ

YUKARI MAHALLE PAZARI

KIZLARAGA İSKELESİ



1950 AKÇAKOCA KIZLARAGA ÇARŞI

KALE PLAJI

KIZLARAGA ÇARŞI ve YALI
MAHALLESİ

--- --



MUDAFA-1 HUKUK CEMiYETi A.P. TEŞKiLAT
BINASI 1920

KIZARAGASI iSKELESi

ÇUHALI ÇARŞI iSTiKLAL CADDESi 1920



ÇUHALI ÇARŞI

KIZLARAGA ÇARŞISI



ÇUHALI ÇARŞI iSKELESİ 1910-1925

NAHiYE MERKEZ! ÇUHALI ÇARŞI 1910-1928



MERKEZ MEKTEBİ "1937

AKÇAŞEHİR ÜNAS MEKTEBİ "1926

iSTiKLAL ILK MEKTEBİ 1927



ORHANGAZİ (MERKEZ) iLKOKULU 1928

MERKEZ ILK MEKTEBİ 1926



KALPAKÇIBAŞI TEKKESi 1617

KORPAR CAMil 1430

ÇUHALI CAMiİ 1956



DÜGÜN KIY AFETLi
BAYANLAR

AKÇAŞEHİR ATLI DÜGÜNÜ

MAHALLİ KIYAFETLI HAN.iMLAR



FA YDANILAN ESER VE KAYNAKLAR

1- Aygün Tahsin.

2- Karadeniz Ereğli Ankara-1960

2- Müdef Kalyoncu İlk çağlarda Üskübi (Mezuniyet tezi 1965-1966

3- Tarihi Devlet-i Aliye-i Osmaniye (Hanner)

4- Osmanlı Devleti İ.H. Uzun Çarşılı

5- Anadolu Beylikleri

6- kapı Kulu Ocakları 1. Ankara 1965 İ H. Uzun çarşılı

7- Anadolu Selçuklu Devleti

8- Türk Ansiklopedisi cilt, 6.sahife 498

9- Ramsey, Sahife 443

10- Naci Rollas, Konu-Alp M.T.A. Bro,sürü Sayfa. 2 Ankara 1965.

11- Mithat Kemal, Ayvanlar Devrinde Bolu 1224-1227 H. 1334 Sh. 41 12- Zekai

Konrapa. Bolu Tarihi

13- Semsettin Günaltay Yakın Şark Tarihi cilt.4

14- Mennen Historia Peri Herakleas

15-Apel, H. Die Tyrannis ven Heraclen 1910

16:.. Heeppener, Wolfram Heraclen Pantica-Ereğli Wien 1966

17- Texier, Charlen Küçüle Asya İst. 1923 (Ali Sual tercümesi) c.l,S.91

18- Semsettin Sami. Konusu Alem Cilt 1. Sayfa 258

19- Başbakanlık Arşiv Md. Bolu Sancağı Mühimme defteri: M.D.S (Recep 973211563)

M.D.14. (9Recep 978-1570) M.D. 16 (979 - 1571) M.D. 18 (979 -1572)

20. Kastaneni salnamesi. 1286 h.-1869 dan 1321 h. -1903 tarihi arası

Ciltler:2.10.1 l.1~.15.17.19.21 mevcuttur.

21- Bolu Salnamesi 1925: 13341916 Sahife 292-271

22-Katip çelebi. Cihannüma sahife. 951-654

23~ Evliya Çelebi. Seyahatname 164.Baskısı. 1314. H. Cilt.2. Sahife 172

24- Evliya çelebi. Zuhuri Danışman tercümesi. cilt., 5 Sahife 139

25- Hacı haydan Hafız ef.,1197 h. -1782, 1218 h-1803 El yazma iki eser

1305h. -1891 Köy ve Mahallattaki 26 Mezarlık ve taşlar



26-İbn-i Battuda. Seyahatname (Şerif Paşa tercümesi)

2T- Döner; Bericht, Über, Bityn Sahife. 7-31,

28- Netayic-ül-vukuat sahife.4

29- Aşık Paşazade Tarih-i Al-i Osman sahife.27

30- Anani. (Yazma Eser)

31-Takvim-üt tevarih min müellif Mustafa ef. Elmevkfatin"" (Yazma eser)

32- "Esmaritttevarih" Maazil s.55-56

33- "Şen'adanizeade" s.381-398

34- Takvim-ül tevarih" Namık Kemal. Osmanlı Tarihi C I, s.145 .

35- Hoca sadettin Tac- üt-tevrqarih İst. 1279 C.1-2

36- Ahmet Cevdet. "Kısas-ı Embiya"

37 Başvekalet arşivi. Tapu Maliye Def. No:51 s. 101 Konrapa-Üskübü

3 8- Seyyah Xavier Hemmeir de Hell.

39- Ressam Jules Laurens

40-G. Perret- Souvenirs Prof. Richar Leonhard

41- I)örn,er,)Kommegene: Friedrich K Dörner, Kommagenen, Kübbe Verlag, Bersgisch

Gladbach 1981

42- Ramsey: W.M. Ramsay. Anadolu'nun tarihi coğrafyası. çeviren Nihri Pektaş

M.EbB. yayın evi. İstanbul 1960

43.., Bilgi Umar: Bitmynia, Akbank yayını İst. 1986 Bilgi Umar : Paphlogonia Akbank

yayınıİst. 1986

44" Yaşar Yücel: 13-15Yy.Kuzey bakı Anadolu tarihi, Çobanoğulları Candaroğulları

beylikleri TTk yayını Ankara . 1980

45- Cevdet Dahiliye: 12569 Fotokopi 22-23 11620 Akçaşehir ayanı Sarhoş Osman

46- Yücel Özkaya Osmanlı İmparatorluğun da Ayanlık Ank. D.T.Cf 1977

47--Türk İstiklal Savaşı ve Cumhuriyet tarihi Ank 1981

48- Mühimme-: 250.S.9.C.



AKÇAKOCA ŞARKISI

Seni ne çok severim
Kalbimdedir hep yerin
Sensiz artar kederim
Akçakoca sevgilim

Sen, sen yokmusun sen
Seni nasıl söylesem
Cennetmisin nesin sen
Gönlümden hiç selemem

Doğa kum güneş sende
Bir tutkusun sen bende
Senden ayrı bir yerde
Gönlüm düşer hep derde

Sen, sen yokmusun sen
Seni nasıl söylesem
Cennetmisin nesin sen
Gönlümden hiç selemem

Bu diyarın kızları
Deniz k-,ızı yazları
Giyerler mayoları
Şenlenir kıyıları

Sen, sen yokmusun sen
Seni nasıl söylesem
Cennetmisin nesin sen
Gönlümden hiç selemem

Geceleri yıldızlar
Başka türlü parıldar
Ilık ılık bir rüzgar
Her taraf çiçek kokar

Sen, sen yokmusun sen
.Seni nasıl söylesem
Cennetmisin nesin sen
Gönlümden hiç selemem

Beste - Güfte (Emekli Öğretmen)
Mehmet ÖZDEMİR

Notaya Alan (Müzik Öğretmeni)
Hamit ALTINKA YA
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